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Jaroslav Holeša

prezident SZH 

Vážené dámy, vážení páni,

ctená hádzanárska rodina,

Úvodom mi dovoľte sa ospravedlniť v mene 

Slovenského zväzu hádzanej, ako aj v  mo-

jom mene, za všetky nepríjemnosti a prob-

lémy, ktoré sme Vám spôsobili neskorými, 

alebo úplne odloženými platbami za Vami 

odvedenú prácu v roku 2022. Chcel by som 

zdôrazniť, že sa k týmto záväzkom hlásime 

a všetky podlžnosti budú vyplatené. 

Hlavným dôvodom našej platobnej                

neschopnosti ako už zrejme viete bola 

organizácia ME v  hádzanej mužov spolu 

s  Maďarskom, z  dôvodov protipandemic-

kých opatrení skončila vo významnej strate. 

Dovolím si zosumarizovať aj pre Vašu pred-

stavu vývoj organizácie ME v hádzanej mu-

žov 2022.

V  roku 2017 po dohode s  Maďarským zvä-

zom hádzanej sme sa rozhodli podať pri-

hlášku na kandidatúru na organizáciu ME 

v hádzanej mužov 2022.

25.4.2017 – zaslanie listu na EHF s informá-

ciou o záujme organizovať ME.

Po získaní všetkých informácii o podmien-

kach kandidatúry sme oslovili so žiados-

ťou (spolu s  priloženým aproximatívnym 

rozpočtom) o  získanie oficiálneho súhlasu 

s  kandidatúrou Ministerstvo školstva, vedy 

výskumu a športu.

29.9.2017 – podpísaný podporný list od 

vtedajšej ministerky školstva pani Martiny 

Lubyovej.

Na základe všetkých povolení a  podpor-

ných listov sme sa následne uchádzali 

o kandidatúru na organizáciu ME v hádza-

nej mužov 2022.

20.6.2018 – prezentácia kandidatúry a víťaz-

stvo v hlasovaní o organizovanie ME na kon-

grese EHF v Glasgowe.

20.6.2018 – podpis zmluvy o  organizovaní 

ME s EHF.

Po podpise záväznej zmluvy o  organizácii 

ME 2022 bol zostavený Organizačný výbor 

ME 2022 a bola začatá práca na organizácii 

podujatia.

Príhovor
6.3.2020 – začiatok pandémie COVID 19.

V  súvislosti s  organizáciou ME v  hádzanej 

žien v  Dánsku a  Nórsku v  decembri 2020 

z dôvodu pandémie odstupuje Nórsko ako 

spoluorganizátor podujatia. Nórska vláda 

uhrádza všetky náklady, ktoré sú násled-

ne preplatené Dánsku a to celý šampionát 

v režime bez divákov zorganizuje. Rovnako 

všetky náklady sú preplatené vládou Dán-

skeho kráľovstva.

1.2.2021 začiatok predpredaja 25% vstupe-

niek podľa časového harmonogramu orga-

nizácie ME 2022.

9.7.2021 – príspevok na organizáciu                  

150.000 ,-EUR z MŠVVaŠ SR.

September 2021 ukončenie predpredaja 

vstupeniek z  dôvodu prepuknutia 2. vlny 

pandémie a  zákazu divákov na všetkých 

podujatiach. 

5.10.2021 – list so žiadosťou o  podporu na 

Fond na podporu športu spolu s rozpočtom

25.11.2021 – príspevok na organizáciu           

350. 000,- EUR z MŠVVaŠ SR.

23.12.2021 – príspevok na organizáciu                

1.000.000,- EUR z  MŠVVaŠ SR na základe 

rozhodnutia Ministerstva financií SR.

10.1.2022 – v  súvislosti s  organizáciou nám 

bolo 3 dni pred začatím šampionátu ozná-

mené, že s  rozhodnutia vlády bolo prijaté 

vládne uznesenie o povolení max. 25% divá-

kov z kapacity športovej haly pod podmien-

kou dodržanie režimu OP (očkovaní, po 

prekonaní ochorenia) a nosení respirátorov. 

Toto rozhodnutie malo vplyv na to, že sme 

si mohli ponechať a použiť prostriedky zís-

kané z  predpredaja vstupeniek ukončené 

v septembri 2021. Na doplnenie v Maďarsku 

plná kapacita v hľadisku.

Podujatie EURO 2022

13.1. – 30.1.2022

Na šampionáte sa zúčastnilo 24 tímov z Eu-

rópy, ktoré boli z  dôvodu pandémie testo-

vané na dennej báze spoločne so všetkými 

usporiadateľmi a dodávateľmi šampionátu.
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Jaroslav Holeša

prezident SZH 

Spolu 65 zápasov videlo naživo 250 000          

divákov, z  toho 50 000 divákov na Sloven-

sku v  Bratislave a  v  Košiciach ( povolená    

kapacita 25% plne využitá ).

Všetkých 65 zápasov bolo vysielaných 

v  114 krajinách sveta a  videlo ich spolu 

1.033.230.000 divákov čiže viac ako jedna 

miliarda fanúšikov pri celkovom vysielacom 

čase 5  174 hodín. Toto je nárast o viac ako 

40% oproti ME 2020.

Celkový počet vyobrazení na sociálnych sie-

ťach dosiahol 29,39 mld. pri celkovej náv-

števnosti 420 miliónov fanúšikov.

Na stránke nákladov sa nám podarilo skre-

sať pôvodný rozpočet vo výške 5,2 milióna 

EUR na konečný stav 3.893.500,- EUR.

Na strane príjmov nás najviac limitovalo 

nariadenie o povolení účasti v hale len pre 

25 % divákov, čo predstavuje dosiahnutý 

predaj vstupeniek v  predpredaji vo výške 

1.077.625,- EUR.

Sme veľmi vďační Ministerstvu financií 

SR a  Ministerstvu školstva, vedy, výskumu 

a športu za príspevok na šampionát vo výš-

ke 1.500.000,- EUR.

Rovnako ďakujem Slovakia Travel za príspe-

vok vo výške  66.000,- EUR a mestu Košice 

za dotáciu vo výške 50.000,- EUR.

Poplatky federácii a  EHF za ubytovanie 

pre extra osoby a zabezpečenie testovania 

a iných služieb dosiahli 543.067,- EUR.

Spolu sme na príjmovej časti dosiahli príj-

my v kumulatívnej výške 3.236.692,- EUR.

O to viac nás to mrzí, že sme po 30 rokoch 

priniesli na Slovensko podujatie, ktoré je 

divácky a finančne jedno z najväčších v Eu-

rópe. Podujatie, ktoré pravidelne sledovali 

milióny divákov a spolu viac ako miliarda TV 

divákov. Podujatie, ktoré ukázalo že aj Slo-

vensko vie organizovať takéto veľké eventy 

v kvalite rovnakej ako vyspelé krajiny Euró-

py.

Chcel by som ešte poznamenať, že priama 

podpora tohoto šampionátu u  nášho spo-

luorganizátora zo strany maďarskej vlády 

bola 12 miliónov EUR okrem investícii do 

výstavby športovej infraštruktúry na území 

Maďarska.

Po skončení podujatia sme predložili MŠV-

VaŠ SR konečný rozpočet organizácie Maj-

strovstiev Európy 2022, ktorý pri vládou pri-

jatých obmedzení skončil v mínuse.

Po kontrole a odsúhlasení mínusu rozpočtu 

s MŠVVaŠ SR sme začali rokovania o získa-

nie dotácie na dofinancovanie organizácie 

ME 2022, bohužiaľ bez úspechu.

15.6.2022 a  15.7.2022 – poslané listy na pre-

miéra vlády SR, ministra školstva, štátneho 

tajomníka MŠ SR pre šport, splnomocnen-

ca vlády pre šport, ministra financií so žia-

dosťou o  získanie finančných prostriedkov 

na vykrytie straty.

7.11.2022 – list na Fond na podporu športu.

22.11.2022 – stretnutie na MF SR, kde bolo 

poukázané, že cesta získania finančných 

prostriedkov vedie cez Fond na podporu 

športu. 

7.12.2022 – list na Fond na podporu športu

Ďalšia ústna a aj písomná komunikácia ve-

dená počas celého roku 2022.

V  prvom rade by som chcel oceniť snahu 

a ústretovosť zástupcov vládnych pri riešení 

nášho problému. V konečnom dôsledku sa 

nám však zatiaľ nepodarilo vyriešiť získanie 

potrebných finančných prostriedkov na vy-

krytie straty s organizácie ME 2022.

Navrhovaná cesta cez Fond na podporu 

športu sa ukázala ako nerealizovateľná.

Je zrejmé, že strata vznikla na príjmovej 

strane a  to zákazom predaja vstupeniek 

nad 25% kapacity. 

Počas uplynulého roku sme sa museli vy-

sporiadať so 6 súdnymi podaniami a  dvo-

mi exekúciami v súvislosti s nezaplatenými 

nákladmi z  ME 2022. Vysporiadanie dlhov 

nás núti robiť reštrikcie vo vlastnom roz-

počte a radikálne znižovať náklady na vlast-

nú činnosť. Pritom samozrejme vytvárame 

vnútorný dlh voči našim klubom, trénerom 

a reprezentantom.

Na záver by som chcel skonštatovať, že 

šampionát bol v daných podmienkach zor-

ganizovaný perfektne a bez chýb vďaka na-

sadeniu našich ľudí a priniesol v mnohých 

ohľadoch rekordné čísla sledovanosti naj-

mä na sociálnych sieťach, streamovacích 

službách a TV divákov ( viac ako 1 mld v 114 

krajinách sveta).

Sme presvedčení, že sme ukázali Slovensko 

ako modernú krajinu a  nebolo by únosné 

a fair, aby jediným výsledkom pre Slovenský 

zväz hádzanej bola kanibalizácia jeho čin-

nosti po 80 rokoch práce v prospech športu 

a našej spoločnosti.

Toľko k organizácii šampionátu, ktorý nám 

mal pomôcť k propagácii hádzanej na Slo-

vensku, k získaniu záujmu fanúšikov, médií 

a  reklamných partnerov a  v  neposlednom 

rade k  zaujímavému finančnému zisku. 

Nielen pandémia, ale aj opatrenia našej vlá-

dy nám však tento sen rozbili a zmenili na 

tvrdú realitu. Ešte raz by som Vás chcel po-

žiadať o ospravedlnenie a zároveň aj o po-

chopenie celej situácie, z ktorej sa pomaly 

dostávame späť. Vaša nespokojnosť je na 

mieste, ale poprosil by som Vás o  trpezli-

vosť a podporu v týchto zlých časoch. 

Verím, že sa postupne dostaneme nielen 

z postcovidovej traumy v spoločnosti, ale aj 

z tejto náročnej finančnej situácie a bude-

me sa naplno venovať tomu čo nás najviac 

baví, nášmu milovanému športu.
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Výkonný výbor SZH

Jaroslav Holeša
prezident SZH

Peter Haščík
predseda KRaD SZH

Ivan Sverák
predseda ŠTK SZH

Miroslav Jursík
predseda KK SZH

Peter Brunovský
riaditeľ súťaží SZH

Miloš Šubák
podpredseda VV SZH

Pavol Streicher
predseda TMK SZH

Vladimír Pokorný
predseda DK SZH

Ernö Kelecsényi
viceprezident SZH

Ivan Sabovik
generálny sekretár SZH

Mária Faithová
právnička SZH

Ján Beňadik
predseda KM SZH

Milan Lozák
predseda KZH

Petra Varjassiová
zástupkyňa športovcov

Pavol Palša
viceprezident SZH

Na zasadnutia VV SZH boli prizývaní a na jeho rokovaní sa zúcastňovali: 

Zasadal a pracoval od 3.6.2022 v tomto zložení:
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Sekretariát SZH

Jaroslav Holeša
prezident SZH

Peter Brunovský
riaditeľ súťaží SZH, 

medzinárodné prestupy

Renáta Marcinová
športový sekretár SZH 

mládeže SZH, tajomník ŠTK 

SZH, TMK SZH a KM SZH

Martin Simonides
marketing a médiá SZH

Ernö Kelecsényi 
viceprezident SZH

Martina Halásová
športový koordinátor

národných tímov

Lucia Janošková
ekonómka SZH

Ferdando Gurich
technický riaditeľ SZH

Ivan Sabovik
generálny sekretár SZH

Monika Tisajová
športový sekretár SZH, 

správca matriky SZH

Lucia 
Kováčiková Littmannová

administratíva

V roku 2022 pracoval v zložení:

Nina Šurinová
marketing a médiá SZH
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Správa o činnosti
LK SZH

Správa o činnosti DK SZH

V roku 2022 legislatívna komisia SZH pracovala v tomto zložení:

Predseda:   Miloš Šubák 

Členovia:   JUDr. Mária Faithová, Ivan Sabovik, JUDr. Peter Čurilla

Na obdobie 2022 – 2026 legislatívna komisia SZH spracovala plán hlavných úloh, pričom medzi  

jej priority patrí dokončenie prehodnotenia všetkých aktuálnych smerníc a noriem platných 

v SZH v súlade so Zákonom o športe č. 440/2015 Z.z. vrátane doplňujúceho  Zákona č. 335/2017 

Z.z. o  činnosti športového odborníka ako aj implementácia prijatia nových všeobecných 

zákonov platných v  SR do legislatívnych predpisov SZH. Stálou úlohou LK SZH zostáva 

riešenie aktuálnych návrhov členov SZH z  dôvodu obsahovej zmeny, či doplnenia platných 

smerníc SZH, ako aj uznesení plynúcich pre legislatívnu komisiu SZH zo zasadnutí VV SZH či 

konferencií SZH.

V roku 2022 bol LK SZH doručený list športovcov k zmene niektorých článkov Prestupového 

poriadku SZH , ktorým sa zaoberali členovia LK v  spolupráci predovšetkým so súťažnou 

komisiou SZH. LK v  zmysle Stanov SZH priebežne pripravovala  pre VV SZH podklady pre 

prijatie nových členov  SZH. 

Predkladá: Ing. Miloš Šubák, predseda LK SZH

V roku 2022 disciplinárnu komisiu SZH tvorili: 

Predseda:   Milan Nedorost

Podpredseda:   Anton Gregor

Členovia:   Vladimír Pokorný, Jozef Gedeon  

Tajomník:   Milan Veselka 

Disciplinárna komisia Slovenského zväzu hádzanej v  roku 2022 zasadala podľa potreby, podľa 

disciplinárnych previnení. Vzhľadom k opatreniam značná časť prípadov riešená hlasovaním 

per rollam. V  roku 2022 disciplinárna komisia SZH vydala 24 zápisníc , spolu 51 rozhodnutí. 

Zaoberala sa najmä bežnými prípadmi nešportového správania sa a hrubého nešportového 

správania. Vyskytli sa aj prípady nerešpektovanie rozpisov a reglementov súťaží, neplnenie si 

finančných záväzkov voči SZH, odstúpenie zo súťaže, nenastúpenie družstva na stretnutie, či 

administratívne chyby v zápise.

Disciplinárna komisia SZH v roku 2022 spracovala dvakrát novelu Disciplinárneho poriadku 

SZH :

•	ktorá bola schválená Výkonným výborom SZH 23.augusta2022 s účinnosťou                                                                  

od 1. augusta 2022.

•	ktorá bola schválená Výkonným výborom SZH 06.októbra 2022 s účinnosťou                             

od 1. októbra 2022.

Disciplinárna komisia MOL ligy v roku 2022  vydala 1 rozhodnutie. Išlo o nenastúpenie družstva  

Sokol Písek na stretnutie MOL ligy v Michalovciach.

Disciplinárnu komisiu MOL ligy do 03.06.2022 tvorili Milan Nedorost – predseda a členovia 

Miloš Nosek a Milan Veselka.

Disciplinárnu komisiu MOL ligy od 03.06.2022 tvorili Vladimír Pokorný – predseda a členovia 

Miloš Nosek a Milan Veselka.

Predkladá: Vladimír Nedorost, predseda DK SZH

Vladimír Pokorný

Milan Nedorost

Jozef Gedeon  

Milan Veselka 

Od 03.06.2022:Do 03.06.2022:
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Komisia pre riešenie 
sporov
V roku 2022 pracovala v zložení: 

Janka Stašová

Juraj Veverka

Eva Škvareniová

Správa o činnosti
KRaD SZH
V roku 2022 komisia rozhodcov a delegátov SZH pracovala v tomto zložení: 

Predseda:   Ján Rudinský 

Členovia:   Ján Beňo, Marián Čech 

   Jaroslav Ondogrecula st., 

   Miloš Šubák, Peter Dvorský

Tajomník:  Ladislav Podlucký

Predseda asociácie

rozhodcov:   Peter Haščík

KRaD SZH sa pravidelne stretáva na svojich zasadnutiach. Hlavnú pozornosť KRaD SZH venuje 

zvyšovaniu úrovne všetkých rozhodcov a delegátov a príprave mladých rozhodcov v teoretickej, 

fyzickej a  praktickej oblasti. Súčasťou KRaD SZH je aj plážová hádzaná, ktorá v  minulom 

období bola mierne zanedbávaná. Aj na tejto úrovni máme 2 páry medzinárodných rozhodcov 

(Mandák – Rudinský, Gábriš – Chudoba), ktorí vedú nielen domáce, ale aj medzinárodné 

a svetové stretnutia. KRaD SZH pravidelne testuje svojich rozhodcov na riadnych seminároch, 

kde okrem fyzickej prípravy, testuje aj teoretickú pripravenosť formou on-line testov z pravidiel 

hádzanej, resp. video ukážok. KRaD SZH venuje v  poslednom období hlavnú pozornosť 

výchove mladých rozhodcov, nakoľko viacero starších rozhodcov končí pre vekový limit. 

Projekt mladých rozhodcov využívame tak v spojitosti pravidelných delegácii, snažíme sa aj 

o kontinuitu mladých a starších rozhodcov a v neposlednom rade pri mladých rozhodcoch 

sú ich výkony pravidelne kontrolované príslušnými delegátmi SZH. Je nám jasné, že ani bez 

príslušných klubov SZH  a krajských súťaží, resp. spolupráce medzi klubmi a rozhodcami to samo 

nepôjde, nakoľko sú kluby, kde nie je dostatočný počet, resp. sú bez rozhodcov a tu vznikajú 

problémy aj so samotným zabezpečením stretnutí. Vedenie SZH sa pričinilo finančnými 

zdrojmi a to nemalou čiastkou o odbremenenie klubov z hľadiska vyplácania rozhodcov. Tiež  

chceme a  musíme konštatovať, že do budúcna bude nutnosťou, aby súčasťou účinkovania 

príslušného klubu v súťažiach krajských ako aj celoslovenských mal klub aj svojich aktívnych 

rozhodcov. V rámci EHF máme 5 rozhodcovských párov s licenciou EHF a 1 pár s licenciou IHF. 

Medzinárodní rozhodcovia rozhodujú nielen medzinárodné stretnutia na úrovni európskych 

pohárov, ale aj prestížnu ligu majstrov a máme 2 páry rozhodcov a 2 delegátov, ktorí rozhodujú 

a  sú pravidelne nominovaní aj na  SEHA ligu.  Práca KRaD SZH je koncepčná a  hlavným 

trendom je zabezpečenie všetkých súťaží s  požadovanou kvalitou rozhodcov. V  poslednom 

období sa začali vyskytovať menšie problémy s agresivitou hráčov, ale aj funkcionárov počas 

hraných stretnutí. KRaD SZH toto nebude akceptovať a bude riešiť každý prípad individuálne. 

Tiež musíme skonštatovať, že je častým javom využívanie sociálnych sietí na kritiku rozhodcov 

pod nepodpísaným textom, t.j. anonymne. Touto kritikou sa určite KRaD SZH nebude zaoberať, 

aj keď nás to niekedy bolí a mrzí a skutkový stav je iný. Bez nás, rozhodcov a delegátov to určite 

nepôjde, tak ako to nepôjde bez klubov a funkcionárov. Prosíme všetkých aktérov stretnutí 

o  korektnosť a  vylúčiť z  našich súťaží agresivitu a  nervozitu, resp. zbytočné ohováranie, 

nakoľko tieto veci nikomu nič neprinesú, ale zamrzia a bolia. Je nutné skonštatovať, že naši 

rozhodcovia dosahujú vysokú úroveň a sú často vyššie ako naše družstvá, či už mužov alebo 

žien a   rozhodujú také stretnutia, ktoré sú pre naše národné, či klubové celky v   tejto dobe 

nedosiahnuteľné. Do budúcna je nutné, aby sme si zvýšili navzájom určitú toleranciu a mieru 

pochopenia z oboch strán a robiť vo všetkých smeroch tvrdšie a zodpovednejšie, nakoľko len 

táto cesta je správna. Následne sa dostavia úspechy a  pozdvihneme náš šport, všetci tí, čo 

milujeme hádzanú.

Predkladá: prof. Ing. Peter Haščík, PhD., predseda komisie

prof. Ing. Peter Haščík, PhD.

Ing. Vladimír Rančík, 

Ing. Zuzana Fuleová, Ján Beňo,

Dávid Chudoba, Miloš Šubák

Ing. Richrad Sivák

Ing. Jaroslav Ondogrecula ml.

Od 03.06.2022:Do 03.06.2022:
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Správa o cinnosti ŠTK SZH
V roku 2022 Športovo-technická komisia SZH pracovala v tomto zložení:

Predseda:   Ivan Sverák

Podpredseda:   Milan Hýll

Členovia:    Mgr. Peter Dvorský, Ing. Peter Brunovský

Tajomník:  Mgr. Renáta Marcinová 

Športovo - technická komisia ako odborný orgán VV SZH sa sústredila na plnenie hlavných úloh 

a  riešenie aktuálnych problémov v  rámci jej legislatívy, tvorbe nových alebo prepracovanie 

existujúcich noriem a smerníc platných v Slovenskom hádzanárskom hnutí.

Po rozsiahlych pandemických opatreniach v  súvislosti s  ochorením Covid-19 bol aj úvod 

januára v režime, že sa mohli hrať len profesionálne súťaže (NHE a MOL liga). Až rozhodnutím 

Vlády SR, ŠTK SZH znova mohla spustiť súťaže od 29.1.2022.

ŠTK SZH v spolupráci s klubmi vynaložila maximálne úsilie, aby sa dohrali všetky zápasy súťaží  

aj za pomoci dohrávok v mesiacoch máj-jún 2022, čo sa nakoniec aj podarilo a týmto vyslovuje 

poďakovanie všetkým za súčinnosť.

Hlavné úlohy:

•	 Zabezpečovala organizačné a  športovo - technické riadenie majstrovských 

a  nemajstrovských súťaží vo všetkých vekových kategóriách, Slovenský pohár, plážovú 

hádzanú, a iné celoslovenské súťaže vypísané a  organizované SZH a  jeho odbornými 

komisiami.

•	 Realizovala návrhy na úpravu Reglementu a  Rozpisu Niké Handball Extraligy mužov, 

MOL Ligy žien a Rozpisu súťaží SZH pre aktuálny súťažný ročník.  

•	 V  spolupráci s   klubmi, technickým riaditeľom SZH a trénermi RD zostavuje športový 

kalendár majstrovských a  nemajstrovských súťaží, plážovej hádzanej a  ostatných 

vypísaných  organizovaných súťaží SZH.   

•	 Schvaľovala výsledky a tabuľky jednotlivých dlhodobých súťaží, zverejňovala ich na web 

stránke SZH a v Správach zväzu.

•	 Na záver súťažného ročníka hodnotila jednotlivé súťaže a  predkladala návrhy na 

skvalitnenie ich úrovne, navrhovala potrebné zmeny, úpravy a  doplnky športovo – 

technických noriem SZH, spracovávala a  vyhodnocovala pripomienky a  námety od 

klubov.   

•	 Predkladala na VV SZH konečné tabuľky jednotlivých súťaží na schválenie s návrhom na 

postupujúce a zostupujúce družstvá v zmysle Rozpisu súťaže.

•	 Odmeňovala víťazov a družstvá umiestnené na 2. a 3. mieste v dlhodobých súťažiach, 

v  Slovenskom pohári,  majstrovstvách SR v  mládežníckych kategóriách a  plážovej 

hádzanej. 

•	 Organizovala pracovné porady klubov najvyššej  mužskej a  ženskej súťaže za účelom 

prehodnotenia súčasného súťažného ročníka, prípravu nového súťažného ročníka ako aj 

predpisov a smerníc SZH.

•	 ŠTK SZH predkladá každoročne pred zahájením nového súťažného ročníka na VV SZH 

správu o stave organizačnej a členskej základne SZH (počty družstiev).

Spracovala: Mgr. Renáta Marcinová, tajomník ŠTK SZH

Predkladajú:  Ing. Ivan Sverák, predseda ŠTK SZH

  Ing. Peter Brunovský, riaditeľ súťaží SZH
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Správa o činnosti TMK SZH
V roku 2022 trénersko-metodická komisia pracovala v tomto zložení: 

Predseda:   Silvia Priklerová

Tajomík:   Samuel Švarc (do 30.9.2021),

   Renáta Marcinová (od 1.10.2021)

Členovia:   Štefan Katušák, Martin Križan, 

   Svätozár Prokeš, Pavol Streicher

Lektori:

TMK sa v roku 2022 zamerala najmä na:

•	 Inováciu obsahu vzdelávania všetkých typov školení

•	 Koordináciu a usporiadanie vzdelávacích podujatí

•	 Realizáciu projektu MŠVMaŠ „Tréneri nedisKvalifikujte sa.“

•	 Spracovanie a  uvedenie do  praxe projektu „Jednotná štruktúra herných systémov 

v súťažiach mládeže“

•	 Prípravu projektu MŠVMaŠ „ Moduly“ pre ZŠ

Uskutočnené vzdelávacie podujatia:

Licenčné semináre:

22.-24.7.22 Seminár pre trénerov vrcholových družstiev – Púchov 

35 účastníkov

Lektori: Fernando Gurich, Jorge Duenas, Martin Križan

17.-18.7.22 Seminár pre trénerov vrcholových družstiev – Michalovce 

15 účastníkov

Lektori: Rastislav Jedinák, Pavol Streicher, Ján Beňadik

4.9.22 Doškoľovací seminár – Dunajská Streda

95 účastníkov

Lektor: Martin Križan

Workshopy v rámci projektu „Tréneri nedisKvalifikujte sa“:

7.11.22 Stupava 

20 účastníkov

Lektor: Pavol Streicher

21.11.22 Považská Bystrica

25 účastníkov

Lektori: Pavol Streicher, Ján Beňadik

28.11.22 Prešov

11 účastníkov

Lektor: Pavol Streicher

12.12.22 Šaľa

15 účastníkov

Lektor: Pavol Streicher

Predkladá: Pavol Streicher, predseda TMK

Do 03.06.2022: Od 03.06.2022:

Pavol Streicher

Renáta Marcinová

Martin Križan,

Ján Beňadik

Fernando Gurich, 

Jorge Duenas, Rastislav Jedinák, 

Zuzana Porvazníková
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Správa o činnosti KM SZH
V roku 2022 komisia mládeže SZH pracovala v tomto zložení:

Predseda:  Ferdinand Minarovský

Členovia:  Rudolf Draškovič, 

  Vladimír Lackovič, Milan Foľta,

  Darina Braunová, 

  Zdena Rajnohová, Róbert Klimo,

  Lucia Majovská. 

Tajomníčka:  Renáta Marcinová

Komisia mládeže je odborný orgán VV SZH zaoberajúci sa mládežou. Vo svojej činnosti sa 

zameriava najmä na skvalitňovanie koncepcie rozvoja mládežníckej hádzanej v  spolupráci 

s TMK SZH v roku 2022.

Výsledky reprezentačných družstiev kadetov / kadetiek a juniorov / junioriek v posledných rokoch 

nás prinútili zamyslieť sa nad súčasným stavom v  tréningovom procese všetkých vekových 

kategórií a úrovne ich súťaží. V spolupráci s TMK SZH a reprezentačnými trénermi mužov a 

žien sme navrhli a v sezóne 2022/23 uviedli do praxe jednotnú štruktúru herných systémov 

SZH. Cieľom tohto opatrenia bolo zjednotiť obsah tréningového procesu a  požiadaviek na 

hráčov a hráčok v podmienkach zápasu. Ďalším krokom je analýza súčasného stavu súťaží, ich 

úrovne a kvality jednotlivých družstiev. Navrhovať a pripravovať varianty umožňujúce lepšiu 

pripravenosť mládežníckych reprezentantov a celkovo mládeže pre dospelú kategóriu.

V  rámci spolupráce a  prípravy potencionálnych reprezentantov aktívne spolupracujeme 

na výberových tréningoch jednotlivých regiónov v  Talent programe a  programe RCH, kde 

jednotlivé herné systémy aplikujeme. Vyvrcholením jesennej časti bola organizácia Turnajov 

4 (výberov regiónov) chlapcov a dievčat.

KM SZH riadi a organizuje Celoslovenskú súťaž žiakov a žiačok ZŠ, CVČ a  klubov. KM SZH 

prebrala na seba organizáciu Ziggy Cup-u (súťaž stredných škôl v  hádzanej) v  spolupráci s 

aktívnymi  ľuďmi z  jednotlivých regiónov. Taktiež sa podieľa na Finálových turnajoch M-SR v 

kategórii staršieho žiactva a Slovak Open Handball U12 v kategórii mladšieho žiactva.

KM SZH predkladá VV SZH návrhy na úpravu smerníc a  poriadkov zameraných na rozvoj 

mládežníckej hádzanej, pripravuje propozície súťaží. Spolupracuje s TMK SZH na organizovaní 

a zabezpečení seminárov pre trénerov mládeže, na výklade a zjednotení metodiky. 

Predkladá: Jan Beňadik, predseda KM SZH

Do 03.06.2022: Od 03.06.2022:

Ján Beňadik

Mária Straková, Tomáš Straňovský, 

Martin Kočner, Róbert Klimo, 

Marek Gernát,  Martin Križan, 

Tomáš Kysel, Renáta Bartková, 

Viktor Dubovský, Peter Pčola, 

Tomáš Kysel, Róbert Popluhár, 

Lucia Majovská

Renáta Marcinová

Odvolávacia antidopingová 
komisia SZH
V roku 2022 pracovala v zložení: 

Monika Bartošová

Miroslav Babiak

Juraj Tomášek
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Správa o činnosti
KZH SZH
V roku 2022 komisia krajských zväzov SZH pracovala v tomto zložení:

Predseda:  Ján Beňo 

Podpredseda:  Boris Cipov

Členovia:  Róbert Klimo, Slavomír Varga,

  Ivan Davidek, Ľubomír Orosz,

  Milan Lozák, Miroslav Fotul

Za kluby: Ján Beňadik,

  Eduard Schwarzbacher

 

Komisia svoju činnosť začala pod vedením predsedu Milan Lozáka v mesiaci Jún 2022, kedy sa 

začala zaoberať prípravou nového súťažného ročníka 2022/23, bol spracovaný plán úloh Komisie 

KZH pre 1. polovicu súťažného ročníka. Zároveň bol predložený návrh členov Komisie KZH, na 

čo jednotlivý členovia potvrdili svoje pôsobenie v Komisii KZH SZH. Na Zasadnutí Výkonného 

výboru SZH, ktoré sa konalo 23.8.2023, bol podaný návrh zloženia Komisie k schváleniu, čo bolo 

akceptované jednohlasne.

Na svojom prvom oficiálnom zasadnutí, ktoré sa konalo on–line 17.8.2023 Komisia KZH schválila 

plán úloh na 1. polovicu súťažného ročníka a  pokračovala v činnosti smerujúcej k  príprave 

nového súťažného ročníka 2022/23 s vierou, že už jej priebeh nebude ničím narušený, tak ako 

to bolo počas predchádzajúcich dvoch sezón, ktoré ovplyvnili opatrenia v súvislosti s Covid-19.

V septembri sme zahájili nový súťažný ročník 2022/23 krajských súťaží v hádzanej staršieho 

a mladšieho žiactva a v mini hádzanej, ktorých priebeh nebol zvlášť narušený, a tak prebehla 

prvá časť súťažného ročníka podľa vyžrebovaní do konca roka 2022, až na Bratislavský kraj, kde 

sa dohrávalo niekoľko zápasov po Novom roku 2023 v kategórii dievčat pre väčšiu chorobnosť. 

Základné časti súťaží budú riadne dohrané do stanoveného termínu v  prvej polovici 

mesiaca Máj 2023, kedy už v druhej polovici Mája sa v kategórii Staršieho žiactva uskutočnia 

Semifinálové turnaje v boji o titul Majstra Slovenska, vyvrcholia Finálovým turnajom a turnajom 

o Prezidentský pohár v dňoch 17.6. - 18.6.2023. V kategóriách Mladšieho žiactva a mini hádzanej 

sa záverečné boje o titul Majstra Slovenska odohrajú opäť pod záštitou Slovan Malá Fatra Žilina 

v dňoch 9.6. – 11.6.2023.

Po obmedzeniach spôsobených opatreniami v súvislosti s Covid-19 sa v jednotlivých krajoch 

rozbehla naplno súťaž v mini hádzanej, kde sa postupne darí získavať čoraz viac detí. V krajoch 

prebiehajú tieto súťaže vo forme regionálnej ligy alebo turnajovým systémom, z  ktorých 

výstupy je možné vidieť aj na web stránke SZH alebo web stránkach jednotlivých KZH. 

Nominanti jednotlivých KZH sa zapojili do projektu MŠVVaŠ SR „Moduly“, do ktorého po výzve 

sa mohli zapojiť všetky Základné školy.

 Práca Komisie KZH SZH sa venovala okrem riadenia súťaží aj práci s legislatívnymi, metodickými 

nariadeniami a projektu získavania nových mladých rozhodcov. V oblasti získavania mladých 

rozhodcov napredujeme úspešne, avšak stále je malý záujem o  túto pozíciu, čo môže 

spôsobovať zlá ekonomická situácia, ale hlavne nedisciplinované správanie sa osôb priamo 

účastných na jednotlivých zápasoch, kde namiesto pomoci sa im dostáva často negatívnych 

pripomienok, čo v  nedávnej dobe vyvrcholilo tvrdými disciplinárnymi trestami zo strany 

Disciplinárnej komisie SZH a Disciplinárnych komisií KZH. Otázke neslušného až agresívneho 

správania sa počas zápasov sa Komisia KZH pravidelne na svojich zasadnutiach zaoberala.

Do 03.06.2022: Od 03.06.2022:

Milan Lozák

Boris Cipov

Róbert Klimo, Slavomír Varga, 

Ivan Davídek, Ľubomír Orosz,

Ján Beňo, Dušan Timko. 

Helena Aspridu,

Eduard Schwarzbacher
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Komisia KZH na svojich zasadnutiach sa venovala aj problematike práce so systémom 

Membery SZH, vedenia registrácií hráčov a funkcionárov klubov a správnemu vypracovávaniu 

zápisov zo zápasov, zadávaniu správnych  štatistických údajov, uzatváraniu zápisov a práci zo 

zápismi a ich zadávaním v minihádzanej. Na tieto problémy bola Komisia KZH upozorňovaná 

zo strany ŠTK SZH. V  tejto oblasti bola vzájomná spolupráca úspešná, práca v  jednotlivých 

kluboch sa v tejto problematike skvalitnila. V tejto súvislosti Komisia KZH bola zo strany ŠTK 

SZH informovaná o vytváraní nového portálu Membery, kde by sa mala činnosť zjednodušiť 

a skvalitniť. 

 Komisia KZH SZH z dôvodu ekonomických opatrení zasadala celkovo 6 krát on – line v aplikácii 

Microsoft Teams. Na svojich zasadnutiach sa venovala okrem už vyššie spomínaným činnostiam 

aj projektu Ziggy Cup 2023 - MS SR Stredných škôl, kde sa Okresné kolá mali uskutočniť do 

30.11.2022, avšak z dôvodu zlej finančnej situácie boli preložené až na koniec mesiaca Január 

2023, čo nakoniec viedlo k rozhodnutiu SZH poveriť organizovaním týchto súťaží RCH SZH pod 

priamou finančnou záštitou SZH. 

 V oblasti prerozdelenia Dotácií pre kluby zo zákona o Športe, poskytovaných z MŠVVaŠ SR bolo 

uznesením VV SZH prikročené k ich vyplácaniu za rok 2022 formou splátkového kalendára na 

základe uzatvorenia zmlúv medzi SZH a klubmi v troch splátkach. Financovanie jednotlivých 

KZH SZH je v súčasnej dobe obmedzené z dôvodu zlej finančnej situácie, čo sťažuje ich činnosť, 

ale v spolupráci so SZH sa túto situáciu snažíme riešiť, tak aby naša činnosť mohla pokračovať 

k úspešnému ukončeniu súťažného ročníka 2022/23 a k príprave nového súťažného ročníka 

2023/24.

Predkladá: Mgr. Milan Lozák, predseda KZH SZH

Správa zástupkyne 
športovcov
V roku 2022 som dostala dôveru športovcov a Konferenciou SZH som bola zvolená za ich 

zástupkyňu vo Výkonnom výbore SZH. Počas mojej pôsobnosti som bola stále nápomocná 

hráčom a hráčkam pri ich problémoch, ale obdržala som aj žiadosti o riešenie od funkcionárov. 

Väčšinu podnetom som riešila operatívne so sekretariátom SZH a následne podala informácie 

resp.odpovede žiadateľom. Doposiaľ mám v riešení jeden podnet na zmenu, ktorý však je 

dlhodobejšieho charakteru a vyžaduje si komplexnejší prístup vicerých komisií. Aj naďalej 

budem pôsobiť proaktívne a budem k dispozícii v prípade podnetov na ich predloženie pri 

zasadnutiach Výkonného výboru SZH.

Predkladá: Petra Varjassiová
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Regionálne centrá 
hádzanej SZH 2022

Hlavné ciele

Nábor detí – Školský systém, Krúžky, Moduly

Talent program – Príprava na Akadémiu

RCH program – Kontinuita práce TP

Turnaj 4 – Kontrola práce v regiónoch

Riadiacia zložka 

•	Viceprezident SZH/Technický riaditeľ SZH

•	Mužská zložka

•	Ženská zložka 

•	Trénersko-metodická komisia

Rozdelenie regiónov

Región BA – Bratislavský kraj

Región Západ –Trnavský a Nitriansky kraj

Región Stred –Trenčiansky, Žilinský a 

Banskobystrický kraj (+Topoľčany)

Región Východ – Prešovský a Košický kraj

Výkonná zložka – 4 regióny

Regionálny manažér, Predsedovia KZH – 

Organizačná činnosť

Tréner TP, Tréner RCH – Výkonná činnosť

Tréneri SZH – Výkonná a kontrolná činnosť

Koordinátori krúžkov - Výkonná a kontrolná 

činnosť

Školské krúžky  

•	Počet spolupracujúcich základných      

škôl 83

•	Počet registrovaných školských krúžkov 

134 (k 31.12.2022)

•	Počet zmluvne viazaných učiteľov/

trénerov 89

•	Počet detí 1.-4. ročníka základných škôl   

v krúžkoch cca 2251

•	Minihandball liga – organizácia turnajov 

v počte 20

RCH a TP
•	Počet zmluvných trénerov 

a regionálnych manažérov 22

Región BA – 5

Región Západ – 3

Región Stred – 5

Región Východ - 2

•	Veková kategória RCH mladšieho dorastu 

dievčat a chlapcov (ročníky 2006/2007) 

•	Veková kategória TP staršieho žiactva 

dievčat a chlapcov (ročníky 2008/2009)

Regionálne tréningy

•	Plánované mesačné regionálne tréningy 

RCH a TP boli realizované pravidelne 

•	V decembri 2022 sa uskutočnil Turnaj 4 

regiónov RCH a TP – chlapci, dievčatá

MODULY

SZH pripravil projekt „To nie je žiaden 

fór, aj ty môžeš dať gól“, ktorého cieľom 

je priniesť na hodiny telesnej a športovej 

výchovy inovatívny obsah, inšpirovať učiteľov 

a predstaviť žiakom rozmanité možnosti 

trávenia voľného času.

Počet registrovaných hráčov do 23 rokov  

•	Rok 2016  3055

•	Rok 2017  4037

•	Rok 2018  5043

•	Rok 2019 5877

•	Rok 2020 6046

•	Rok 2021      6496

•	Rok 2022      8489

Spracovala: Renáta Marcinová

Predkladá: Erno Kelecsényi

Systém mládeže SZH 2022
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Správa z volebnej
konferencie SZH 2022

Orgány konferencie volené konferenciou 

3.6.2022:

Zapisovateľ: Ivan Sabovik

Overovatelia zápisnice (2):

Katarína Féderová

Maroš Nagy

Skrutátori (3):

Štefan Michalko

Ivan Dávidek

Peter Valášek

 Hlasovalo:    43 delegátov

Za:      42

Proti:             0

Zdržali sa:     1

Mandátová komisia (3): 

Ivan Sverák

Milan Nedorost

Monika Tisajová

Hlasovalo:    44 delegátov

Za:                 44

Proti:               0

Zdržali sa:      0

Volebná komisia (3):

Milan Lozák

Boris Cipov

Milan Janoška

Hlasovalo:    44 delegátov

Za:                 43

Proti:               1

Zdržali sa:      0

Orgány a členovia orgánov konferencie SZH

Prezident SZH:                                                                                

Jaroslav Holeša                 

Za:                40

Proti:              3

Zdržal sa:       1                                         

Členovia výkonného výboru SZH:

Predseda disciplinárnej komisie SZH:                                                

Milan Nedorost   15

Vladimír Pokorný 27

Predseda komisie mládeže SZH: 

Ferdinand Minarovský  12           

Ján Beňadik                29     

Predseda komisie rozhodcov a delegátov SZH:                                

Ján Rudinský       15                

Peter Haščík        28                   

Vladimír Čanda vzdal sa       

Predseda komisie krajských zväzov hádzanej: SZH       

Milan Lozák          20                

Ivan Dávidek  19                                           

Predseda legislatívnej komisie SZH:        

Miloš Šubák                       

Za:  39

Proti:    0

Zdržal sa:   5         

Predseda športovo-technickej komisie SZH:             

Ivan Sverák                        

Za:                         37

Proti:                       1

Zdržal sa:               6                            

Predseda trénersko-metodickej komisie SZH:        

Pavol Streicher                  

Za:                         33

Proti:                      2

Zdržal sa:              9

Zástupca športovcov:                      

Petra Varjassiová            

Za:                         38

Proti:                       1

Zdržal sa:               5

Orgány SZH volené konferenciou

Podpredseda disciplinárnej komisie:           

Milan Nedorost                  

Za:                         34

Proti:                      0

Zdržal sa:             10                     

Vladimír Pokorný – vzdal sa                            

Predseda Orgánu pre riešenie sporov SZH           

Janka Stašová                    

Za:  39

Proti:    0

Zdržal sa:   4

Predkladá: Ivan Sabovik, 
generálny sekretár SZH

zo dňa 03.06.2022
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ME 2022 v hádzanej
Smutný šampionát na našom území organizačne zvládnutý na výbornú

Napriek rôznym útrapám a neistote vyplývajúcej z pandémie koronavírusu sa Slovensko 

začiatkom januára 2022 dočkalo a spolu s Maďarskom mohlo privítať výkvet mužskej 

hádzanej na starom kontinente na XV. európskom šampionáte (13. - 30. 1. 2022). 

 

Prvýkrát v histórii samostatnej SR sa u nás uskutočnilo vrcholné medzinárodné hádzanárske 

podujatie v kategórii dospelých. Predtým sa na území SR konal šampionát v roku 1990, keď 

bývalé Československo hostilo boje svetovej elity na turnaji MS mužov. V ére samostatnosti 

je však na Slovensku bohatá tradícia významných mládežníckych podujatí. Slovenský zväz 

hádzanej (SZH) ich zorganizoval už sedem: ME 1998 junioriek (Bratislava, Senica, Zlatná),             

ME 2003 hráčov do 18 rokov (Košice, Prešov), ME 2007 hráčok do 17 rokov (Bratislava), MS 2008 

hráčok do 18 rokov (Bratislava), ME 2010 hráčov do 20 rokov (Bratislava), MS 2016 hráčok do          

18 rokov (Bratislava) a ME 2017 hráčok do 17 rokov (Michalovce).

EHF EUR0 2022 bol po premiére v roku 2020 len druhý mužský šampionát s 24 účastníkmi                   

a zároveň prvý, ktorý sa uskutočnil v dvoch krajinách. Keď na kongrese Európskej hádzanárskej 

federácie (EHF) v júni 2018 rozhodli, že uspela spoločná kandidatúra Maďarska a Slovenska, 

tak budúci organizátori ani v náznaku netušili, že pripraviť podujatie bude oveľa väčšia 

výzva ako bežne. Pandémia COVID-19 spôsobila veľké komplikácie a jej vinou nemohol 

byť efekt organizácie ME využitý v maximálnej miere, ale napriek tomu sme to dokázali 

na vysokej úrovni. Potvrdili to aj slová najvyšších predstaviteľov EHF a hádzanárskych 

zväzov oboch organizátorských krajín na záverečnej hodnotiacej tlačovej konferencii, 

kde sa všetci sa zhodli, že ich to stálo veľa úsilia, ale napokon to zvládli k spokojnosti. 

 

„Výzvy boli nečakané, preto blahoželám organizátorom k tomu, ako boli pripravení prispôsobiť 

sa zásadným situáciám. Na ME sa zúčastnilo 24 tímov z rôznych prostredí, s rôznou mentalitou 

a prístupom. Museli sme na to nájsť rovnováhu, bola to výzva pre všetky delegácie. Zvládli sme 

to spolu s organizátormi a zúčastnenými federáciami. Odohrali sa všetky zápasy a nepamätám 

si, že by som videl toľko špičkových a tesných stretnutí na najvyššej úrovni. Ďakujem 

obom organizátorom za neustálu podporu,” vyjadril sa prezident EHF Michael Wiederer. 

 

„Keď sme v júni 2018 získali právo usporiadať EHF EURO 2022, mali sme veľké plány                              

a ciele, predovšetkým znovu naštartovať náš šport doma na Slovensku. To sme ešte netušili,                 

že sa z hľadiska organizácie stane najťažším šampionátom v histórii. Celá organizácia 

bola každodenným bojom. Vždy, keď sme dúfali v koniec pandémie, prišli nové problémy, 
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ale nikdy sme nestratili vieru. Ani vtedy, keď sme mali na 

Slovensku lockdown. Maďarsko nás neustále podporovalo, 

bolo spoľahlivým partnerom a našli sme v ňom priateľa, 

ktorý nám pomohol vo všetkých situáciách,“ uviedol sa 

prezident Slovenského zväzu hádzanej Jaroslav Holeša, 

ktorý vyzdvihol spoluprácu s maďarskou stranou. Tá aj 

v náročných situáciách počas príprav deklarovala, že 

chce dokončiť šampionát spoločne so Slovenskom. 

Kontinentálny šampionát sa uskutočnil v piatich 

dejiskách - dvoch slovenských: Bratislava (ZŠ O. 

Nepelu), Košice (Steel aréna) a troch maďarských 

Budapešť, Debrecín a Szeged. ME mužov boli štvrtýkrát 

v histórii aj za účasti slovenských reprezentantov, ktorí sa 

na významnom vrcholnom podujatí predstavili po desiatich 

rokoch, keď v roku 2012 štartovali na ME v Srbsku. Okrem toho si 

zahrali aj na kontinentálnych šampionátoch v roku 2006 vo Švajčiarsku 

a 2008 v Nórsku. Na všetkých troch uzatvárali poradie na 16. mieste. Na ME 2022 dosiahli Slováci 

pod vedením trénera Petra Kukučku vôbec prvé slovenské víťazstvo v histórii ME, keď zdolali 

Litvu (31:26). Okrem toho prehrali s Nórskom (25:35) a do posledného zápasu, v ktorom nestačili na 

Rusko (27:36), boli v hre o postup do hlavnej fázy. V konečnom poradí z 24 tímov obsadili 18. priečku. 

Slovensko na kontinentálnom šampionáte zastupovali opäť aj rozhodcovia, premiérovo dostali 

dôveru Boris Mandák a Mário Rudinský.

Kým v Maďarsku mali plné tribúny, na Slovensku bola povolená len štvrtinová kapacita, 

o čom sa rozhodlo len päť dní pred začiatkom ME. Hoci hľadiská boli u nás zaplnené len 

čiastočne, ale každopádne to bolo pre šampionát lepšia, ako keby boli úplne prázdne tribúny. 

 

Dejiskami základnej fázy boli Debrecín (A-skupina), Budapešť (B-skupina), Szeged (C-skupina), 

Bratislava (D a E-skupina) a Košice (F-skupina). Hlavná fáza sa hrala v novej budapeštianskej 

aréne MVM Dome a bratislavskom Zimnom štadióne Ondreja Nepelu. Finálový víkend ME 

2022 sa odohral v maďarskej metropole, kde nová hala ponúkla hľadisko s kapacitou pre 20 

022 divákov. Na konci sa zo zisku titulu radovali Švédi.

 

Prehľad výsledkov tímu SR v základnej F-skupine (Košice) na ME mužov 

2022 (13. – 30. 1. 2022):

Slovensko - Nórsko 25:35 (11:15) 

Zostavy a góly: 

Slovensko: T. Paul, Žernovič - P. Hruščák, Š. Macháč 1, 

M. Briatka 3, Prokop 5, Potisk 1, T. Urban 6/3, Ľ. Ďuriš, 

Péchy, Kováčech, Hniďák 3, T. Smetánka 3/2, D. 

Kalafut 1, Slaninka 2, J. Mikita 

Nórsko: Saeveraas, Bergerud - Eck Aga, Sagosen 

3, Barthold 4, Överjordet 1, Överby 1, Thorstein-

sen Toft 5, Tönnesen 4, Björnsen 2, Gullerud 3, 

O´Sullivan 1, Reinkind 2, Solstad 3, Gulliksen 3, 

Christoffersen Blonz 3 

pok. hody: 6/5 - 1/0, vylúčení: 2 - 5, rozhodovali: 

Brunner a Salah (obaja Švaj.), 1568 divákov 

Slovensko - Litva 31:26 (15:8) 

Zostavy a góly: 
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Slovensko: T. Paul, Žernovič - Rábek 3, P. Hruščák 6, Š. Macháč, M. Briatka, Prokop 3, Potisk 3, 

T. Urban 7/3, Ľ. Ďuriš 1, Péchy 3, Kováčech, Hniďák, D. Kalafut 3, Slaninka 2, J. Mikita 

Litva: Rašimas, Gurskis 1, Morkunas - Urbonas 2, Z. G. Virbauskas 1, Malašinskas 8/3, Petreikis 

3, Šmantauskas, G. Babarskas 5, Šimenas, Pleta 1, Drabavičius 1, Antanavičius 2, D. Virbauskas, 

Stankevičius, Dumčius 2 

pok. hody: 4/3 - 7/3, vylúčení: 8 - 4, ČK: 59. Slaninka (SR) za 3 vylúčenia, rozhodovali: Nikolov a 

Gj. Načevski (obaja Sev. Maced.), 1504 divákov 

 

Slovensko - Rusko 27:36 (9:19) 

Zostavy a góly: 

Slovensko: T. Paul, Žernovič - Rábek 2, P. Hruščák, Š. Macháč, M. Briatka 1, Prokop 8, Potisk 1, T. 

Urban 7, Ľ. Ďuriš, Péchy 1, Hniďák 2, Smetánka 3, D. Kalafut, Slaninka 2, J. Mikita 

Rusko: Gruško, Kirejev - Santalov 2, Vorobiev 1, Kotov, Vinogradov 1, Ostaščenko 3, Kornev 3, 

Jermakov 3, Soroka 1, Vračevič 2, Andrejev 4, Žitnikov 4, Kamenev 5, Kosorotov 7/2 

pok. hody: 0 - 3/2, vylúčení: 4 - 0, rozhodovali: Hansen a Madsen (obaja Dán.), 1290 divákov 

 

Konečná tabuľka F-skupiny: 

1. Rusko  3  3 0 0 88:76 6 

2. Nórsko  3 2 0 1 92:77 4 

-------------------------------------------------------- 

3. Slovensko  3  1  0  2  83:97  2 

4. Litva  3  0  0  3  82:95  0 

 

REPREZENTOVALI SLOVENSKO 

Brankári: Teodor Paul (USAM Nimes Gard/Fr.), Marián Žernovič (FTC Budapešť/Maď.), Michal 

Martin Konečný (BM Ángel Ximénez Puente Genil/Šp.). 

Pivoti: Dominik Kalafut (HSG Nordhorn-Lingen/Nem.), Martin Slaninka (HSC Suhr Aarau/

Švaj.), Šimon Macháč (SBS-Eger/Maď.). 

Krídla: Tomáš Urban (TSV GWD Minden/Nem.), Marek Kováčech (Handball Sportunion Leo-

ben/Rak.), Martin Briatka (MŠK Považská Bystrica), Lukáš Péchy (HC Sporta Hlohovec). 

Spojky: Jakub Prokop, Tomáš Smetánka (obaja Viveros Herol BM Nava/Šp.), Martin Potisk 

(ThSV Eisenach/Nem.), Marek Hniďák (HC Burgenland/Nem.), Ľubomír Ďuriš (HE-DO B.Braun 

Gyöngyös/Maď.), Jakub Mikita (FTC Budapešť/Maď.), Marek Korbel (Talent Plzeň/ČR), Oliver 

Rábek (Tatran Prešov), Patrik Hruščák (HK Košice). 

 

Konečné poradie ME mužov 2022: 

1. Švédsko,

2. Španielsko, 

3. Dánsko,

4. Francúzsko,

5. Nórsko,

6. Island,

7. Nemecko,

8. Chorvátsko,

9. Rusko,

10. Holandsko,

11. Čierna Hora,

12. Poľsko,

13. Česko, 

14. Srbsko, 

15. Maďarsko, 

16. Slovinsko, 

17. Bielorusko, 

18. SLOVENSKO, 

19. Portugalsko, 

20. Rakúsko, 

21. Litva, 

22. Severné Macedónsko, 

23. Bosna a Hercegovina, 

24. Ukrajina.
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Mužská reprezentácia
nominácia

Nominácia: Tatran Prešov: Tomáš Rečičár, Oliver Rábek, Tomáš Fech, Jakub Kravčák. MŠK 

Považská Bystrica: Martin Briatka, Andrej Sloboda, Peter Jurák,  Ľubomír Ďuriš – sezóna 2022/23, 

Ivan Bystrický. HK Košice: Patrik Hruščák, Jakub Dani, Martin Straňovský. HC Sporta Hlohovec: 

Lukáš Péchy, Gabriel Papp, Lukáš Ľuba, Lukáš Gálik, Adam Antala. Talent Plzeň: Marek Korbel. 

USAM Nimes Gard: Teodor Paul. FTC Budapest: Marián Žernovič ( TSV St. Otmar St. Gallen- 

sezóna 2022/23), Jakub Mikita. HSC Suhr Aarau:  Martin Slaninka. Eger Esterházy SZSE: 

Šimon Macháč (Fejer B.Á.L. Veszprem – sezóna 2022/23). HSG Nordhorn – Lingen: Dominik 

Kalafut. GWD Minden: Tomáš Urban. B. Braun Gyöngyös e.V.: Ľubomír Ďuriš (sezóna 21/22) HC 

Burgenland e.V. : Marek Hniďák ( HK Lovosice - sezóna 2022/23) Tatabánya Kézilabda Club: 

Lukáš Urban. ThSV Eisenach: Martin Potisk. Club Deportivo Balonmano Nava: Jakub Prokop, 

Tomáš Smetánka. Handball Leoben: Marek Kováčech. HáO TJ Slovan Modra: Dávid Mišových, 

Matúš Moravčík, Adam Ochaba. ŠKP Bratislava: Derviš Birdahič, Michal Koller. SKKP Handball 

Brno: Vladimír Ratkovský. Club Balonmano Puente Genil: Michal Martin Konečný (SC Witasek 

Ferlach – sezóna 2022/23). HC Motor Záporožie: Igor Čupryna. AEK Athens: Juraj Briatka. Górnik 

Zabrze: Ľubomír Ivanytsia. ASW Hamm - Westfalen: Matej Mikita. Záhoráci Stupava/ Malacky: 

Daniel Polák. HKM Slovan Šaľa: Tomáš Bogár. HC Dukla Praha: Marek Hlinka, Matúš Moravčík 

(2022/23). MHC Štart Nové Zámky: Mikuláš Kucsera, Tomáš Dévai. HK Kúpele Bojnice: Michal 

Blaho. Eintracht Hildesheim: Martin Schmiedt. HBC Jičín: Ľuboš Hlípala. TJ Sokol Nové Veselí: 

Mário Hajko.
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VÝSLEDKY

13.01.2022 Slovensko - Nórsko 25:35 (11:15)

15.01.2022 Slovensko – Litva 31:26 (15:8)

17.01.2022 Slovensko - Rusko 27:36 (9:19)

16.03.2022 Slovensko - Nórsko 28:26 (10:14)

19.03.2022 Belgicko - Slovensko 31:26 (14:11)

13.10.2022 Nórsko - Slovensko 38:26 (19:11)

16.10.2022 Slovensko - Srbsko 21:27 (12:16)

28.12.2022 Rumunsko - Slovensko 30:31 (18:17)

29.12.2022 Slovensko - Egypt 29:33 (16:17)

MAJSTROVSTVÁ EURÓPY (SLOVENSKO-MAĎARSKO)

I. FÁZA PLAY-OFF KVALIFIKÁCIE MS 2023

KVALIFIKÁCIA ME 2024

KARPATSKÝ POHÁR – ORADEA, RUMUNSKO

Realizačný tím do marca 2022:

Hlavný tréner: Peter Kukučka

Asistent trénera: Radoslav ANTL

Asistent trénera: Daniel Valo

Tréner brankárov: Miloš Putera

Fyzioterapeut: Mikuláš Jakab

Fyzioterapeut: Radovan Rak

Vedúci tímu: Martin Maťaš

Vedúci tímu: Boris Serdula

Manažér tímu: Zoltán Heister

Mentálny coach: Karin Vravková

Realizačný tím október 2022:

Hlavný tréner: Fernando Gurich

Asistent trénera: Pavol Polakovič

Asistent trénera: Rastislav Jedinák

Tréner brankárov: Ladislav Kovačin

Video analytik: Lukáš Klačanský

Fyzioterapeut: Mikuláš Jakab

Fyzioterapeut: Jorge Suarez

Kondičný tréner: Ján Čerňan

Vedúci tímu: Martin Maťaš

Vedúci tímu: Lucia Čerňanová

Realizačný tím apríl 2022 :

Hlavný tréner: Radoslav ANTL

Fyzioterapeut: Marek Orság



26 Výročná správa 2022

Mužská reprezentácia
JUNIORI
Nominácia:

Tatran Prešov:  Marco Antl, Ján Surňák, Peter Kimák-Fejko, Jakub Kravčák, 

   Imrich Hrubý.

HKM Šaľa:  Stanislav Sopka, Adam Lukačín.

ŠKP Bratislava:   Jakub Kolenič, Daniel Dudík.

MŠK Považská Bystrica:  Branislav Kvaššay, Marián Plšek. 

MHC Štart Nové Zámky:  Patrik Illes, Tomáš Dévai, Christopher Bako, Frederik Tomcsány.

ŠK Zemplín Trebišov: Adam Antolík, Stanislav Serbin, Samuel Handra, 

   Julian Frederic Peter, Alex Zorvan.

HáO TJ Slovan Modra :  David Mišových, Samuel Čík, Adam Granec.

Club Deportivo BM Nava: Tomáš Smetánka .

HC Sporta Hlohovec :  Jakub Antala. 

Záhoráci Stupava/Malacky: Samuel Kovács. 

HC ROBE Zubří :  Kristián Uhriňák.

HK Agro Topoľčany :  Martin Gregorík.

Realizačný tím: 

Hlavný tréner:  Ján Kolesár

Asistent trénera:  Tomáš Straňovský
Fyzioterapeutka:   Janka Jablončíková
Vedúci tímu:   Peter Szalay

PRÍPRAVNÉ ZÁPASY

EHF MAJSTROVSTVÁ EURÓPY
– Varna (Bulharsko)

10.06.2022 Slovensko – Izrael 25:25

11.06.2022 Slovensko – Izrael 31:32

02.07.2022 Holandsko - Slovensko 32:31

04.07.2022 Gruzínsko – Slovensko 38:34

06.07.2022 Slovensko – Rakúsko 29:36

07.07.2022 Slovensko – Turecko 39:31

09.07.2022 Slovensko – Bulharsko 32:31

10.07.2022 Lotyšsko – Slovensko 39:37
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Mužská reprezentácia
KADETI
Nominácia:

Tatran Prešov: Erik Fenár, Maroš Varga, Ervín Karvaš, Damián Mitaľ, Andrej Furman, Adam 

Kleban, Richard Sumilas, Dominik Terpák, Dávid Turek. ŠKP Bratislava: Ivan Gdovec, Jakub 

Féder, Jakub Androvič, Matúš Mitošinka, Matúš Pacek, Juraj Mocko, Viliam Polák. MŠK 

Považská Bystrica: Marek Roman, Matej Pavlík, Denis Lagíň, Martin Školník. MŠK HO Kysucké 

Nové Mesto:  Adam Ďurana. HáO TJ Slovan Modra: Marko Jurkovič, Filip Tománek, Šimon 

Oravec. ŠK Zemplín Trebišov: Patrik Szathmáry. MHáK Martin: Bruno Lechan. Strojár Malacky 

/HC Tatran Stupava:  Michal Valigurský. TVG Junioren Großwallstadt: Dominik Janoška. HKM 

Slovan Šaľa: Marko Ollari. MHC Štart Nové Zámky: Fridrich Beck. HK Košice:  Samuel Kukučka. 

VFL Gummersbach: Maxim Rojko, Daniel Polanský. HC Sporta Hlohovec: Juraj Brunčák. HK 

AGRO Topoľčany: Alex Ligocký.

Realizačný tím: 

Hlavný tréner:  Fernando Gurich.

Asistent trénera:  Pavol Polakovič

Tréner brankárov: Ladislav Kovačin

Technický vedúci: Lukáš Klačanský

 Fyzioterapeut:  Jorgé Suárez

 Kondičný tréner: Ján Čerňan

PRÍPRAVNÉ ZÁPASY

EHF MAJSTROVSTVÁ EURÓPY 
– Craiova (Rumunsko)

18.03.2022 Slovensko – Česko 23:24

19.03.2022 Slovensko – Česko 34:26

16.07.2022 Slovensko – Kuvajt 30:16

17.07.2022 Slovensko - Kuvajt 35:27

29.07.2022 Fínsko - Slovensko 31:34

30.07.2022 Taliansko – Slovensko 25:23

30.07.2022 Švajčiarsko - Slovensko 30:23

08.08.2022 Slovensko – Estónsko 26:28

09.08.2022 Ukrajina - Slovensko 21:25

11.08.2022 Rakúsko - Slovensko 28:21

13.08.2022 Moldavsko - Slovensko 25:38

14.08.2022 Estónsko - Slovensko 29:38
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Mužská reprezentácia
PREDKADETI
Nominácia:

MŠK Považská Bystrica: Dominik Podsedlý, Filip Skáčik, Patrik Tichý, Martin Školník, Dávid 

Lovecký, Bruno Riljak. ŠK Zemplín Trebišov: Tomáš Smržík, Matej Karvaš, Jakub Tkáč, Benjamin 

Gagyi, Bruno Lechan, Ľubomír Kováčik. HK Kúpele Bojnice: Juraj Mocko ( ŠKP Bratislava), 

Eduard Carolan. VFL Gummersbach: Lukáš Pacek. Strojár Malacky: Dominik Marek, Martin 

Červenka. HC Tatran Stupava / Malacky: Richard STOVÍČEK, Samuel MAJERČÍK, Matúš 

KRIŠTOFIČ Tatran Prešov: Martin Tabačko, Šimon Šebro, Ján Kristián Krok, Denis Fečo, Denis 

Tomáš, Richard Sumilas, Adam Zubrický, Jakub Turek. MHC Štart Nové Zámky: Boris Rusnák, 

Martin Kyjanek, Roland Mojzes, Patrik Hudák, Dávid Makata, Sebastián Fujas, Ladislav Kocsis. 

HC Sporta Hlohovec: Marek Grajciar, Matúš Skalický, Sebastián Paloncy, Krištof Čič, Aleš Čič, 

Róbert Hamara, Tomáš Obulaný. THA Martin: Ľubomír Kováčik, Daniel Novotný HK Košice: 

Roman Antl, Jakub Stavač. ŠKH Agrokarpaty Pezinok: Dominik Baďura. HBC Trnava: Jakub 

Gese. HK Agro Topoľčany: Alex Ligocký, Tomáš Krošlák. ŠKP Bratislava: Matej Boledovič, 

Richard Fukna, Alex Grossmann. HáO TJ Slovan Modra: Mário Mišových, Andrej Troják.

PRÍPRAVNÉ ZÁPASY

EYOF

14.04.2022 Maďarsko - Slovensko 41:20

15.04.2022 Čierna Hora - Slovensko 21:22

16.04.2022 Maďarsko - Slovensko 32:36

10.06.2022 Francúzsko – Slovensko 34:29

11.06.2022 Francúzsko – Slovensko 32:29

25.07.2022 Nemecko - Slovensko 40:17

26.07.2022 Slovensko 17:34

27.07.2022 Maďarsko - Slovensko 29:20

29.07.2022 Francúzsko – Slovensko 37:19

30.07.2022 Francúzsko – Slovensko 23:22

Realizačný tím:  

Hlavný tréner:  Martin Spuchlák.

Asistent trénera:  Tomáš Kysel.

Fyzioterapeut:  Martin Lishák, 

   Marko Štrbo.

Vedúci družstva:  Martin Ďurček.
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Ženská reprezentácia
nominácia
MŠK Iuventa Michalovce: Marianna Rebičová, Bibiana Štefániková, Vladimíra Bajčiová (PDO 

Salerno ASD), Nikoleta Trúnková (Kisvárdai KC), Martina Popovcová, Alena Dvorščáková, Valéria 

Dulinová, Nataliia Dmytrenko, Adriana Holejová (OGC Nice Côted´Azur Handball). HK Slovan 

Duslo Šaľa: Katarína Pócsíková, Soňa Furgaláková, Lenka Ratvajská, Diana Mária Vargová, 

Viktória Voržáčková, Olívia Ščípová, Karolína Matušincová, Petra Pálová, Vivien Zlatinská. 

AHT HC Tatran Stupava: Lucia Kovácsová. DHK Baník Most: Katarína Kostelná. SPR JKS SAN 

Jaroslaw: Annamária Musáková. Kisvárdai KC: Dorota Bačenková, Veronika Habánková. HC 

DAC Dunajská Streda: Réka Bíziková, Natália Némethová,  Anette Emma Hudáková (Moyra 

Budaörs Handball), Erika Rajnohová, Kristína Pastorková, Monika Pénzes,  Viktória Oguntoyová 

(Dunaújvárosi Kohász KK ), Bella Olahová. MGA Fivers:  Adriana Medveďová. Siofók KC: 

Simona Szarková (Kisvárdai KC). Achenheim Truchtersheim Handball: Karin Bujnochová 

(MKS Zagliebie Lubin). Mosonmagyaróvár SC: Barbora Lancz. Szombathélyi KKA: Viktória 

Györiová. UHC Stockerau: Diana Michalková. HSC Kreuzlingen: Petra Škoricová. DHC Slávia 

Praha: Diana Michalková, Veronika Duranková.
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Realizačný tím:

Hlavný tréner: Jorge Dueñas

Asistent trénera: Peter Pčola

Tréner brankárok: Juan Carlos Solar

Kondičný tréner: Ján Čeřňan

Fyzioterapeuti: Martina Kasaková,  

 Kristián Michalec,  

 Mikuláš Jakab

Vedúca tímu: Monika Tisajová,  

 Adriana Medveďová.

VÝSLEDKY

Kvalifikácia na ME 2022

PRÍPRAVNÉ ZÁPASY

KVALIFIKÁCIA MS 2023 – prvá fáza

03.03.2022 Portugalsko - Slovensko 24:21

06.03.2022 Slovensko – Portugalsko 21:23

20.04.2022 Slovensko - Španielsko 20:29

24.04.2022 Maďarsko - Slovensko 25:19

30.09.2022 Slovensko – Ukrajina 29:30

01.10.2022 Slovensko - Ukrajina 32:24

02.11.2022 Slovensko – Lotyšsko 46:21

06.11.2022 Lotyšsko - Slovensko 17:43
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Ženská reprezentácia
JUNIORKY
Nominácia

MŠK IUVENTA Michalovce: Barbora Polievková, Alena Dvorščáková, Barbora Jakubíková, 

Viktória Gajdošová, Lujza Čižmariková, Nataliia Dmytrenko, Valéria Dulinová. HK Slovan 

Duslo Šaľa: Viktória Voržáčková, Kristína Kusyová, Olívia Ščípová,  Vivien Zlatinská, Petra 

Pálová, Diana Mária Vargová, Michaela Špavorová. AHT HC Tatran Stupava: Nina Palušová, 

Mária Štrbáňová. ŠSK SLŠ Prešov: Karin Kužmová, Jana Kantorisová, Emma Lukáčová. 

Szombathélyi KKA: Viktória Györiová, Sára Erika Zsákovics. HC DAC Dunajská Streda: 

Monika Pénzes, Chiara Volnerová, Rebeka Kucsera, Panna Hornyák. Kisvárdai KC: Dorota 

Bačenková, Silvia Bronišová. Házená Kynžvart: Andrea Rudincová. HK AS Trenčín: Simona 

Lintnerová, Klára Paulínyová. HK Sokol Bánovce n. Bebravou: Viktória Horňanová.

Realizačný tím:                      

Hlavný tréner: Ján Beňadik

Asistent trénera: Juraj Hudák

Kondičný tréner: Milica Palovčáková

Fyzioterapeut: Ľubomír Pala

Vedúca tímu: Zuzana Füleová

VÝSLEDKY

Prípravné zápasy

MAJSTROVSTVÁ SVETA (SLOVINSKO, CELJE)

22.04.2022 Česko - Slovensko 31:27

23.04.2022 Slovensko – Česko 25:27

08.06.2022 Slovensko – Česko 27:30

10.06.2022 Slovensko – Poľsko 28:27

11.06.2022 Slovensko – Poľsko 23:28

22.06.2022 Slovensko - Japonsko 17:29

23.06.2022 Slovensko – Holandsko 27:27

25.06.2022 India - Slovensko 12:59

26.06.2022 Slovensko - Guinea 31:23

28.06.2022 Slovensko – Irán 37:22

30.06.2022 Slovensko – Rumunsko 30:31

01.07.2022 Slovensko - Južná Kórea 31:36
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Ženská reprezentácia
KADETKY
Nominácia

Strojár Malacky: Laura Walterová. HK Slovan Duslo Šaľa: Anna Kormanová, Ema 

Rendvanská, Radka Šalatová, Paula Kormúthová. MŠK Iuventa Michalovce:  Barbora 

Jakubíková, Lujza Čižmáriková, Anna Kristína Čižmárová. HC DAC Dunajská Streda: 

Panna Hornyák, Linda Sidó. HC Tatran Stupava: Veronika Papajová, Kristína Karkušová, 

Nina Palušová, Tamara Fabiánová. HK AS Trenčín: Dominika Brnová, Simona Lintnerová, 

Petra Mruškovičová, Kristína Karkušová, Chiara Ferenyiová. ŠŠK SLŠ Prešov/Vranov: Jana 

Kantorisová, Daša Ondrijová. MHK Bytča: Nikola Leštinová. DHC Slávia Praha: Katarína 

Mydlová. Sokol Bánovce n/Bebravou: Viktória Horňanová. ETO Györ: Anna Meszáros. 

MŠO Štúrovo: Rebeka Foldyová, Timea Susíková (Handball Zlatná n/Ostrove). 

HC Sporta Hlohovec: Ivona Uhlárová. Handball Zlatná n/Ostrove: Dorina Papová (MŠO 

Štúrovo). Kisvárdai KC: Dorota Bačenková.

Realizačný tím: 

Hlavný tréner:   Róbert Popluhár

Asistent trénera:  Ľubomír Popluhár

Asistent trénera:  Lýdia Jakubisová

Masér:  Patrik Dolinský, 

  Marta Jagodič

Kondičný tréner:  Ján Čerňan

Vedúci tímu:  Rastislav Dula

Výsledky
Prípravné zápasy

MAJSTROVSTVÁ SVETA U18
(SEVERNÉ MACEDÓNSKO, Skopje)

11.07.2022 Slovensko - Egypt 27:36 (12:15)

12.07.2022 Slovensko - Egypt 23:29 (7:15)

25.07.2022 Rakúsko - Slovensko 24:30 (15:11)

26.07.2022 Slovensko - Rakúsko 32:26 (14:13)

30.07.2022 Nemecko – Slovensko 39:18

01.08.2022 Švajčiarsko - Slovensko 29:24

02.08.2022 Slovensko – Južná Kórea 30:34

04.08.2022 Slovinsko - Slovensko 33:30

05.08.2022 Guinea - Slovensko 27:31

07.08.2022 Senegal - Slovensko 25:41

08.08.2022 Slovensko – Argentína 24:26
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Ženská reprezentácia
PREDKADETKY
Nominácia

HC Tatran Stupava:  Karolína Šperglová

ŠŠK SLŠ Prešov:  Lucia Rychlíková, Tamara Geffertová

MŠK Iuventa Michalovce:  Barbora Sabovová, Ivana Paľová, Vanda Čižmáriková

HC DAC Dunajská Streda:   Laura Kitti Beke, Brigitta Bozsek

HK Slovan Duslo Šaľa:   Nina Letková, Laura Brezánska, Nina Gyárfasová, 

  Michaela Lukačinová, Petra Gubová.                                                                          

HK AS Trenčín:   Hanka Michaela Chrenková

MHK Čadca/MHK Bytča:   Klaudia Kašariková

HSG Wittlich:  Nina Czanik

HŠK Kolárovo/HK Slovan Duslo Šaľa: Dora Csirák

ŠŠK SLŠ Prešov:                          Tamara Balogová

MHK Čadca / HK AS Trenčín:  Lea Čuboňová

MŠK Iuventa Michalovce:   Laura Bérešová, Patrícia Cuperová, Timea Szatmáry

MŠO Štúrovo:  Laura Potočná

HC DAC Dunajská Streda:   Orsolya Manczalová

HK AS Trenčín:   Olívia Hrubinová, Zina Hajašová

HC Tatran Stupava:   Natália Labudová

HK Slovan Duslo Šaľa:   Nina Dostanič

Realizačný tím :                      

Hlavný tréner: Ján Beňadik

Asistent trénera: Martin Križan

Tréner brankárok: Ľubomír Hudák

Fyzioterapeut:  Ľubomír Pala

Vedúca tímu: Zuzana Füleová
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Ženská reprezentácia
EYOF - TEAM
Nominácia

Strojár Malacky: Karolína Šperglová,  Natália Tomaškovičová, Laura Walterová, Martina 

Bačová, Eva Balaščíková. HK AS Trenčín: Petra Mruškovičová, Hana Michaela Chrenková, 

Dominika Brnová, Zina Hajašová, Chiara Ferenyiová. HK Slovan Duslo Šaľa: Petra Braunová, 

Radka Šalatová, Paula Kormúthová, Laura Brezánska, Ema Rendvanská, Nina Gyárfasová, 

Nina Dostanič, Michaela Lukačinová,  Nina Letková, Petra Gubová. MŠK Iuventa Michalovce:  

Vanda Čižmariková, Viktória Roháľová, Timea Alžbeta Valiska, Timea Szatmáry, Ivana Paľová, 

Výsledky - Prípravné zápasy
Turnaj v Čiernej Hore

EYOF (BANSKÁ BYSTRICA)

Olympijské nádeje, Poľsko

18.04.2022 Egypt - Turecko 23:22

18.04.2022 Chorvátsko - Slovensko 20:16

19.04.2022 Slovensko - Grécko 19:18

21.04.2022 Kosovo - Slovensko 22:36

21.04.2022 Španielsko - Slovensko 22:14

22.04.2022 Slovensko - Kosov 21:14

23.04.2022 Španielsko - Slovensko 26:8

25.07.2022 Slovensko - Maďarsko 22:39

01.08.2022 Slovensko - Rumunsko 19:27

02.08.2022 Dánsko - Slovensko 31:18

04.08.2022 Čierna Hora - Slovensko 17:14

05.08.2022 Slovensko - Rumunsko 27:39

16.12.2022 Poľsko - Slovensko 14:24

17.12.2022 Maďarsko - Slovensko 31:20

18.12.2022 Slovensko - Česko 24:27

Ema Sopúchová, Daniela Cabanová. HC 

DAC Dunajská Streda: Linda Sidó, Laura 

Kitty Beke, Barbara Szalaiová, Orsolya 

Manczalová, Brigitta Bozsek, Hanna Ravasz, 

Réka Kohút. Handball Zlatná na Ostrove: 

Timea Súsiková. ŠŠK SLŠ Prešov / Vranov: 

Dáša Ondrijová, Dorota Juricová, Lucia 

Rychlíková, Tamara Balogová. Györi AUDI 

ETO KC: Anna Mészáros. Thüringen HC: 

Liliana Jakubisová. HSG Wittlich: Nina 

Czanik. HK Slávia Partizánske: Liana 

Kopčanová. MHK Bytča: Nikola Leštinová, 

Nela Hrabovská. HC Tatran Stupava: 

Lucia Labudová, Natália Labudová. ŠKP 

Bratislava: Regina Šejirmanová.

Realizačný tím :                      

Hlavný tréner: Ľuboš Hepner

Asistent trénera: Marek Bozsóky

Fyzioterapeutka:  Simona Kubovičová

Vedúci tímu:  Dávid Chudoba, 

 Mária Straková.
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PLÁŽOVÁ HÁDZANÁ
Kvalifikácia o postup na ME 2022
07.07.2022 - 10.07. 2022, PRAHA

KONEČNÉ PORADIE: 

1.Maďarsko, 

2.Poľsko, 

3.Chorvátsko, 

4. Francúzsko, 

5. Taliansko, 

6. Ukrajina, 

7. Turecko,  

8. Slovensko, 

9. Rumunsko, 

10. Švajčiarsko, 

11. Česká republika.

Slovensko obsadilo konečné 8. miesto 

a postúpilo na majstrovstvá 

Európy 2023. 

Najlepšia strelkyňa SR: 

Kodajova - 77 bodov (8. miesto EHF).

Výsledky
SKUPINA B:

SKUPINA O 5. - 8. MIESTO:

Chorvátsko - Slovensko 2:1 (23:20, 22:23, 6:4)

Slovensko - Poľsko 0:2 (16:24, 14:18)

Turecko - Slovensko (21:16, 19:18)

Slovensko - Rumunsko (10:12, 12:10, 11:10)

Ukrajina - Slovensko 2:0 (26:16, 35:18)

Slovensko - Turecko 0:2 (23:25, 8:22)

Nominácia

SC Senec  Natália Jašíková,

 Sophia Helfer,

 Diana Kurčinová 

HC Tatran Stupava  Kristína Malinová,

 Romana Gašpareková,

 Barbora Hanzalíková,

 Lucia Kovácsová

Inter Bratislava  Anna Neštická

UHC Stockerau/Rak.  Dominika Kodajová

HK Slovan Duslo Šaľa  Petra Varjassiová 

AS Trenčín  Ivona Skaličanová 

HK Slávia Sereď  Jana Mozoľová

ŠKH Agrokarpaty Pezinok  Natália Pavelová

Realizačný tím :                      

Hlavný tréner:  Michal Malina

Asistent trénera:  František Gábriš

Manažér tímu:   Diana Kurčinová

Tréner:   Viktor Dubovský

Foto - EHF Kolektiff - Sasa Pahic Szabo
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Foto - EHF Kolektiff - Sasa Pahic Szabo
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Konečné tabuľky súťaží 
SZH v súťažnom ročníku 
2021/2022

NIKÉ HANDBALL EXTRALIGA

Základná časť

 NÁZOV KLUBU ZÁP. BODY +/- + - V R P 7M N 2M D        TR.B

1 TATRAN PREŠOV 20 40 304 749 445 20 0 0 54 24 65 0 164

2  HK KOŠICE 20 34 80 603 523 17 0 3 37 31 94 0 269

3  20 30 69 568 499 15 0 5 54 36 99 0 254

4 HC SPORTA HLOHOVEC 20 22 -11 548 559 11 0 9 55 28 95 0 298

5 ŠKP BRATISLAVA 20 20 -10 465 475 10 0 10 44 26 91 0 238

6  20 19 0 558 558 9 1 10 52 34 90 0 304

7 HÁO TJ SLOVAN MODRA 20 17 -54 527 581 8 1 11 71 40 91 0 292

8 HK KÚPELE BOJNICE 20 16 -71 488 559 7 2 11 39 37 94 0 245

9 HKM ŠAĽA 20 12 -65 523 588 6 0 14 64 31 67 0 205

10 HK AGRO TOPOĽČANY 20 8 -85 470 555 4 0 16 46 27 76 0 199

11  20 2 -157 429 587 1 0 19 44 32 70 0 182

NÁZOV KLUBU ZÁP. BODY +/- + -

1 MHC ŠTART NOVÉ ZÁMKY 6 12 26 189 163

2 HK KÚPELE BOJNICE 6 8 10 163 153

3 HÁO TJ SLOVAN MODRA 6 5 -11 161 172

4 ŠKP BRATISLAVA 6 5 -25 138 163

NÁZOV KLUBU ZÁP. BODY +/- + -

1 HK AGRO TOPOĽČANY 4 9 13 115 102

2 HKM ŠAĽA 4 7 8 120 112

3 ZÁHORÁCI STUPAVA/MALACKY 4 2 -21 102 123

LIGOVÝ POHÁR 5.-8.miesto

NADSTAVBA 9.-11.

MŠK 
POVAŽSKÁ BYSTRICA

MHC ŠTART
NOVÉ ZÁMKY

ZÁHORÁCI
STUPAVA/MALACKY
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1. TATRAN PREŠOV

2. HK KOŠICE 

3. MŠK POVAŽSKÁ BYSTRICA

4. HC SPORTA HLOHOVEC

5. MHC ŠTART NOVÉ ZÁMKY

6. HK KÚPELE BOJNICE

7. HÁO TJ SLOVAN MODRA

8. ŠKP BRATISLAVA

9. HK AGRO TOPOĽČANY

10. HKM ŠAĽA

11. ZÁHORÁCI STUPAVA/MALACKY

KONEČNÉ PORADIE O MAJSTRA SR

TATRAN PREŠOV - HC SPORTA HLOHOVEC 39:23

HC SPORTA HLOHOVEC - TATRAN PREŠOV 26:31

TATRAN PREŠOV - HC SPORTA HLOHOVEC 39:19

HK KOŠICE - MŠK POVAŽSKÁ BYSTRICA 28:26

MŠK POVAŽSKÁ BYSTRICA - HK KOŠICE 32:26

HK KOŠICE - MŠK POVAŽSKÁ BYSTRICA 32:26

MŠK POVAŽSKÁ BYSTRICA - HK KOŠICE 29:18

HK KOŠICE - MŠK POVAŽSKÁ BYSTRICA 28:24

MŠK POV. BYSTRICA - HC SPORTA HLOHOVEC 32:22

HC SPORTA HLOHOVEC - MŠK POV. BYSTRICA 28:31

MŠK POV. BYSTRICA - HC SPORTA HLOHOVEC 36:35

TATRAN PREŠOV - HK KOŠICE 34:24

HK KOŠICE  - TATRAN PREŠOV 19:33

TATRAN PREŠOV :-HK KOŠICE 38:22

SEMIFINÁLE PLAY OFF

 TATRAN PREŠOV -  HC SPORTA HLOHOVEC   3 : 0

 HK KOŠICE -  MŠK POVAŽSKÁ BYSTRICA 3 : 2

FINALE PLAY OFF

 TATRAN PREŠOV - HK KOŠICE         3 : 0

PLAY OFF 3. miesto

 MŠK POV. BYSTRICA - HC SPORTA HLOHOVEC  3 : 0
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NIKÉ HANDBALL EXTRALIGA
SZH v súťažnom ročníku 
2021/2022

1. Tatran Prešov

2. HK KOŠICE

3. MŠK Považská Bystrica
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MOL LIGA o majstra SR žien
SZH v súťažnom ročníku 
2021/2022

1. MŠK Iuventa Michalovce

2. HC DAC Dunajská Streda

3. HK Slovan Duslo Šaľa
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Konečné tabuľky súťaží 
SZH v súťažnom ročníku 
2021/2022

MOL LIGA
Základná časť

 NÁZOV KLUBU ZÁP. BODY +/- + - V R P 7M N 2M D        TR.B

1 MŠK IUVENTA MICHALOVCE 26 49 313 842 529 24 1 1 54 27 47 0 131

2 DHK BANÍK MOST 26 48 268 870 602 24 0 2 12 4 10 0 24

3 HC DAC DUNAJSKÁ STREDA 26 36 90 750 660 17 2 7 46 23 43 0 109

4 HÁZENÁ KYNŽVART 26 32 57 754 697 16 0 10 17 5 16 0 47

5 DHC PLZEŇ 26 30 -5 657 662 14 2 10 17 7 17 0 41

6 DHK ZORA OLOMOUC 26 30 62 700 638 12 6 8 15 5 21 0 57

7 SOKOL PÍSEK 26 28 -22 681 703 13 2 11 9 7 17 0 41

8 HK SLOVAN DUSLO ŠAĽA 26 26 43 718 675 12 2 12 60 22 44 0 130

9 DHC SLAVIA PRAHA 26 23 11 711 700 10 3 13 21 8 12 0 32

10 DHC SOKOL PORUBA 26 21 -39 679 718 10 1 15 15 4 17 0 38

11 KPR RUCH CHORZÓW 26 18 -55 720 775 8 2 16 61 21 46 0 113

12 HANDBALL PSG ZLÍN 26 15 -103 664 767 6 3 17 9 3 20 0 43

13 HK HODONÍN 26 6 -168 606 774 3 0 23 13 4 14 0 32

14 AHT HC TATRAN STUPAVA 26 2 -452 437 889 1 0 25 52 26 82 0 270

MŠK IUVENTA MICHALOVCE - AHT HC TATRAN STUPAVA 47:13

AHT HC TATRAN STUPAVA -  MŠK IUVENTA MICHALOVCE 15:36

HC DAC DUNAJSKÁ STREDA - HK SLOVAN DUSLO ŠAĽA 27:23

HK SLOVAN DUSLO ŠAĽA - HC DAC DUNAJSKÁ STREDA 23:29

HK SLOVAN DUSLO ŠAĽA - AHT HC TATRAN STUPAVA 31:19

AHT HC TATRAN STUPAVA - HK SLOVAN DUSLO ŠAĽA 19:30

MŠK IUVENTA MICHALOVCE - HC DAC DUNAJSKÁ STREDA 23:20

HC DAC DUNAJSKÁ STREDA - MŠK IUVENTA MICHALOVCE 19:31

SEMIFINÁLE PLAY OFF

 MŠK IUVENTA MICHALOVCE -  AHT HC TATRAN STUPAVA   2 : 0

HC DAC DUNAJSKÁ STREDA -  HK SLOVAN DUSLO ŠAĽA   2 : 0

FINALE PLAY OFF

 MŠK IUVENTA MICHALOVCE - HC DAC DUNAJSKÁ STREDA 2 : 0

PLAY OFF 3. miesto
HK SLOVAN DUSLO ŠAĽA - AHT HC TATRAN STUPAVA      2 : 0
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1.LIGA ŽIEN

Základná časť

 NÁZOV KLUBU ZÁP. BODY +/- + - V R P 7M N 2M D        TR.B

1 ŠKP TOPĽČANY 22 37 120 623 503 18 1 3 83 27 83 0 223

2   22 36 126 602 476 18 0 4 35 24 49 0 122

3  22 29 55 581 526 14 1 7 72 28 40 0 128

4  22 28 69 557 488 13 2 7 64 37 98 0 263

5 ŠŠK PREŠOV 22 26 90 539 449 12 2 8 42 26 47 0 130

6 DHK-71 NESVADY 22 25 4 482 478 11 3 8 61 35 53 0 151

7 ŠKP BRATISLAVA 22 20 4 641 637 9 2 11 104 23 51 0 125

8 HKM ŠURANY 22 20 -24 546 570 9 2 11 71 29 64 0 177

9 HK JUNIOR MOČENOK 22 17 -59 513 572 8 1 13 46 31 47 0 145

10 HC SPORTA HLOHOVEC 22 15 -91 471 562 7 1 14 50 25 51 0 167

11  22 7 -176 359 535 3 1 18 20 20 51 0 152

12 HK SLÁVIA PARTIZÁNSKE 22 4 -118 332 450 2 0 20 56 19 44 0 117

HC DAC
DUNAJSKÁ STREDA

HK SOKOL
BÁNOVCE N/B

HANDBALL
ZLÁTNA NA OSTROVE

ŠŠK BERNOLÁKOVÁ
16 KOŠICE

2. LIGA ŽIEN

 NÁZOV KLUBU ZÁP. BODY +/- + - V R P 7M N 2M D        TR.B

1  10 18 60 282 222 9 0 1 17 14 33 0 100

2  ŠA TRENČÍN 10 16 62 280 218 8 0 2 26 15 31 0 87

3 LOKOMOTÍVA VRÚTKY 10 12 11 215 204 6 0 4 32 4 23 0 50

4 ŠŠK DRÁBOVA KOŠICE 10 10 7 287 280 5 0 5 35 17 34 0 85

5  10 2 -51 201 252 1 0 9 42 11 23 0 57

6 HKŽ NOVÉ ZÁMKY 10 2 -89 183 272 1 0 9 27 6 14 0 44

ŠKH AGROKARPATY 
PEZINOK

TJ DRUŽSTEVNÍK
TOPOĽNÍKY
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Konečné tabuľky súťaží 
SZH v súťažnom ročníku 
Dorastenky 2021/2022

MLADŠIE DORASTENKY

 NÁZOV KLUBU ZÁP. BODY +/- + - V R P 7M N 2M D        TR.B

1 HK SLOVAN DUSLO ŠAĽA 24 44 335 842 507 22 0 2 85 39 75 0 219

2   24 40 244 676 432 20 0 4 46 30 60 0 166

3 MHK BYTČA 24 35 146 697 551 17 1 6 97 40 89 0 230

4 MALACKY/ROHOŽNÍK 24 33 117 601 484 16 1 7 57 22 68 0 138

5 HK AS TRENČÍN 24 33 197 785 588 16 1 7 65 31 71 0 117

6  24 31 237 733 496 14 3 7 62 36 57 0 180

7 HC TATRAN STUPAVA 24 26 27 495 468 12 2 10 50 26 49 0 114

8 PREŠOV/VRANOV 24 24 66 522 456 11 2 11 46 24 49 0 86

9 MARTIN/ČADCA 24 14 -203 539 742 7 0 17 73 32 64 0 146

10 ŠKP BRATISLAVA 24 12 -144 522 666 6 0 18 58 30 64 0 138

11 HK SLÁVIA PARTIZÁNSKE 24 10 -143 415 558 5 0 19 44 15 76 0 69

12 HC SPORTA HLOHOVEC 24 6 -366 499 865 3 0 21 40 27 76 0 149

13 FHT KOŠICE 24 4 -513 279 792 2 0 22 37 21 76 0 93

STARŠIE DORASTENKY

 NÁZOV KLUBU ZÁP. BODY +/- + - V R P 7M N 2M D        TR.B

1  24 46 350 809 459 23 0 1 42 31 68 0 187

2   24 45 388 877 489 22 1 1 41 38 64 0 176

3 HK AS TRENČÍN 24 38 237 819 582 19 0 5 79 21 53 0 137

4 HC TATRAN STUPAVA 24 32 132 579 447 15 2 7 44 22 64 0 170

5 MHK BYTČA 24 31 74 713 639 15 1 8 96 31 63 0 197

6  24 31 152 769 617 15 1 8 80 29 74 0 207

7 PREŠOV/VRANOV 24 23 -17 547 564 11 1 12 46 16 43 0 132

8 MALACKY/ROHOŽNÍK 24 21 -139 527 666 10 1 13 66 21 55 0 151

9 ŠKP BRATISLAVA 24 12 -71 249 620 6 0 18 61 24 44 0 112

10 HC SPORTA HLOHOVEC 24 10 -226 518 744 4 2 18 71 33 104 0 261

11 FHT KOŠICE 24 10 -241 581 822 5 0 19 68 33 61 0 155

12 HK SLÁVIA PARTIZÁNSKE 24 8 -197 379 576 4 0 20 33 16 44 0 104

13 MARTIN/ČADCA 24 5 -442 447 889 2 1 21 67 29 64 0 167

MŠK IUVENTA 
MICHALOVCE

HK SLOVAN
DUSLO ŠAĽA

MŠK IUVENTA 
MICHALOVCE

HC DAC 
DUNAJSKÁ STREDA

HC DAC 
DUNAJSKÁ STREDA
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Konečné tabuľky súťaží 
SZH v súťažnom ročníku 
Dorastenky 2021/2022

REGIONÁLNA LIGA DORASTENIEK

 NÁZOV KLUBU ZÁP. BODY +/- + - V R P 7M N 2M D        TR.B

1  16 32 152 521 369 16 0 2 85 39 75 0 219

2  HŠK-74 KOLÁROVO 16 24 110 465 355 12 0 4 46 30 60 0 166

3 HK SOKOL BÁNOVCE N/B. 16 24 74 437 363 12 1 6 97 40 89 0 230

4 HKM ŠURANY 16 22 51 471 420 11 1 7 57 22 68 0 138

5 MHK PIEŠŤANY 16 13 -65 401 466 6 1 7 65 31 71 0 117

6 HK JUNIOR MOČENOK 16 10 -26 334 360 5 3 7 62 36 57 0 180

7 SLÁVIA SEREĎ 16 7 -86 412 498 3 2 10 50 26 49 0 114

8 TJ SOKOL CÍFER 16 6 -86 312 398 3 2 11 46 24 49 0 86

9  16 6 -124 291 415 3 0 17 73 32 64 0 146

HANDBALL
ZLATNÁ NA OSTROVE

TJ DRUŽSTEVNÍK 
LEHNICE

Konečné tabuľky súťaží 
SZH v súťažnom ročníku 
Dorastenci 2021/2022

MLADŠÍ  DORASTENCI

1. LIGA

 NÁZOV KLUBU ZÁP. BODY +/- + - V R P 7M N 2M D        TR.B

1 TATRAN PREŠOV 18 35 272 668 396 17 1 0 24 34 77 0 208

2   18 31 151 676 525 15 1 2 25 24 77 0 228

3 HC SPORTA HLOHOVEC 18 24 32 552 520 12 0 6 29 25 59 0 173

4 MŠK POVAŽSKÁ BYSTRICA 18 19 2 459 457 8 3 7 27 29 67 0 193

5  18 18 7 440 433 9 0 9 22 27 57 0 181

6 ŠKP BRATISLAVA 18 18 8 469 461 8 2 8 18 22 48 0 138

7  18 12 -49 364 413 5 2 11 20 18 39 0 126

8 HK AGRO TOPOĽČANY 18 12 -103 380 483 6 0 12 13 20 61 0 162

9 HK KOŠICE 18 10 -136 323 459 4 2 12 33 13 27 0 77

10 HÁO TJ SLOVAN MODRA 18 1 -184 340 524 0 1 17 43 21 57 0 145

MHC ŠTART 
NOVÉ ZÁMKY

SLAVOJ
– ZEMPLÍN TREBIŠOV

ZÁHORÁCI 
STUPAVA/MALACKY
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Konečné tabuľky súťaží 
SZH v súťažnom ročníku 
Dorastenci 2021/2022

2. spojená súťaž STDCI+MLDCI

 NÁZOV KLUBU ZÁP. BODY +/- + - V R P 7M N 2M D        TR.B

1  12 20 117 399 282 9 2 1 26 14 39 0 102

2  HK KÚPELE BOJNICE 12 17 30 360 330 8 1 3 22 17 42 0 101

3 HKM ŠAĽA STDCI 12 16 46 369 323 8 0 4 19 14 29 0 82

4  12 11 25 384 359 5 1 6 21 22 43 0 118

5 MHÁK MARTIN 12 8 -16 292 308 4 0 8 22 37 16 0 120

6 HBC TRNAVA 12 8 -31 281 312 4 0 8 21 45 18 0 148

7 HKM ŠAĽA MLDCI 12 4 -171 251 422 2 0 10 26 15 15 0 45

8  12 0 -147 95 242 0 0 6 11 24 12 0 60

MŠK 
KYSUCKÉ NOVÉ MESTO

ŠK DAC 
DUNAJSKÁ STREDA

ŠKH AGROKARPATY
PEZINOK

STARŠÍ DORASTENCI

 NÁZOV KLUBU ZÁP. BODY +/- + - V R P 7M N 2M D        TR.B

1 TATRAN PREŠOV 18 36 287 709 422 18 0 0 29 29 65 0 189

2   18 26 58 565 507 12 2 4 30 29 60 0 159

3 ŠKP BRATISLAVA 18 24 83 562 479 11 2 5 25 27 65 0 187

4 MHC ŠTART NOVÉ ZÁMKY 18 24 46 673 627 11 2 5 43 24 61 0 196

5  18 21 38 524 486 10 1 7 51 29 54 0 167

6 HK KOŠICE 18 14 -39 432 471 7 0 11 24 14 37 0 128

7  18 12 -85 468 553 6 0 12 37 27 66 0 199

8 HK AGRO TOPOĽČANY 18 10 -169 355 524 5 0 13 33 15 34 0 103

9  18 7 -89 392 481 3 1 14 39 16 42 0 100

10 HC SPORTA HLOHOVEC 18 6 -130 493 623 3 0 15 35 19 73 0 205

SLAVOJ 
– ZEMPLÍN TREBIŠOV

MŠK POVAŽSKÁ
BYSTRICA

HÁO 
TJ SLOVAN MODRA

ZÁHORÁCI 
STUPAVA/MALACKY
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Konečné tabuľky súťaží 
Slovenský pohár mužov 
2021/2022 SZH

HK Slovan Levoča 20:33 Košice CROWS

HáO TJ Slovan Modra 23:32 MHC Štart Nové Zámky

HK AGRO Topoľčany 31:28 HKM Šaľa

Záhoráci Stupava/Malacky 29:39 MŠK Považská Bystrica

HK Kúpele Bojnice 29:26 HC Sporta Hlohovec

DAC Dunajská Streda 13:59 Tatran Prešov

MHáK Martin 22:21 ŠKP Bratislava

Štart pre naše deti 25:36 HK Košice

Košice CROWS zrušený MHC Štart Nové Zámky

MŠK Považská Bystrica 41:22 HK Kúpele Bojnice

HK Košice 10:0 MHáK Martin

Tatran Prešov 41:21 HK AGRO Topoľčany

HK Košice 32:31 Tatran Prešov

MŠK Považská Bystrica 32:30 MHC Štart Nové Zámky

MŠK Považská Bystrica 28:25 HK Košice

1/8 Finále

1/4 Finále

Semifinále

Finále

Konečné tabuľky súťaží 
Slovenský pohár žien 
2021/2022 SZH

Jednota Sokol Bánovce nad Bebravou 28:26 Tatran Stupava

HC Sporta Hlohovec 20:41 HC DAC Dunajská Streda

ŠKP Bratislava 24:52 HK Slovan Duslo Šaľa

MŠK Iuventa Michalovce 47:6 Tatran Stupava

HC DAC Dunajská Streda 29:18 HK Slovan Duslo Šaľa

MŠK Iuventa Michalovce 23:21 HC DAC Dunajská Streda

1/4 Finále

Semifinále

Finále
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EUR podiel v % EUR podiel v % EUR %

602 Tržby z predaja služieb 1 364 727,81 20,76% 461 870,46 13,30% 902 857,35 195,48%
604 Tržby za predaný tovar 13 553,38 0,21% 0,00 0,00% 13 553,38 0,00%
624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 0,00%
644 Úroky 0,00 0,00% 43,36 0,00% -43,36 -100,00%
645 Kurzové zisky 222,62 0,00% 21,09 0,00% 201,53 955,57%
647 Osobitné výnosy 889 996,66 13,54% 82 517,70 2,38% 807 478,96 978,55%
648 Zákonné poplatky 11 584,27 0,18% 0,00 0,00% 11 584,27 100%
649 Iné ostatné výnosy 77 936,80 1,19% 2 825,01 0,08% 75 111,79 2658,82%
651 Tržby z predaja dlhodobého hmotného majetku 0,00 0,00% 1,20 0,00% -1,20 -100,00%
662 Prijaté príspevky od iných organizácií 198 100,88 3,01% 208 106,55 5,99% -10 005,67 -4,81%
663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00 100%
664 Príjaté členské príspevky 25 245,00 0,38% 0,00 0,00% 25 245,00 100%
691 Dotácie 3 991 631,98 60,73% 2 716 503,30 78,24% 1 275 128,68 46,94%

6 Výnosy celkom 6 572 999,40 100,00% 3 471 888,67 100,00% 3 101 110,73 89,32%

Výsledok hospodárenia pred zdanením -277 872,25 -208 968,43 -68 903,82 32,97%

591 Daň z príjmov 0,00 0,00 0,00 100%
595 Dodatočné odvody dane z príjmov 0,00 0,00 0,00 100%

Výsledok hospodárenia po zdanení -277 872,25 -208 968,43 -68 903,82 32,97%

Účet 31.12.2022 31.12.2021 Zmena

4%

50%
7%

1%

28%

3%
7%

Štruktúra nákladov za rok 2022
Spotrebované nákupy Služby Osobné náklady

Dane a poplatky Ostatné náklady Opravné položky a odpisy

Poskytnuté príspevky

21%

15%

3%
0%

61%

Štruktúra výnosov za rok 2022
Tržby z predaja služieb Ostatné výnosy Ostatné výnosy Prijaté príspevky Dotácie

Ekonomické informácie SZH
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Súvaha SZH
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Súvaha SZH
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Súvaha SZH
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Výkaz ziskov a strat
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Výkaz ziskov a strat
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Poznámky (Úč  NUJ 3 – 01) IČO  3 0 7 7 4 7 7 2 /SID     

 

7 

 

Čl. I 

Všeobecné údaje 

(1) Názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo zriaďovateľom účtovnej jednotky, dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky. 

Slovenský zväz hádzanej 
Sídlo: Junácka 14290/6, 831 04 Bratislava – mestská časť Nové Mesto 
Občianske združenie Slovenský zväz hádzanej vzniklo dňa 16.07.1990. 
 

(2) Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky; uvádzajú sa mená a priezviská členov 
štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky ku dňu zostavenia účtovnej závierky. 

Jaroslav Holeša, prezident SZH 
Pavol Palša, viceprezident SZH 
Ernö Kelecsényi, viceprezident SZH 
Ivan Sabovik, generálny sekretár SZH 
  
Výkonný výbor SZH 
Jaroslav Holeša, predseda VV SZH 
Miloš Šubák, podpredseda VV SZH 
Ferdinand Minarovský, predseda KM SZH (do 2.6.2022) 
Ján Beňadik, predseda KM SZH (od 3.6.2022) 
Ján Rudinský, predseda KRaD SZH (do 2.6.2022) 
Peter Haščík, predseda KRaD SZH (od 3.6.2022) 
Silvia Priklerová, predsedkyňa TMK SZH (do 2.6.2022) 
Pavol Streicher, predsedkyňa TMK SZH (od 3.6.2022) 
Ján Beňo, predseda KKZH (do 2.6.2022) 
Milan Lozák, predseda KKZH (od 3.6.2022) 
Ivan Sverák, predseda ŠTK SZH  
Milan Nedorost, predseda DK SZH (do 2.6.2022) 
Vladimír Pokorný, predseda DK SZH (od 3.6.2022) 
Andrej Petro, zástupca športovcov (do 2.6.2022) 
Petra Varjassiová, zástupca športovcov (od 3.6.2022) 
 
 
Na zasadnutia VV SZH boli prizvaní: 
Miroslav Jursík, predseda KK SZH 
Ernö Kelecsényi, viceprezident SZH 
Pavol Palša, viceprezident SZH 
Peter Brunovský, riaditeľ súťaží SZH 
Ivan Sabovik, generálny sekretár SZH  
Mária Faithová, právnička SZH 
 
Kontrolná komisia 
Predseda: Miroslav Jursík 
Podpredsedníčka: Veronika Strížová 
Člen: Milan Janoška  
 
Legislatívna komisia SZH  
Predseda: Miloš Šubák 
Členovia: Mária Faithová, Ivan Sabovik, Peter Čurilla , Anton Putek, Juraj Miškovič    
 
Komisia mládeže SZH  
Predseda: Ferdinand Minarovský (do 2.6.2022), Ján Beňadik (od 3.6.2022) 
Tajomníčka: Renáta Marcinová 
Členovia do 2.6.2022: Rudolf Draškovič, Vladimíč Lackovič, Milan Foľta, Darina Braunová, Zdena Rajnohová, Róbert Klimo, Lucia Majovská  
Členovia od 3.6.2022  Mária Straková, Tomáš Straňovský, Martin Kočner, Róbert Klimo, Marek Gernát, Martin Križan, Tomáš Kysel, Renáta Bartková, 
Viktor Dubovský, Peter Pčola, Róbert Popluhár, Lucia Majovská 
 
Komisia rozhodcov a delegátov SZH 
Predseda: Ján Rudinský (do 2.6.2022), Peter Haščík (od 3.6.2022) 
Tajomník: Ladislav Podlucký (do 2.6.2022), Richard Sivák (od 3.6.2022) 
Členovia do 2.6.2022: Ján Beňo, Marián Čech (do 1.2.2022), Jaroslav Ondogrecula, Miloš Šubák, Peter Dvorský, Ladislav Podlucký  
Členovia od 3.6.2022: Vladimír Rančík, Zuzana Füleová, Ján Beňo, Dávid Chudoba, Miloš Šubák 
Predseda asociácie rozhodcov: Peter Haščík (do 2.6.2022), Jaroslav Ondogrecula (od 3.6.2022) 

Údaje o spoločnosti SZH
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Športovo - technická komisia SZH 
Predseda: Ivan Sverák 
Podpredseda: Milan Hýll 
Členovia: Peter Dvorský, Peter Brunovský, Samuel Švarc (do 30.9.2021), Renáta Marcinová (od 1.10.2021) 
 
Disciplinárna komisia SZH 
Predseda: Milan Nedorost (do 2.6.2022), Vladimír Pokorný (od 3.6.2022) 
Podpredseda: Anton Gregor (do 2.6.2022), Milan Nedorost (od 3.6.2022) 
Členovia: Vladimír Pokorný (do 2.6.2022), Jozef Gedeon 
Tajomník: Milan Veselka 
 
Komisia KZH: 
Predseda: Ján Beňo (do 2.6.2022), Milan Lozák (od 3.6.2022) 
Podpredseda: Boris Cipov 
Členovia: Róbert Klimo, Slavomír Varga, Ivan Dávidek, Ľubomír Orosz, Milan Lozák (do 2.6.2022), Miroslav Fotúl (do 2.6.2022), Ján Beňo (od 3.6.2022), 
Dušan Timko (od 3.6.2022) 
Za kluby: Ján Beňadik(do 2.6.2022), Helena Aspridu (od 3.6.2022), Eduard Schwarzbacher 
 
Komisia TMK: 
Predseda: Pavol Streicher (od 3.6.2022) 
Členovia: Martin Križan, Silvia Priklerová, Ján Beňadik 
Tajomník: Renáta Marcinová (od 1.10.2021) 
 
Komisia pre riešenie sporov SZH: 
Janka Stašová, predsedníčka 
Juraj Veverka, podpredseda 
Eva Škvareninová, členka 
  
Komisia pre schvaľovanie laureátov Siene slávy: 
Pavol Palša, predseda 
Mária Ďurišinová, Miroslav Jursík, Jozef Zápražný 
  
Odvolacia antidopingová komisia SZH: 
Monika Bartošová 
Miroslav Babiak 
Juraj Tomášek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Údaje o spoločnosti SZH
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 (3)  Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju účtovná jednotka vykonáva. 

Činnosť a aktivity Slovenského zväzu hádzanej (ďalej len „SZH“, alebo len „občianske združenie“) sú vykonávané sústavne, samostatne, v mene 
a na zodpovednosť SZH, nie sú podnikaním a nie sú vykonávané  za účelom dosiahnutia zisku. Majetok, výnosy a príjmy vytvorené činnosťou SZH sa 
využívajú na napĺňanie  poslania a cieľov SZH a na úhradu  nákladov s tým spojených. 
SZH vytvára  podmienky  a poskytuje všestrannú starostlivosť  pre rozvoj všetkých foriem a výkonnostných stupňov hádzanej v Slovenskej  
republike s osobitným zameraním na štátnu reprezentáciu Slovenskej republiky a podporu hádzanej medzi mládežou. Medzi ciele SZH patrí  
aj ochrana záujmov hádzanej v Slovenskej republike, ako aj ochrana s tým súvisiacich záujmov subjektov, ktoré SZH združuje. 
SZH pre naplnenie  cieľov najmä: 
 

 zastupuje záujmy hádzanej vo vzťahu k všetkým  orgánom verejnej moci a vo vzťahu k IHF a EHF, 
 vypracúva a schvaľuje koncepciu rozvoja hádzanej v Slovenskej republike najmenej pre  obdobie medzi dvoma konferenciami, 
 zabezpečuje prípravu  štátnej  reprezentácie Slovenskej republiky v hádzanej a jej účasť  na medzinárodnej športovej súťaži alebo  

 na medzinárodnom  športovom podujatí, 
 zabezpečuje starostlivosť o športové talenty, 
 organizuje  alebo povoľuje  organizovanie celoštátnych  športových súťaží v hádzanej, 
 povoľuje  vykonávanie špecializovaných  činností športových  odborníkov v hádzanej a zabezpečuje výchovu,  vzdelávanie a odbornú  

 prípravu odborníkov v hádzanej, 
 zriaďuje komisie a iné vnútorné orgány na zabezpečenie športovo-technickej  stránky  športových súťaží, prestupov športovcov medzi  

 športovými klubmi, dodržiavanie  pravidiel a disciplíny v športových súťažiach a ďalších potrieb  hádzanej, 
 prijíma a plní úlohy v boji proti dopingu, 
 podporuje rozvoj hádzanej  vo všetkých kategóriách, 
 zabezpečuje a vykonáva všetku potrebnú komunikáciu  so štátnymi a samosprávnymi orgánmi Slovenskej republiky, ako aj organizáciami  

 pôsobiacimi na území Slovenskej republiky a rozvíja spoluprácu s ďalšími právnickými alebo fyzickými osobami v záujme uplatňovania   
 svojich cieľov, 

 udržiava medzinárodné vzťahy a kontakty s inými národnými hádzanárskymi zväzmi, či organizáciami, 
 koordinuje a rozvíja medzinárodný styk a kontakty, vrátane medzinárodného styku  s klubmi hádzanej, 

 organizuje významné medzinárodné súťaže alebo akcie v hádzanej, 
 zastupuje svojich členov v medzinárodných hádzanárskych organizáciách, 
 riadi športovo-technickú činnosť v hádzanej a k tomu vydáva interné predpisy, 
 vydáva predpisy, podľa ktorých usmerňuje  svoju činnosť,  
 zabezpečuje propagáciu hádzanej, hádzanárskych súťaží a/alebo akcií, a to aj prostredníctvom  

 masovo-komunikačných prostriedkov, 
 vytvára podmienky pre materiálne a finančné zabezpečenie činnosti SZH. 

 
Občianske združenie vykonáva podnikateľskú činnosť v súvislosti s poskytovaním reklamných činností a prenájmom športovej haly.  
 
(4) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov, a z toho počet vedúcich zamestnancov účtovnej jednotky za účtovné obdobie, za ktoré sa 
zostavuje účtovná závierka (ďalej len „bežné účtovné obdobie“) a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie. Počet dobrovoľníkov 
vyslaných účtovnou jednotkou a počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas bežného účtovného 
obdobia a bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia.  

 

 

 

 

 

 

 Bežné  účtovné  
obdobie 

Počet hodín  
vykonávania  

dobrovoľníckej činnosti 
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 10 x 

z toho  počet vedúcich zamestnancov 2 x 

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou 0 0 
Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonali dobrovoľnícku  
činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia 170 35 402 
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(5)   Organizačná štruktúra účtovnej jednotky. 

 

 

 

 

(6)  Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky. 

SZH založila zakladateľskou listinou zo dňa 16.01.2019 ako 100%-ný vlastník dcérsku spoločnosť Marketing SZH, s. r. o., sídlo Trnavská cesta 37, 83104 
Bratislava, IČO: 52227715. Spoločnosť bola zapísaná do obchodného registra 24.05.2019 a jej hlavným predmetom činnosti je poskytovanie reklamných 
a marketingových služieb. 
Spoločnosť nespĺňala veľkostné kritéria pre povinný audit v zmysle zákona o účtovníctve, preto jej účtovná závierka zostavená k 31.12.2022 a ani 
k 31.12.2021 nie je overená audítorom. 
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Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

(1) Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.  

Slovenský zväz hádzanej bude pokračovať vo svojej činnosti aj v budúcom roku 2023. Vedenie SZH je presvedčené, že dopady súvisiace s vírusom 
COVID19 ako aj dopady mimoriadnej situácie spôsobenej vplyvom invázie Ruska na Ukrajinu nemajú významný vplyv na schopnosť SZH nepretržite 
pokračovať vo svojej činnosti nasledujúcich 12 mesiacov. Účtovná závierka je zostavená za predpokladu nepretržitého trvania. 
 
 
(2) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na finančnú hodnotu majetku, 
záväzkov, základného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky. 

Neboli uskutočnené žiadne zmeny účtovných zásad a účtovných metód. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou 
konzistentne aplikované.  

 

(3) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov : 

a) až f) – Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, 
prepravu, montáž, poistné a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny, 

g) dlhodobý finančný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním, 

h) zásoby obstarané kúpou – nakupované zásoby sa oceňovali obstarávacími cenami, t.j. cenou obstarania  a nákladmi spojenými s ich obstaraním, napr. 
preprava, provízie, poistné, clo  a pod.  Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny, 

i) a j) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou a iným spôsobom – účtovná jednotka neobstarala, 

k) pohľadávky – pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich 
s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

l) peňažné prostriedky a ceniny – sú oceňované menovitou hodnotou, 

m) časové rozlíšenie na strane aktív – je oceňované menovitými hodnotami vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti 
s účtovným obdobím. 

n) záväzky vrátane pôžičiek a úverov – sú oceňované menovitými hodnotami pri ich vzniku, rezervy sa oceňujú v očakávanej výške záväzku, 

o) časové rozlíšenie na strane pasív – je oceňované menovitými hodnotami vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti 
s účtovným obdobím. 

 

(4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku  a dlhodobého nehmotného majetku, pričom sa 
uvádza doba odpisovania, použité sadzby odpisov a odpisové metódy pri určení odpisov.  

Odpisy nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Majetok sa 
zaradí do užívania v deň, keď sa stane pripraveným na zamýšľané použitie. Drobný nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 
2 400 EUR, a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri zaradení do užívania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú 
uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania 
v rokoch 

 odpisovania  sadzba v % 

Softvér 5  lineárna  20 

Drobný nehmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 

 
Odpisy hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa 
začína prvým dňom zaradenia majetku do užívania. Drobný hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia 
a použiteľnosť kratšia ako jeden rok, sa odpisuje jednorazovo pri zaradení do užívania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda 
odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 

  doba používania v rokoch  odpisovania  sadzba v % 

Stavby 10 – 40  lineárna  2,5 – 10 

Stroje, prístroje a zariadenia 4 – 6  lineárna  16,67 – 25 

Dopravné prostriedky 4   lineárna  25 

Drobný hmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 
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 (5) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. Uvádza sa, či účtovná jednotka uplatňuje opravné položky a rezervy. 

Občianske združeniu tvorí opravné položky k pochybným pohľadávkam a k pohľadávkam o ktorým si myslí, že nebudú uhradené. Rezervy sú záväzky 
s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.  

Čl. III 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

 

(1)  Údaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie 

Softér Stavby
Samostatné hnuteľné 

veci a súbory 
hnuteľných vecí

Dopravné 
prostriedky

Obstaranie 
dlhodobého 

hmotného majetku

Poskytnuté preddavky 
na dlhodobý hmotný 

majetok
Spolu

Stav na začiatku účtovného obdobia             65 622,98          4 306 786,30                    107 697,30               82 021,00                                   -                                     -            4 562 127,58   
Prírastky               6 400,00                 6 705,00                            -                 13 105,00   
Úbytky                          -  

Presuny                                 -                                     -                              -  

Stav na konci účtovného obdobia             72 022,98          4 313 491,30                    107 697,30               82 021,00                                   -                                     -            4 575 232,58   

Stav na začiatku účtovného obdobia             35 250,33             158 543,56                      62 142,19               72 757,66                                   -               328 693,74   
Prírastky             13 328,52             147 425,51                      15 884,19                 7 119,58             183 757,80   
Úbytky                          -  

Presuny                          -  

Stav na konci účtovného obdobia             48 578,85             305 969,07                      78 026,38               79 877,24                                   -                                     -               512 451,54   

Stav na začiatku účtovného obdobia                          -                                     -                              -                                     -                              -  

Prírastky                          -  

Úbytky                          -  

Presuny                          -  

Stav na konci účtovného obdobia                          -                                     -                              -                                     -                                     -                              -  

Stav na začiatku účtovného obdobia             30 372,65          4 148 242,74                      45 555,11                 9 263,34                                   -                                     -            4 233 433,84   
Stav na konci účtovného obdobia             23 444,13          4 007 522,23                      29 670,92                 2 143,76                                   -                                     -            4 062 781,04   

Prvotné ocenenie

Oprávky

Opravné položky

Zostatková hodnota 

 

Občianske združenie má uzatvorené poistenie ProFi do výšky 4,9 mil. EUR s Generali Poisťovňa, a.s. na športovú halu, hnuteľné a elektrické zariadenia 
a všeobecnú zodpovednosť za škodu. Taktiež ma uzatvorené povinné zmluvné a havarijné poistenie na automobily, ktoré vlastní a v rámci projektu tréneri 
nediskvaliikujte sa, poistenie majetku a zodpovednosť za škodu.  

Občianske združenie má uzatvorené poistenie na priemyselné riziká a uzatvára poistenie na hráčov seniorských družstiev počas reprezentačných zrazov 
(STARS insurence).  

 

(2)Prehľad dlhodobého majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a prehľad dlhodobého majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené 
právo s ním nakladať. 

Občianske združenie má založenú viacúčelovú športovú halu ako ručenie za kontokorentný úver v BKS Bank AG. 

 

 

(3)  Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie 

bežného účtovného 
obdobia

bezprostredne 
predchádzajúceho 
účtovného obdobia

bežného účtovného 
obdobia

bezprostredne 
predchádzajúceho 
účtovného obdobia

Marketing SZH, s. r. o.
Trnavská cesta 37, Bratislava                     100,00                       100,00   -                    197 051,00   -                      82 400,00                                        -     0

Účtovná hodnota ku koncuHodnota vlastného imania ku koncuPodiel účtovnej 
jednotky na 
hlasovacích 

právach (v %)

Podiel na 
základnom imaní (v 

%)
Názov spoločnosti

 

 

Údaje o spoločnosti SZH



61Výročná správa 2022

Poznámky (Úč  NUJ 3 – 01) IČO  3 0 7 7 4 7 7 2 /SID     

 

13 

 

Podielové cenné papiere 

a podiely v ovládanej 

obchodnej spoločnosti

Ostatný dlhodobý 
finančný majetok

Obstaranie dlhodobého 
finančného majetku

Poskytnuté preddavky na 
dlhodobý finančný 

majetok
Spolu

Stav na začiatku účtovného obdobia                          79 200,00                            79 200,00   
Prírastky                                       -                                           -  

Úbytky                                       -  

Presuny                                       -  

Stav na konci účtovného obdobia                          79 200,00                                         -                                           -                                           -                              79 200,00   

Stav na začiatku účtovného obdobia                          79 200,00                                         -                                           -                              79 200,00   
Prírastky                                       -                                           -  

Úbytky                                       -  

Presuny                                       -  

Stav na konci účtovného obdobia                          79 200,00                                         -                                           -                                           -                              79 200,00   

Stav na začiatku účtovného obdobia                                       -                                           -                                           -                                           -                                           -  

Stav na konci účtovného obdobia                                       -                                           -                                           -                                           -                                           -  

Prvotné ocenenie

Opravné položky

Zostatková hodnota 

 

 Občianske združenie v roku 2020 kapitalizovalo do ostatných kapitálových fondov dcérskej spoločnosti pohľadávku vykazovanú ako ostatné pohľadávky vo 
výške 74 200 EUR. 

(4) Prehľad  opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku 

Dlhodobý finančný majetok
Stav na začiatku 

bežného účtovného 
obdobia

Tvorba opravnej 

položky (zvýšenie)
Zníženie opravnej 

položky
Zúčtovanie  opravnej 

položky

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia

Podielové cenné papiere a podiely v 
obchodných spoločnostiach v 
ovládanej osobe

                 79 200,00                                -                                  -                      79 200,00   

Spolu                  79 200,00                                -                                  -                                  -                      79 200,00   
 

Spoločnosť Marketing SZH, s. r. o. vykázala k 31.12.2022 stratu vo výške 114 651 EUR (k 31.12.2021 stratu 75 858 EUR) a záporné vlastné imanie 
197 051 EUR (k 31.12.2021 záporné vlastné imanie 82 400 EUR) ako dopad vplyvu  pandémie COVID19. Spoločnosť mala znížené tržby z dôvodu 
prijatých opatrení zo strany štátu – príjem zo zabezpečenia vstupného ME 2022 

Občianske združenie vytvorilo opravnú položku k 31.12.2020 k obchodnému podielu Marketing SZH, s. r. o.  vo výške 79 200 EUR. 

 

 

(5) Opis významných pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy a v členení na pohľadávky za hlavnú nezdaňovanú  činnosť,  zdaňovanú 
činnosť a podnikateľskú činnosť. 

Účtovná jednotka vykazuje pohľadávky z obchodného styku za zdaňovanú činnosť vo výške 104 639,48 EUR (v roku 2021; 184 581,69 EUR), ako 
pohľadávky z titulu poskytnutých reklamných a propagačných služieb na riadku 43. Všetky ostatné pohľadávky sú z hlavnej nezdaňovanej činnosti. 
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(6) Prehľad  opravných položiek k pohľadávkam, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zníženie alebo 
zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod tvorby, zníženia 
alebo zúčtovania opravných položiek k pohľadávkam. 

Druh pohľadávok
Stav na začiatku 

bežného účtovného 
obdobia

Tvorba opravnej 
položky (zvýšenie)

Zníženie opravnej 
položky

Zúčtovanie  opravnej 
položky

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia

Pohľadávky 
z obchodného styku                  181 107,61                      14 485,21                    124 461,52                      71 131,30   

Ostatné pohľadávky                    14 081,07                        4 439,91                      18 520,98   
Pohľadávky voči 
účastníkom združení                                  -                                      -     

Iné pohľadávky                    30 375,61                        3 800,49                      21 400,42                      12 775,68   

Pohľadávky spolu                  225 564,29                      22 725,61                                    -                      145 861,94                    102 427,96   
 

 

(7) Prehľad  pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti. 

bežného účtovného obdobia bezprostredne predchádzajúceho 
účtovného obdobia

Pohľadávky do lehoty splatnosti                                                   124 027,47                                                     727 106,49   

Pohľadávky po lehote splatnosti                                                   455 498,85                                                     358 147,40   

Pohľadávky spolu                                                   579 526,32                                                  1 085 253,89   

Stav na konci

 

(8) Prehľad významných položiek časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období. 

Náklady budúcich období 

Stav k 31.12.2022 –  3 336,86 EUR 

Z toho: 2 875,77 je poistné za rok 2023 

               461,09 sú softwarové služby za rok 2023-2025 

Stav k 31.12.2021 – 246 116,59 EUR 

Z toho: 210 000,00 je prenájom haly a ubytovanie na ME 2022 január 2022 

              34 444,81 je poistné za rok 2022 

               1 671,78 sú softwarové služby za rok 2022 

 

Príjmy budúcich období 

Stav k 31.12.2022 – 65 037,86 EUR 

Z toho: 25 245,00 sú členské poplatky za rok 2022 

            39 792,86 je príjem z prenájmu športovej haly a iné náklady za rok 2022 

 

Stav k 31.12.2021 – 18 432,00 EUR 

Z toho: 18 432,00 sú členské poplatky za rok 2021 
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(9) Opis a výška zmien vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku podľa položiek súvahy za bežné účtovné obdobie: 

Občianske združenie na účtoch vlastného imania účtuje o nevysporiadanom výsledku hospodárenia. 

Prírastky Úbytky Presuny

(+) (-) (+, -)

Základné imanie

z toho:
nadačné imanie v nadácii
vklady zakladateľov
prioritný majetok

Fondy tvorené podľa 
osobitného predpisu
Fond reprodukcie

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku a 
záväzkov

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia kapitálových 
účastín

Rezervný fond

Fondy tvorené zo zisku

Ostatné fondy                                 74 585,85                                 74 585,85   
Nevysporiadaný výsledok 
hospodárenia minulých rokov -                            380 838,86   -             208 968,43   -                           589 807,29   

Výsledok hospodárenia za 
účtovné obdobie -                            208 968,43   -             277 872,25                  208 968,43   -                           277 872,25   

Spolu -                            515 221,44   -             277 872,25                                -                                  -     -                           793 093,69   

Fondy zo zisku

Stav na začiatku bežného 
účtovného obdobia

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia

Imanie a fondy

 

 

 

(10) Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty vykázanej v minulých účtovných obdobiach. 

Názov položky  Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovný zisk

Prídel do základného imania

Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu

Prídel do fondu reprodukcie

Prídel do rezervného fondu

Prídel do fondu tvoreného zo zisku

Prídel do ostatných fondov

Úhrada straty minulých období

Prevod do sociálneho fondu 

Prevod  do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov

Iné 

Účtovná strata 208 968,43                                                                              

Vysporiadanie účtovnej straty

Zo základného imania

Z rezervného fondu

Z fondu tvoreného zo zisku

Z ostatných fondov

Z nerozdeleného zisku minulých rokov

Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov 208 968,43                                                                              

Iné

Rozdelenie účtovného zisku
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Návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia /za rok 2022/: 

Hospodársky výsledok za rok 2022 dosiahol stratu vo výške 277 872,25 EUR. Návrh na vysporiadanie hospodárskeho výsledku za rok 2022, je 
preúčtovanie na nevysporiadané výsledky hospodárenia minulých rokov. 

 

(11) Opis a výška cudzích zdrojov, a to 

a) údaje o jednotlivých druhoch rezerv, ktoré tvorí účtovná jednotka; uvádza sa stav rezerv na začiatku bežného účtovného 
obdobia, ich tvorba, zníženie, použitie alebo zrušenie počas bežného účtovného obdobia a zostatok rezervy na konci bežného 
účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný rok použitia rezervy, 

Predpokladaná doba použitia krátkodobých rezerv je nasledujúce účtovné obdobie. 

Druh rezervy
Stav na začiatku 

bežného účtovného 
obdobia

Tvorba 
rezerv

Použitie 
rezerv

Zrušenie 
alebo 

zníženie 
rezerv

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia

Rezerva na nevyčerpané dovolenky                  29 448,11       35 041,22       29 448,11                    35 041,22   
Rezerva na overenie účtovnej závierk audítorom                  10 800,00       10 800,00       10 800,00                    10 800,00   

Rezerva na zostavenie účtovnej závierky                       744,00         1 978,80            744,00                      1 978,80   
Rezerva na úroky v súdnom spore                    6 808,73         2 984,95                      9 793,68   
Rezervy spolu                  47 800,84       50 804,97       40 992,11                    -                      57 613,70    
 

b) údaje o významných položkách na účtoch 325 -  Ostatné záväzky a 379 – Iné záväzky; uvádza sa začiatočný stav, prírastky, 
úbytky a konečný zostatok podľa jednotlivých druhov záväzkov, 

Neevidujeme na účte 379 významné položky na týchto druhoch záväzkov 

 
Na účte 325 – Ostatné záväzky sú nasledujúce významné položky: 
 

Položka záväzkov (významná)
Stav na začiatku 

bežného účtovného 
obdobia

Prírastky Úbytky Stav na konci bežného 
účtovného obdobia

Neuhradené zmluvy o športovej reprezentácii                         1 955,00          71 105,00          56 900,00                         16 160,00   

Neuhradené zmluvy o dobrovolníckej činnosti                       27 275,00        132 049,28        115 537,43                         43 786,85   
Príspevok uznanému športu                     179 009,94                        -          134 562,33                         44 447,61   
Trénerské služby                                    -            63 360,00          26 975,00                         36 385,00   
Preplatky                                    -            29 400,00                        -                           29 400,00   
Grancie kluby                         6 000,00                        -              2 000,00                           4 000,00   
Významné záväzky spolu                     214 239,94        295 914,28        335 974,76                       174 179,46   
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c) prehľad o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti, a prehľad podľa zostatkovej doby splatnosti 

bežného účtovného obdobia
bezprostredne 

predchádzajúceho účtovného 
obdobia

Záväzky po lehote splatnosti                                889 510,37                                  317 813,75   
Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka                                265 196,84                                  483 736,32   
Krátkodobé záväzky spolu                             1 154 707,21                                  801 550,07   
Záväzky zo zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane                                  98 498,62                                  224 279,81   

Záväzky zo zostatkovou dobou splatnosti viac ako 5 rokov 

Dlhodobé záväzky spolu                                  98 498,62                                  224 279,81   
Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu                             1 253 205,83                               1 025 829,88   

Stav na konci roka

 

 

do jedného roka vrátane od jedného do piatich 
rokov vrátane viac ako päť rokov

Záväzky z obchodného styku                      1 053 124,14   

Záväzky voči zamestnancom                           62 589,95   

Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami                           12 354,39   

Daňové záväzky                           26 479,71   

Záväzky z dôvodu vzťahov k ŠR                                         -     

Ostatné záväzky                                 159,02   

Krátkodobé záväzky spolu                      1 154 707,21                                           -                                             -     

Záväzky zo sociálneho fondu                           13 725,02   

Ostatné záväzky                           84 773,60   

Dlhodobé záväzky spolu                                         -                               98 498,62                                           -     

do jedného roka vrátane od jedného do piatich 
rokov vrátane viac ako päť rokov

Záväzky z obchodného styku                         661 925,43   

Záväzky voči zamestnancom                           33 606,28   

Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami                           13 048,99   

Daňové záväzky                              4 846,58   

Ostatné záväzky                                         -     

Ostatné dlhodobé záväzky - krátkodobá časť                           88 122,79   

Krátkodobé záväzky spolu                         801 550,07   

Záväzky zo sociálneho fondu                           12 006,21   

Ostatné dlhodobé záväzky                         212 273,60   

Dlhodobé záväzky spolu                                         -                             224 279,81                                           -     

Bežné účtovné obdobie

Beprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
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d) prehľad o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach s uvedením meny, v ktorej boli poskytnuté, 
druhu, hodnoty v cudzej mene a hodnoty v eurách ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, výšky úroku, splatnosti 
a formy zabezpečenia, 

Názov položky Mena
Výška úroku v 

% Splatnosť
Suma istiny na konci bežného 

účtovného obdobia

Suma istiny na konci 
bezprostredne predchádzajúceho 

účtovného obdobia

Krátkodobý bankový úver / kontokorentný 

účet EUR 1M EURIBOR + 
5,9% p.a.

automaticky 

prolongovaný
-                                                   94 821,43                                       

Krátkodobý bankový úver / kontokorentný 

účet EUR 6M EURIBOR + 
4,5% p.a.

2023/možnosť 
prolongácie

100 396,55                                     -                                                   

Pôžička na riadku 086 / 096 EUR 0% 2024 17 000,00                                       88 000,00                                       

Pôžička na riadku 086 / 096 EUR 0% 2024 67 773,60                                       212 273,60                                     

Pôžičky na riadku 100 EUR 0% 2023 17 600,00                                       57 600,00                                       

Pôžičky na riadku 100 EUR 2,645% 2023 30 000,00                                       -                                                   

Návratná finančná výpomoc

Dlhodobý bankový úver

Spolu x x x 232 770,15                                     452 695,03                                     
 

Prijaté pôžičky nie sú zabezpečené žiadnou formou zabezpečenia. 

 
Kontokorentnú účet v UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. je zabezpečený: 

Záložným právom k pohľadávkam SZH z obchodného styku, 
Záložným právom na pohľadávky na všetky účty klienta, 
Záložným právom k nehnuteľnostiam, 
Záväzkom spoluručiteľa, 
Vlastnou blankozmenkou. 

 
Kontokorentnú účet v BKS Bank AG je zabezpečený: 

Záložným právom k nehnuteľnostiam, 
Záložným právom k pohľadávkam z bankového účtu, 
Záložným právom k pohľadávkam z bankového účtu spoločnosti Marketing SZH, s. r. o., 
Ručiteľským vyhlásením spriaznenej fyzickej osoby, 
Ručiteľským vyhlásením spoločnosťou STTA, a. s., 
Vlastnou blankozmenkou, 
pristúpením k záväzku spoločnosťou Marketing SZH, s. r. o. 

 

 

e) prehľad o záväzkoch zo sociálneho fondu; uvádza sa začiatočný stav, tvorba a čerpanie sociálneho fondu počas účtovného 
obdobia a zostatok na konci účtovného obdobia, 

 

Sociálny fond Bežné  účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné  
obdobie

Stav k prvému dňu účtovného obdobia                                                        12 006,21                                                          10 603,16   
Tvorba na ťarchu nákladov                                                          1 718,81                                                            1 403,05   
Tvorba zo zisku
Čerpanie                                                                     -                                                                         -     

Stav k poslednému dňu účtovného obdobia                                                        13 725,02                                                          12 006,21   
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f) prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výnosov budúcich období. 

Výnosy budúcich období 

Stav k 31.12.2022 – 3 921 160,86 EUR 

Z toho:  

             3 719 496,51 je dotácia na športovú halu  

             2 380,32 je dotácia na server 

             2 921,66 je dotácia na projekt „Tréneri nediskvalifikujte sa“ 

            134 881,82 je dotácia na kapitálové výdavky 

            49 931,51 je reklamné plnenie týkajúce sa roku 2023 

            11 549,04 sú súťažné vklady týkajúce sa roku 2023 

 

Stav k 31.12.2021 – 5 352 720,64EUR 

Z toho: 520,80 je dotácia na automobil.  

             3 854 273,39 je dotácia na športovú halu  

             6 332,93 je dotácia na server 

             4 983,74 je dotácia na projekt „Tréneri nediskvalifikujte sa“ 

            144 633,79 je dotácia na kapitálové výdavky 

            1 322 634,87 je dotácie na ME 2022 

            6 000,00 je reklamné plnenie týkajúce sa roku 2022 

            13 341,12 sú súťažné vklady týkajúce sa roku 2022 

 

Čl. IV 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

(1) Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a vyčíslením hodnoty tržieb podľa jednotlivých hlavných druhov 
výrobkov,  služieb hlavnej činnosti a podnikateľskej činnosti účtovnej jednotky. 

 

Tržby

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie
Slovenská republika 1 339 659,32                                     461 870,46                                        1 339 659,32                                     461 870,46                                        

Taliansko 25 068,49                                          25 068,49                                          

Spolu 1 364 727,81                                     461 870,46                                        1 364 727,81                                     461 870,46                                        

Tržby za reklamno, marketingovú a propagačnú činnosť - 
podnikateľská činnosť Celkom
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(2) Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných ostatných výnosov.  

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

Významné položky prijatých darov, osobitných výnosov a iných ostatných 
výnosov, z toho 967 933,46                                                     85 342,71                                                       

Poplatky registrácie, prestupy a hosťovanie 43 708,20                                                       34 364,44                                                       

Pokuty 15 945,42                                                       4 717,94                                                         

Súťažné vklady 22 672,08                                                       22 692,96                                                       

Ostatné osobitné výnosy 807 670,96                                                     20 742,36                                                       

Iné ostatné výnosy 77 936,80                                                       2 825,01                                                         

Prijaté príspevky, z toho: 198 100,88                                                     208 106,55                                                     

Prijaté príspevky od iných organizácií 198 100,88                                                     208 106,55                                                     

Prijaté príspevky od fyzických osôb -                                                                  -                                                                  
 

V bežnom období SZH odpísal záväzky v celkovej výške 64 085,35 EUR. 
 
 
 

(3)Prehľad  dotácií a grantov, ktoré účtovná jednotka prijala v priebehu bežného účtovného obdobia. 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 3 991 631,98                                   2 716 503,30                                   

 

SZH v roku 2018 obdržal dotáciu na kapitálové výdavky – nákup automobilu vo výške 25 000 EUR. V bežnom období bola rozpustená do výnosov čiastka 
520,80 EUR. 

SZH v roku 2019 obdržal dotáciu na kapitálové výdavky – nákup výpočtovej techniky vo výške 15 810 EUR. V bežnom období bola rozpustená do výnosov 
čiastka 3 952,61 EUR. 

SZH v roku 2020 obdržal dotáciu na projekt „Tréneri nediskvalifikujte sa“ vo výške 32 888,97 EUR. V bežnom období bola rozpustená do výnosov čiastka 
2 062,08 EUR. 

SZH v roku 2020 obdržal dotáciu na kapitálové výdavky – nákup výpočtovej techniky vo výške 156 000 EUR. V bežnom období bola rozpustená do výnosov 
9 751,97EUR. 

SZH v roku 2017 obdržal dotáciu na výstavbu viacúčelovej športovej haly vo výške 4 000 000 EUR. V bežnom období bola rozpustená do výnosov čiastka 
134 776,88EUR. 
 
SZH v roku 2021 obdržal dotáciu na ME 2022 vo výške 1 500 000 EUR. V bežnom období bola rozpustená do výnosov čiastka 1 322 634,87 EUR. 
 
 
 

(4) Opis a suma významných položiek finančných výnosov; uvádza sa aj celková suma kurzových ziskov, pričom  osobitne sa uvádza 
hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

Kurzové zisku za bežné účtovné obdobie boli vo výške 222,62  EUR, z toho ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka vo výške 
1,63 EUR. V bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období boli kurzové zisky vo výške 21,09 EUR, z toho ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka vo výške 21,09 EUR.  
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(5)Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitných nákladov a iných ostatných nákladov.  

Názov položky  Bežné účtovné obdobie  Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie 

Spotreba materiálu: 212 113,50                                  176 936,11                                  

Športové potreby a oblečenie 151 055,08                                  97 187,62                                    

Zdravotnícke potreby 26 073,39                                    51 519,95                                    

Výživové doplnky 20,07                                           

Drobný dlhodobý majetok do 1 700 EUR 9 734,40                                      8 086,98                                      

Ostatná spotreba materiálu 25 250,63                                    20 121,49                                    

Spotreba energie 66 767,11                                    19 290,29                                    

Opravy a udržiavanie 543,52                                         2 770,64                                      

Cestovné náhrady 46 495,35                                    31 356,91                                    

Náklady na reprezentáciu 5 696,39                                      4 468,50                                      

Ostatné služby, z toho: 3 368 792,29                               1 416 586,32                               

Prenájom priestorov a prenájom športových hál 744 918,65                                  109 179,51                                  

Tlač a grafické spracovanie 8 639,60                                      5 054,16                                      

TV služby, live prenosy a telekomunikačné služby 876,50                                         9 968,81                                      

Rohodcovské služby 241 305,00                                  153 621,71                                  

Trénerské služby 294 510,00                                  340 645,00                                  

Audit 10 800,00                                    11 040,00                                    

Softwarové služby 6 581,78                                      4 699,12                                      

Služby mobilných operátorov 11 153,64                                    8 412,45                                      

Reklama a marketing 410 320,05                                  354 936,27                                  

Bezpečnostné služby 175 576,13                                  3 885,00                                      

Zdravotná služba 326 805,34                                  85 589,75                                    

Ostatné služby 1 137 305,60                              329 554,54                                 

Kurzové straty, z toho: 238,47                                         673,93                                         

ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0,33                                             -                                                

Osobitné náklady, z toho: 1 862 629,96                               901 402,80                                  

Ubytovanie a stravné 1 136 803,39                               434 226,86                                  

Prepravné služby 273 476,20                                  159 357,12                                  

Náklady na ceny 8 497,96                                      4 247,33                                      

Osobitné náklady - cestovné náklady 125 104,19                                  90 722,48                                    

Zmluva o športovej reprezentácii 54 605,00                                    37 690,63                                    

Poplatky EHF 75 194,60                                    105 829,56                                  

Náklady na dobrovoľnícku činnosť 131 449,28                                  58 019,59                                    

Ostatné osobitné náklady 57 499,34                                   11 309,23                                   

Iné ostatné náklady 21 167,46                                    26 046,40                                    
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(6) prehľad mzdových nákladov a nákladov na odmeny: 

 

Náklady na mzdy 2022 2021

Náklady na mzdy                               356 141,53                                 366 753,09   

z toho odmeny                                              -                                       1 800,00    

 

(7) v účtovnej jednotke, ktorá má povinnosť overenia účtovnej závierky audítorom, sa uvedie vymedzenie a suma nákladov za účtovné obdobie 
v členení na náklady: 

Jednotlivé druhy nákladov za Suma

overenie účtovnej závierky                                                      10 800,00   

uisťovacie audítorské služby okrem overenia účtovnej závierky
súvisiace audítorské služby
daňové poradenstvo
ostatné neaudítorské služby
Spolu                                                      10 800,00    

 

(8) Občianske združenie nie je prijímateľom podielu zaplatenej dane.  

 

Čl. V 

Opis údajov na podsúvahových účtoch 

Významné položky prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy,  odpísané pohľadávky a prípadné ďalšie položky. 

Občianske združenie eviduje v podsúvahe ku koncu bežného obdobia odpísané pohľadávky vo výške 152 295,65 EUR.  

 

Čl. VI 

Ďalšie informácie 

 (1) Opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo 
vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej 
jednotky; týmito inými aktívami sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z 
investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov. 

Občianske združenie nemá náplň pre body, ktoré sa uvádzajú v tomto bode. 

 

(2) Opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z 
ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia;  takýmito inými pasívami sú: 

a) možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých 
udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo 

b) povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti 
bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť. 

 
Daňové prostredie, v ktorom UJ na Slovensku pôsobí, závisí od bežnej daňovej legislatívy a praxe s relatívne nízkym počtom precedensov. Pretože daňové 
úrady neposkytujú oficiálny výklad daňových zákonov, existuje riziko, že daňové úrady môžu požadovať úpravy základu dane (napr. v prípade 
transferovaného oceňovania). Daňové priznania ostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité 
obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas 
obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú daňové priznania UJ za roky 2017 až 2022 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly. 

 
Občianske združenie je žalovanou stranou v nasledujúcich súdnych sporoch:  

- súdny spor s WINNER SPORT, a.s. o zaplatenie 44 144,- EUR s príslušenstvom. 

V decembri 2022 nadobudlo právoplatnosť rozhodnutie odvolacieho súdu, na základe ktorého je SZH povinné uhradiť spoločnosti WINNER SPORT, a.s. 
čiasktu 18 540,- EUR s príslušenstvom. Tieto finančné nároky sú k 31.12.2022 vykázané v účtovnej závierke. 

 

Údaje o spoločnosti SZH
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-  súdny spor s TIPOS, národná lotériová spoločnosť, a. s. o zaplatenie 108 000,- EUR s príslušenstvom. 

Žalobca si nárokuje na vrátenie výdavkov z dôvodu oneskoreného zdokladovania oprávnených výdavkov. SZH tvrdí, že výdavky boli za dohodnuté a riadne 
poskytnuté reklamné plnenie a preto odmieta dobrovoľne vracať hocijaké výdavky žalobcu. Do dňa zostavenia účtovnej závierky nebolo vytýčené 
pojednávanie. SZH podal vrámci procesnej obrany nárok voči TIPOS za bezdôvodné obohatenie vo výške rovnajúcej sa žalovanému nároku. Vedenie SZH 
je presvedčené, že bude v tomto súdnom spore úspešné, resp., že nebude mať negatívny finančný dopad na SZH. 

-súdny spor Letś Consult, s.r.o. o zaplatenie 19 044,- EUR s príslušenstvom. 

Žalobca si nárokuje v súdnom spore zaplatenie vyššie uvedenej čiastky vrátane príslušenstva. V danej veci súd zatiaľ nekonal. Vedenie SZH nebude 
dobrovoľne realizovať žiadne platby súvisiace s predmetným súdnym sporom. Vedenie SZH je presvedčené, že bude v tomto súdnom spore úspešné, 
resp., že nebude mať negatívny finančný dopad na SZH. 

 

 

SZH ručí svojimi pohľadávkami za kontokorentný účet poskytnutý od BKS Bank AG spoločnosti Marketing SZH, s. r. o. do výške 500 000 EUR. 

 

 (3) Opis významných položiek ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe; pri každej položke 
sa uvádza jej opis, výška a údaj, či sa týka spriaznených osôb, a to 

a) povinnosť z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov, 

b) povinnosť z opčných obchodov, 

c) zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty alebo služby, napríklad z dodávateľských alebo odberateľských zmlúv, 

d) povinnosť z leasingových, nájomných, servisných, poistných, koncesionárskych, licenčných zmlúv a podobných zmlúv, 

e) iné povinnosti.  

Občianske združenie nemá náplň pre body, ktoré sa uvádzajú v tomto bode. 

 

 

 (4) Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia. 

Začiatkom roku 2020 sa z Ázie do Európy rozšírilo ochorenie COVID-19. Jednotlivé štáty vrátane Slovenskej republiky začali prijímať rôzne opatrenia v 
súvislosti s ochorením COVID-19, ktoré mali vplyv aj na ekonomiku Slovenskej republiky a následne aj na podnikateľské a obchodné aktivity a tiež na 
finančnú situáciu SZH v roku 2022.  Vedenie SZH neočakáva v roku 2023 významné dopady z dôvodu pandemickej situácie. 

V súvislosti s vojnovým konfliktom, ktorý vypukol 24.02.2022 na Ukrajine vedenie SZH zvážilo možné dopady a následky na SZH a dospelo k názoru, že v 
súčasnosti nemajú významné nepriaznivé dopady na SZH (okrem rastúcich cien vstupov, najmä PHM, energií, materiálov a tovarov a služieb). Tieto však v 
súčasnosti nevieme kvantifikovať. Vedenie SZH nepredpokladá ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v blízkej budúcnosti (t.j. počas 
nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia UZ). 

SZH neobchoduje priamo s tretími stranami, ktoré sídlia v Ruskej federácii alebo na Ukrajine, ani s osobami na zozname sankcionovaných osôb. Na 
základe informácií, ktoré máme v súčasnosti k dispozícii, vedenie nepredpokladá významný výpadok dodávok (materiálu, tovarov a služieb) ani výpadok 
tržieb v roku 2023 a nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v blízkej budúcnosti (t.j. počas nasledujúcich 12 
mesiacov od dátumu zostavenia UZ). 

 

Vzhľadom na charakter činnosti SZH (financovanie hlavne formou dotácií z MŠVVŠ SR), vedenie nepovažuje tieto vplyvy a udalosti ako udalosti, na  
základe ktorých by bolo potrebné vykonať úpravu účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2022, ale len ako udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka a tieto je potrebné zverejniť v poznámkach účtovnej závierky za rok 2022. 

Vedenie SZH aj po dni zostavenia a zverejnenia tejto účtovnej závierky bude neustále sledovať  prijímané opatrenia zo strany kompetentných inštitúcií a 
tiež ostatných tretích strán, vyhodnocovať vzniknutú situáciu a možné dopady na SZH a v prípade potreby bude podnikať a prijímať všetky opatrenia na 
odvrátenie, resp. zmiernenie prípadných negatívnych dopadov, ktoré by jej mohli z vyššie uvedených udalostí vzniknúť. 

 

Okrem vyššie uvedeného po 31. decembri 2022 nenastali udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom 
účtovníctva. 

Údaje o spoločnosti SZH
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Názov Ulica Obec PSČ IČO Popis
A Premium Services, s.r.o. Priekopy 20/A Bratislava - mestská časť Ružinov 821 08 46192301 ubytovanie
AccoTaxes Management, s.r.o. Panónská cesta 17 Bratislava 4 851 04 47075341 účtovné služby
AGENTURA LEMAN s.r.o. Branická 93 Praha 4 147 00 64574318 športové potreby
Agentúra PRO-STAFF s.r.o. J. Matušku 2/2303 Spišská Nová Ves 052 05 36724068 zabezpečenie animátorov, moderátorov
AirExplore, s. r. o. Krajná 29 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 04 44168802 letenky
ALEXANDRA HOTEL, s. r. o. Dvory 581 Púchov 020 01 36845981 ubytovanie
ALGECO, s.r.o. - organizačná zložka Seredská 247/4012 Trnava-Modranka 917 05 35940212 prenájom hmotného majetku
Antidopingová agentúra Slovenskej republiky Hanulova 3130/5/c Bratislava - mestská časť Dúbravka 841 01 50119231 dopingová kontroal ME 22
AP Rescue, s. r. o. Bradáčova 1683/1 Bratislava - mestská časť Petržalka 851 02 52781810 zdravotná asistencia
AQUALAND Malé Bielice, s.r.o. Kúpeľná 103-105 Partizánske 958 04 44414340 pranie
Asociácia rozhodcov Slovenského zväzu hádzanej Junácka 2951/6 Bratislava 832 80 31773800 náklady na rozhodcovské služby
B3 Vision s.r.o. Cintorínska 22 Bratislava - mestská časť Staré Mesto 811 08 52413624 videokocka ME 22
BAT SPORT 96, s.r.o. Pri kríži 18/1176 Bratislava 841 02 35899158 tréneská činnosť
BIZZON STUDIO s. r. o. Ostricová 757/1 Hamuliakovo 900 43 47432098 grafické práce
Bratislavský krajský zväz hádzanej Junácka 2951/6 Bratislava - mestská časť Nové Mesto 832 80 30774292 zabezpečenie súťaží
Brunovský, Peter, Ing. mzdové náklady
CEBBA, spol. s r.o. Rovniankova 16 Bratislava 851 02 35739878 realizácia komentátorských miest ME 22
CRYSTAL KE s.r.o. Slovenskej Jednoty 8 Košice - mestská časť Staré Mesto 040 01 53940156 ubytovanie
CYTOPATHOS spol. s r.o. Kutuzovova 23 Bratislava 831 03 35897619 testovanie
D & D STUDIO s.r.o. Súkennícka 8 Bratislava 821 09 31326820 realizačné služby ME 22
Daniel Mitas Pod Molpírom 376/20 Smolenice 919 04 46106537 príprava video materiálov, monitoring medii
Daňový úrad dane a poplatky
DEMI šport plus, s.r.o. Juraja Slottu 47 Trnava 917 01 36531154 potlač
DERENGO ANIMATION Loczy Lajos utca 5 Pomáz, HU 201 3 výroba visualizácie na display -kocka - ME 22
DIAMOND HOTELS SLOVAKIA, s.r.o. Hodžovo nám. 2 Bratislava 816 25 35838833 ubytovanie
DÔVERA zdravotná poisťovňa, a.s. zdravotné poistenie
Duenas De Galarza, Jorge mzdové náklady
E.R.Audit, spol. s r.o. Gagarinova 7/b Bratislava 2 821 03 35692855 auditorske služby
EAGLE SECURITY, a.s. Gagarinova 10/A Bratislava-Ružinov 821 05 35800259 usporiadateľské služby ME 22
ENERGY RENT Slovensko s. r. o. Starhradská 14 Bratislava 851 05 45252394 prenájom hmotného majetku
EUROPEAN HANDBALL FEDERATION Hoffingergasse 18 A-1120 Vienna poplatky EHF
F.I.R.E., s.r.o. Nový diel 600/38 Hurbanovo 947 01 36735612 upratovanie a čistenie ŠH počas ME 2022
GLOBAMERICA, s.r.o. Žellova 2 Bratislava 821 08 31398081 letenky
GRENKELEASING s. r. o. Karadžičova 10 Bratislava 821 08 43878989 Multifunkčné Led panely
Gurich Mina, Fernando mzdové náklady
Hádzanársky klub HC DAC Dunajská Streda Nemessegská 133/6 Dunajská Streda 929 01 37850261 príspevok uznanenému športu 2021
Hádzanársky klub Kúpele Bojnice Školská 7 Bojnice 972 01 42018552 príspevok uznanenému športu 2021
Hádzanársky oddiel TJ Slovan Modra Vajanského 50 Modra 900 01 31873821 príspevok uznanenému športu 2021
Halásová, Martina mzdové náklady
Handball Federation of Montenegro Podgorica, MNE 810 00 ubytovanie
HC Tatran Stupava Krajná 16 Stupava 900 31 31824765 príspevok uznanenému športu 2021
HK AGRO Topoľčany Bernolákova 2309/26 Topoľčany 955 01 00688347 spolupráca v oblasti reklamy NHE 
HK Košice - hádzanársky klub Trieda SNP 399/104 Košice - mestská časť Západ 040 11 50005430 spolupráca v oblasti reklamy NHE 
HKM Slovan Šaľa Horná 921/30 Šaľa 927 01 52671666 príspevok uznanenému športu 2021
HL coaching s. r. o. Ružová 1003/6 Stupava 900 31 54008905 tréneská činnosť
HLINÍKOVÉ KONŠTRUKCIE, s. r. o. Kopanice 3570/6 Bratislava 821 04 46209956 dodanie pódiových platforiem - ME 2022
Hotel Aréna s.r.o. Nerudova 1627/12 Košice - mestská časť Juh 040 01 53128591 ubytovanie
Hotel Bankov, a. s. Dolný Bankov 2 Košice 040 01 31701931 ubytovanie
HOTEL BLUE s. r. o. Riazanská 38 Bratislava-Nové mesto 831 03 45471355 ubytovanie
HOTEL DEVÍN, a.s. Riečna 4 Bratislava 811 02 31395741 ubytovanie
Hotel DUKLA, a.s. Prešov Námestie legionárov 2 Prešov 080 01 36482293 ubytovanie
HOTEL SET s.r.o. Príkopova 6 Bratislava 3 831 03 35880899 ubytovanie
HUBERT NZ, s.r.o. Budovateľská 2 Nové Zámky 940 01 36552232 ubytovanie
Chemkostav Aréna, s.r.o. K. Kuzmányho 6225/24 Michalovce 071 01 45410381 prenájom športovej haly
Icon Design, spol. s r.o. Furdekova 15 Bratislava 851 04 35829559 spracovanie a príprava do tlače - fotografie
IMMO - net s. r. o. Pluhová 29 Bratislava 831 03 43860354 nákup majetku
Ing. Ľubomír Orosz Lachova 29 Bratislava 5 851 03 45832285 tréneská činnosť
Interhouse Košice, a.s. Hlavná 1 Košice 040 01 31706631 ubytovanie
International Handball Federation Peter ?erian - Strasse 23 Basle 400 2 80774 IHF - poplatok
IUVENTA Michalovce, hádzanársky klub Špitálska 7 Michalovce 071 01 00595608 príspevok uznanenému športu 2021 a iné
Janošková, Lucia, Ing. mzdové náklady
JEF Audio s. r. o. Turnianska 5 Bratislava 851 07 47573970 technické zabezpečenie ozvučenia a virtuálneho prenosu - ME 22
JUDr. Mária Faithová Záhradnícka 43 Bratislava 2 821 08 30847206 právna pomoc
Kaskády, s.r.o. 504 Galanta - Únovce 924 01 36522279 ubytovanie
Kelecsényi, Ernö mzdové náklady
KOHAS s.r.o. Jantárová 30 Košice 4 040 01 36217638 usporiadateľské služby ME 22
KPK Print s.r.o. Orlia 10 Košice-Staré Mesto 040 01 44432291 brending Steel Aréna Košice - ME 22
Kukučka, Peter mzdové náklady
Lešková, Adriana mzdové náklady
LEVELSPORTKONCEPT, s.r.o. K Bílemu vrchu 2978/5 Praha 9 193 00 46712151 športové oblečenie MIZUNO
Lidner Hotel Gallery Central
LIVEBROS s.r.o. Karloveská 1104/14b Praha, Česká republika 161 00 06597548 služby - Venue Entertitment Mens EHF EURO 2022
Ľuboš Bogdányi Hlavná 990/37 Galanta 1 924 01 37630156 zber a spracovanie spravodajských informácií, domáce a zahraničné sprav
Lucia Kovačiková Littmannová Miletičova 36 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 08 43519423 administratívne činnosti 
Lukáš Klačanský ul. P.O.Hviezdoslava 2324/44 Topoľčany 1 955 01 51949733 tréneská činnosť
Magic Event, s. r. o. Mlynica 603/4 Báhoň 900 84 45377456 hostesingové služby ME 22
Marcinová, Renáta mzdové náklady
Marketing SZH, s. r. o. Trnavská cesta 37 Bratislava 83104 52227715 splátka pôžičky
Mária Straková Maloblahovská 5193/50 Dunajská Streda 1 929 01 51972573 tréneská činnosť
Marián Buday Praznov 217 Považská Bystrica 017 01 34972927 tréneská činnosť
Marks&Marcs, s.r.o. Hviezdoslavovo nám. 7 Bratislava - mestská časť Staré Mesto 811 02 51645751 zabezpečenie cateringu pre novinárov - ME 22
Martin Simonides Vyšehradská 3020/15 Bratislava - mestská časť Petržalka 851 06 50815989 marketingové a PR služby
Martin Spuchlák Svätoplukova 2530/24 Malacky 901 01 32635966 tréneská činnosť
Mavl Fly, s.r.o. Svätovojtešská 31 Bratislava 3 831 03 47485906 letenky
Mestský hádzanársky klub Martin L. Novomeského 1 Martin 036 01 37906101 príspevok uznanenému športu 2021
Mgr. Ferdinand Minarovský Andreja Hlinku 4626/14 Topoľčany 955 01 40801136 tréneská činnosť
Mgr. Ján Čerňan 504 Preseľany 956 12 47499982 tréneská činnosť
Mgr. Petra Ázacis Sekurisova 1926/13 Bratislava - mestská časť Dúbravka 841 02 46282939 moderovanie, podcasty, štúdio SZH
Milan Foľta Švábska 34 Prešov 080 01 33952973 tréneská činnosť
MILT s.r.o. Vinohradská 2165/48 Praha, Česká republika 120 00 0 nákup majetku
MP spol. s r. o. Bernolákovská 65 Ivanka pri Dunaji 900 28 00682497 zabezpečenie demontáže - ME 22
MultiplexDX, s.r.o. Ilkovičova 8 Bratislava - mestská časť Karlova Ves 841 04 50111965 testovanie - ME22
Nemocnica AGEL Zvolen a.s. Kuzmányho nábrežie 28 Zvolen 960 01 45594929 testovanie - ME22
Netit s. r. o. Bardejovská 5 Bratislava - mestská časť Nové Mesto 831 02 35781262 obsluha prenajatých banerov
OCEAN TOUR s.r.o. T.J. Moussona 1 Michalovce 071 01 36576450 ubytovanie
OneClick.Systems s.r.o. Strojárenská 3 Košice 040 01 50345842 réžia kocky ME 22
Papik s.r.o. Poničanova 189/49 Košice - mestská časť Barca 040 17 47890371 dodanie kabeláže - ME 22
PAPPEX GROUP s.r.o. M. Rázusa 4822/34A Topoľčany 955 01 36529460 ubytovanie
Patrik ILLO Považské Podhradie 071 04 výroba ocenení - ME22
Pavol Polakovič mzdové náklady
Pavol Streicher Tennesseeallee 92 D-76149 Karlsruhe 0 52697037 tréneská činnosť
Peter Olšavský Lesná 3385/7A Stupava 900 31 40226875 tréneská činnosť
Peter Pčola Rokošová 1205 Močenok 951 31 52562841 tréneská činnosť
Peter Urík -SPORTMEDIC 1. mája 974/2 Považská Bystrica 017 01 45681601 fyzio služby
Print & gift, s. r. o. Wolkrova 21 Bratislava 851 01 44929498 tlač, inštalácia banera, stojan maskot
PROMENÁDA, a.s. Tyršovo nábrežie 1 Košice 040 01 35908467 ubytovanie
PURITY of LIFE service s. r. o. Šándorova 8 Bratislava 821 03 50009508 upratovanie a čistenie ŠH počas ME 2022
Radoslav ANTL Bazová 10 Ľubotice 080 60 1025962047tréneská činnosť
Rajna Elektrik s. r. o. Podunajská 48 Bratislava 821 07 47675519 elektroinštalečné práce, prípojky - ME 22
Róbert Sloboda-S.R.S. LIGHT DESIGN Martinčekova 780/6 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 09 30141214 prenájom techniky - ME 22
Sabovik, Ivan mzdové náklady
Slovak Telekom, a.s. Bajkalská 28 Bratislava 817 62 35763469 hlasové, nehlasové služby 
SLOVAN MALÁ FATRA - HÁDZANÁRSKY KLUB ŽILINA Orolská 1126/2 Žilina 010 01 52278255 príspevok uznanenému športu 2021
Sociálna poisťovňa sociálne poistenie
SPORTAcademy Hlohovec Zábranie 204/40 Hlohovec 920 01 36085880 spolupráca v oblasti reklamy NHE 
SportMind HDTS, s. r. o. Mickiewiczova 2 Bratislava - mestská časť Staré Mesto 811 07 50619322  mentálna príprava 
Sports & Training Centre, s. r. o. Svätoplukova 1463 Púchov 020 01 35950366 prenájom športovej arény
Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného mesta Slovenskej republiky BratislavyJunácka 3077/4 Bratislava - mestská časť Nové Mesto 831 04 00179663 prenájom športovej arény
STTA, a. s. Vlčie Hrdlo 64 Bratislava 821 07 36846775 splátka pôžičky
Stanislav Bohdan - autobusová doprava Vlárska 8410/26 Trnava 1 917 01 33558884 preprava
Sungate a. s. Metodova 4 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 08 52430138 ubytovanie
Swietelsky-Slovakia spol. s r.o. Mokráň záhon 4 Bratislava 821 04 00896225 úrok
synlab slovakia s. r. o. Limbova 5 Bratislava 831 01 35878151 laboratórne vyšetrenia- Covid 19 
ŠPORTHOTEL TRNÁVKA, spol. s r.o. Nerudova 8 Bratislava 821 04 36609111 ubytovanie
Športový klub polície Bratislava Záporožská 8 Bratislava 851 01 00681989 príspevok uznanenému športu 2021
Šurínová, Nina mzdové náklady
T.B.C. s.r.o. Majerská 15/A Bratislava 821 07 36658898 prepravné služby
TATRAN Prešov, spol. s r.o. Hollého   3 Prešov 1 080 01 36475807 príspevok uznanenému športu 2021
TEHELNÉ POLE, a.s. Trnavská cesta 27/A Bratislava 3 831 04 36361666 ubytovanie
Telovýchovná jednota STROJÁR MALACKY Sasinkova 73 Malacky 901 01 17642639 spolupráca v oblasti reklamy NHE 
TH PLUS spol. s r. o. Streďanská 2536/43 Topoľčany 955 03 52296971 zabezpečenie cateringu
Tisajová, Monika mzdové náklady
Tomáš Kysel Humenská 3 Michalovce 1 071 01 51021102 tréneská činnosť
tripex s. r. o. Opatovská cesta 14 Košice 040 01 45575771 letenky
true story services s. r. o. Púpavová 1546/14B Rovinka 900 41 53774850 sprostredkovateľská činnosť
Victory sport, spol. s r.o. Junácka 6 Bratislava 3 831 04 35774282 výroba ocenení 
Všeobecná zdravotná poisťovňa zdravotné poistenie
X-BIONIC® SPHERE a.s. Dubová 33/A Šamorín 931 01 46640134 ubytovanie
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA - Event Medical Solutions, s. r. o. Vajnorská 3371/142 Bratislava - mestská časť Nové Mesto 832 57 52389413 testovanie
Zdena Rajnohová Pred Poľom 370/10 Trenčín 911 01 51959445 tréneská činnosť
Zuzana Borovská prenájom
Zwiazek Pilki Recznej W Polsce Pulawska 300 Warszawa 028 19 ubytovanie

Zoznam partnerov nad 5 000 EUR SZH
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Zoznam partnerov nad 5 000 EUR SZH

Názov Ulica Obec PSČ IČO Popis
A Premium Services, s.r.o. Priekopy 20/A Bratislava - mestská časť Ružinov 821 08 46192301 ubytovanie
AccoTaxes Management, s.r.o. Panónská cesta 17 Bratislava 4 851 04 47075341 účtovné služby
AGENTURA LEMAN s.r.o. Branická 93 Praha 4 147 00 64574318 športové potreby
Agentúra PRO-STAFF s.r.o. J. Matušku 2/2303 Spišská Nová Ves 052 05 36724068 zabezpečenie animátorov, moderátorov
AirExplore, s. r. o. Krajná 29 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 04 44168802 letenky
ALEXANDRA HOTEL, s. r. o. Dvory 581 Púchov 020 01 36845981 ubytovanie
ALGECO, s.r.o. - organizačná zložka Seredská 247/4012 Trnava-Modranka 917 05 35940212 prenájom hmotného majetku
Antidopingová agentúra Slovenskej republiky Hanulova 3130/5/c Bratislava - mestská časť Dúbravka 841 01 50119231 dopingová kontroal ME 22
AP Rescue, s. r. o. Bradáčova 1683/1 Bratislava - mestská časť Petržalka 851 02 52781810 zdravotná asistencia
AQUALAND Malé Bielice, s.r.o. Kúpeľná 103-105 Partizánske 958 04 44414340 pranie
Asociácia rozhodcov Slovenského zväzu hádzanej Junácka 2951/6 Bratislava 832 80 31773800 náklady na rozhodcovské služby
B3 Vision s.r.o. Cintorínska 22 Bratislava - mestská časť Staré Mesto 811 08 52413624 videokocka ME 22
BAT SPORT 96, s.r.o. Pri kríži 18/1176 Bratislava 841 02 35899158 tréneská činnosť
BIZZON STUDIO s. r. o. Ostricová 757/1 Hamuliakovo 900 43 47432098 grafické práce
Bratislavský krajský zväz hádzanej Junácka 2951/6 Bratislava - mestská časť Nové Mesto 832 80 30774292 zabezpečenie súťaží
Brunovský, Peter, Ing. mzdové náklady
CEBBA, spol. s r.o. Rovniankova 16 Bratislava 851 02 35739878 realizácia komentátorských miest ME 22
CRYSTAL KE s.r.o. Slovenskej Jednoty 8 Košice - mestská časť Staré Mesto 040 01 53940156 ubytovanie
CYTOPATHOS spol. s r.o. Kutuzovova 23 Bratislava 831 03 35897619 testovanie
D & D STUDIO s.r.o. Súkennícka 8 Bratislava 821 09 31326820 realizačné služby ME 22
Daniel Mitas Pod Molpírom 376/20 Smolenice 919 04 46106537 príprava video materiálov, monitoring medii
Daňový úrad dane a poplatky
DEMI šport plus, s.r.o. Juraja Slottu 47 Trnava 917 01 36531154 potlač
DERENGO ANIMATION Loczy Lajos utca 5 Pomáz, HU 201 3 výroba visualizácie na display -kocka - ME 22
DIAMOND HOTELS SLOVAKIA, s.r.o. Hodžovo nám. 2 Bratislava 816 25 35838833 ubytovanie
DÔVERA zdravotná poisťovňa, a.s. zdravotné poistenie
Duenas De Galarza, Jorge mzdové náklady
E.R.Audit, spol. s r.o. Gagarinova 7/b Bratislava 2 821 03 35692855 auditorske služby
EAGLE SECURITY, a.s. Gagarinova 10/A Bratislava-Ružinov 821 05 35800259 usporiadateľské služby ME 22
ENERGY RENT Slovensko s. r. o. Starhradská 14 Bratislava 851 05 45252394 prenájom hmotného majetku
EUROPEAN HANDBALL FEDERATION Hoffingergasse 18 A-1120 Vienna poplatky EHF
F.I.R.E., s.r.o. Nový diel 600/38 Hurbanovo 947 01 36735612 upratovanie a čistenie ŠH počas ME 2022
GLOBAMERICA, s.r.o. Žellova 2 Bratislava 821 08 31398081 letenky
GRENKELEASING s. r. o. Karadžičova 10 Bratislava 821 08 43878989 Multifunkčné Led panely
Gurich Mina, Fernando mzdové náklady
Hádzanársky klub HC DAC Dunajská Streda Nemessegská 133/6 Dunajská Streda 929 01 37850261 príspevok uznanenému športu 2021
Hádzanársky klub Kúpele Bojnice Školská 7 Bojnice 972 01 42018552 príspevok uznanenému športu 2021
Hádzanársky oddiel TJ Slovan Modra Vajanského 50 Modra 900 01 31873821 príspevok uznanenému športu 2021
Halásová, Martina mzdové náklady
Handball Federation of Montenegro Podgorica, MNE 810 00 ubytovanie
HC Tatran Stupava Krajná 16 Stupava 900 31 31824765 príspevok uznanenému športu 2021
HK AGRO Topoľčany Bernolákova 2309/26 Topoľčany 955 01 00688347 spolupráca v oblasti reklamy NHE 
HK Košice - hádzanársky klub Trieda SNP 399/104 Košice - mestská časť Západ 040 11 50005430 spolupráca v oblasti reklamy NHE 
HKM Slovan Šaľa Horná 921/30 Šaľa 927 01 52671666 príspevok uznanenému športu 2021
HL coaching s. r. o. Ružová 1003/6 Stupava 900 31 54008905 tréneská činnosť
HLINÍKOVÉ KONŠTRUKCIE, s. r. o. Kopanice 3570/6 Bratislava 821 04 46209956 dodanie pódiových platforiem - ME 2022
Hotel Aréna s.r.o. Nerudova 1627/12 Košice - mestská časť Juh 040 01 53128591 ubytovanie
Hotel Bankov, a. s. Dolný Bankov 2 Košice 040 01 31701931 ubytovanie
HOTEL BLUE s. r. o. Riazanská 38 Bratislava-Nové mesto 831 03 45471355 ubytovanie
HOTEL DEVÍN, a.s. Riečna 4 Bratislava 811 02 31395741 ubytovanie
Hotel DUKLA, a.s. Prešov Námestie legionárov 2 Prešov 080 01 36482293 ubytovanie
HOTEL SET s.r.o. Príkopova 6 Bratislava 3 831 03 35880899 ubytovanie
HUBERT NZ, s.r.o. Budovateľská 2 Nové Zámky 940 01 36552232 ubytovanie
Chemkostav Aréna, s.r.o. K. Kuzmányho 6225/24 Michalovce 071 01 45410381 prenájom športovej haly
Icon Design, spol. s r.o. Furdekova 15 Bratislava 851 04 35829559 spracovanie a príprava do tlače - fotografie
IMMO - net s. r. o. Pluhová 29 Bratislava 831 03 43860354 nákup majetku
Ing. Ľubomír Orosz Lachova 29 Bratislava 5 851 03 45832285 tréneská činnosť
Interhouse Košice, a.s. Hlavná 1 Košice 040 01 31706631 ubytovanie
International Handball Federation Peter ?erian - Strasse 23 Basle 400 2 80774 IHF - poplatok
IUVENTA Michalovce, hádzanársky klub Špitálska 7 Michalovce 071 01 00595608 príspevok uznanenému športu 2021 a iné
Janošková, Lucia, Ing. mzdové náklady
JEF Audio s. r. o. Turnianska 5 Bratislava 851 07 47573970 technické zabezpečenie ozvučenia a virtuálneho prenosu - ME 22
JUDr. Mária Faithová Záhradnícka 43 Bratislava 2 821 08 30847206 právna pomoc
Kaskády, s.r.o. 504 Galanta - Únovce 924 01 36522279 ubytovanie
Kelecsényi, Ernö mzdové náklady
KOHAS s.r.o. Jantárová 30 Košice 4 040 01 36217638 usporiadateľské služby ME 22
KPK Print s.r.o. Orlia 10 Košice-Staré Mesto 040 01 44432291 brending Steel Aréna Košice - ME 22
Kukučka, Peter mzdové náklady
Lešková, Adriana mzdové náklady
LEVELSPORTKONCEPT, s.r.o. K Bílemu vrchu 2978/5 Praha 9 193 00 46712151 športové oblečenie MIZUNO
Lidner Hotel Gallery Central
LIVEBROS s.r.o. Karloveská 1104/14b Praha, Česká republika 161 00 06597548 služby - Venue Entertitment Mens EHF EURO 2022
Ľuboš Bogdányi Hlavná 990/37 Galanta 1 924 01 37630156 zber a spracovanie spravodajských informácií, domáce a zahraničné sprav
Lucia Kovačiková Littmannová Miletičova 36 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 08 43519423 administratívne činnosti 
Lukáš Klačanský ul. P.O.Hviezdoslava 2324/44 Topoľčany 1 955 01 51949733 tréneská činnosť
Magic Event, s. r. o. Mlynica 603/4 Báhoň 900 84 45377456 hostesingové služby ME 22
Marcinová, Renáta mzdové náklady
Marketing SZH, s. r. o. Trnavská cesta 37 Bratislava 83104 52227715 splátka pôžičky
Mária Straková Maloblahovská 5193/50 Dunajská Streda 1 929 01 51972573 tréneská činnosť
Marián Buday Praznov 217 Považská Bystrica 017 01 34972927 tréneská činnosť
Marks&Marcs, s.r.o. Hviezdoslavovo nám. 7 Bratislava - mestská časť Staré Mesto 811 02 51645751 zabezpečenie cateringu pre novinárov - ME 22
Martin Simonides Vyšehradská 3020/15 Bratislava - mestská časť Petržalka 851 06 50815989 marketingové a PR služby
Martin Spuchlák Svätoplukova 2530/24 Malacky 901 01 32635966 tréneská činnosť
Mavl Fly, s.r.o. Svätovojtešská 31 Bratislava 3 831 03 47485906 letenky
Mestský hádzanársky klub Martin L. Novomeského 1 Martin 036 01 37906101 príspevok uznanenému športu 2021
Mgr. Ferdinand Minarovský Andreja Hlinku 4626/14 Topoľčany 955 01 40801136 tréneská činnosť
Mgr. Ján Čerňan 504 Preseľany 956 12 47499982 tréneská činnosť
Mgr. Petra Ázacis Sekurisova 1926/13 Bratislava - mestská časť Dúbravka 841 02 46282939 moderovanie, podcasty, štúdio SZH
Milan Foľta Švábska 34 Prešov 080 01 33952973 tréneská činnosť
MILT s.r.o. Vinohradská 2165/48 Praha, Česká republika 120 00 0 nákup majetku
MP spol. s r. o. Bernolákovská 65 Ivanka pri Dunaji 900 28 00682497 zabezpečenie demontáže - ME 22
MultiplexDX, s.r.o. Ilkovičova 8 Bratislava - mestská časť Karlova Ves 841 04 50111965 testovanie - ME22
Nemocnica AGEL Zvolen a.s. Kuzmányho nábrežie 28 Zvolen 960 01 45594929 testovanie - ME22
Netit s. r. o. Bardejovská 5 Bratislava - mestská časť Nové Mesto 831 02 35781262 obsluha prenajatých banerov
OCEAN TOUR s.r.o. T.J. Moussona 1 Michalovce 071 01 36576450 ubytovanie
OneClick.Systems s.r.o. Strojárenská 3 Košice 040 01 50345842 réžia kocky ME 22
Papik s.r.o. Poničanova 189/49 Košice - mestská časť Barca 040 17 47890371 dodanie kabeláže - ME 22
PAPPEX GROUP s.r.o. M. Rázusa 4822/34A Topoľčany 955 01 36529460 ubytovanie
Patrik ILLO Považské Podhradie 071 04 výroba ocenení - ME22
Pavol Polakovič mzdové náklady
Pavol Streicher Tennesseeallee 92 D-76149 Karlsruhe 0 52697037 tréneská činnosť
Peter Olšavský Lesná 3385/7A Stupava 900 31 40226875 tréneská činnosť
Peter Pčola Rokošová 1205 Močenok 951 31 52562841 tréneská činnosť
Peter Urík -SPORTMEDIC 1. mája 974/2 Považská Bystrica 017 01 45681601 fyzio služby
Print & gift, s. r. o. Wolkrova 21 Bratislava 851 01 44929498 tlač, inštalácia banera, stojan maskot
PROMENÁDA, a.s. Tyršovo nábrežie 1 Košice 040 01 35908467 ubytovanie
PURITY of LIFE service s. r. o. Šándorova 8 Bratislava 821 03 50009508 upratovanie a čistenie ŠH počas ME 2022
Radoslav ANTL Bazová 10 Ľubotice 080 60 1025962047tréneská činnosť
Rajna Elektrik s. r. o. Podunajská 48 Bratislava 821 07 47675519 elektroinštalečné práce, prípojky - ME 22
Róbert Sloboda-S.R.S. LIGHT DESIGN Martinčekova 780/6 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 09 30141214 prenájom techniky - ME 22
Sabovik, Ivan mzdové náklady
Slovak Telekom, a.s. Bajkalská 28 Bratislava 817 62 35763469 hlasové, nehlasové služby 
SLOVAN MALÁ FATRA - HÁDZANÁRSKY KLUB ŽILINA Orolská 1126/2 Žilina 010 01 52278255 príspevok uznanenému športu 2021
Sociálna poisťovňa sociálne poistenie
SPORTAcademy Hlohovec Zábranie 204/40 Hlohovec 920 01 36085880 spolupráca v oblasti reklamy NHE 
SportMind HDTS, s. r. o. Mickiewiczova 2 Bratislava - mestská časť Staré Mesto 811 07 50619322  mentálna príprava 
Sports & Training Centre, s. r. o. Svätoplukova 1463 Púchov 020 01 35950366 prenájom športovej arény
Správa telovýchovných a rekreačných zariadení hlavného mesta Slovenskej republiky BratislavyJunácka 3077/4 Bratislava - mestská časť Nové Mesto 831 04 00179663 prenájom športovej arény
STTA, a. s. Vlčie Hrdlo 64 Bratislava 821 07 36846775 splátka pôžičky
Stanislav Bohdan - autobusová doprava Vlárska 8410/26 Trnava 1 917 01 33558884 preprava
Sungate a. s. Metodova 4 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 08 52430138 ubytovanie
Swietelsky-Slovakia spol. s r.o. Mokráň záhon 4 Bratislava 821 04 00896225 úrok
synlab slovakia s. r. o. Limbova 5 Bratislava 831 01 35878151 laboratórne vyšetrenia- Covid 19 
ŠPORTHOTEL TRNÁVKA, spol. s r.o. Nerudova 8 Bratislava 821 04 36609111 ubytovanie
Športový klub polície Bratislava Záporožská 8 Bratislava 851 01 00681989 príspevok uznanenému športu 2021
Šurínová, Nina mzdové náklady
T.B.C. s.r.o. Majerská 15/A Bratislava 821 07 36658898 prepravné služby
TATRAN Prešov, spol. s r.o. Hollého   3 Prešov 1 080 01 36475807 príspevok uznanenému športu 2021
TEHELNÉ POLE, a.s. Trnavská cesta 27/A Bratislava 3 831 04 36361666 ubytovanie
Telovýchovná jednota STROJÁR MALACKY Sasinkova 73 Malacky 901 01 17642639 spolupráca v oblasti reklamy NHE 
TH PLUS spol. s r. o. Streďanská 2536/43 Topoľčany 955 03 52296971 zabezpečenie cateringu
Tisajová, Monika mzdové náklady
Tomáš Kysel Humenská 3 Michalovce 1 071 01 51021102 tréneská činnosť
tripex s. r. o. Opatovská cesta 14 Košice 040 01 45575771 letenky
true story services s. r. o. Púpavová 1546/14B Rovinka 900 41 53774850 sprostredkovateľská činnosť
Victory sport, spol. s r.o. Junácka 6 Bratislava 3 831 04 35774282 výroba ocenení 
Všeobecná zdravotná poisťovňa zdravotné poistenie
X-BIONIC® SPHERE a.s. Dubová 33/A Šamorín 931 01 46640134 ubytovanie
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA - Event Medical Solutions, s. r. o. Vajnorská 3371/142 Bratislava - mestská časť Nové Mesto 832 57 52389413 testovanie
Zdena Rajnohová Pred Poľom 370/10 Trenčín 911 01 51959445 tréneská činnosť
Zuzana Borovská prenájom
Zwiazek Pilki Recznej W Polsce Pulawska 300 Warszawa 028 19 ubytovanie
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EUR podiel v % EUR podiel v % EUR %

Dlhodobý hmotný majetok 28 202 3,86% 29 348 2,34% -1 146 -3,90%

Dlhodobý nehmotný majetok 2 735 0,37% 3 482 0,28% -747 -21,45%

Dlhodobý finančný majetok 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
Neobežný majetok spolu 30 937 4,23% 32 830 2,62% -1 893 -5,77%

Zásoby 0 0,00% 129 630 10,34% -129 630 -100,00%

Dlhodobé pohľadávky 67 774 9,27% 212 273 16,94% -144 499 -68,07%
Krátkodobé pohľadávky 623 112 85,23% 841 550 67,15% -218 438 -25,96%
Finančné účty 9 292 1,27% 36 995 2,95% -27 703 -74,88%
Obežný majetok spolu 700 178 95,77% 1 220 448 97,38% -520 270 -42,63%
MAJETOK CELKOM 731 115 100,00% 1 253 278 100,00% -518 377 -41,36%

EUR podiel v % EUR podiel v % EUR %

Základné imanie 5 000 0,68% 5 000 0,40% 0 0,00%

Kapitálové fondy 74 200 10,15% 74 200 5,92% 0 0,00%

Nerozdelený zisk alebo neuhradená strata minulých rokov -161 600 -22,10% -85 742 -6,84% -75 858 88,47%

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie -114 651 -15,68% -75 858 -6,05% -38 793 51,14%
Vlastné zdroje krytia majetku spolu -197 051 -26,95% -82 400 -6,57% -114 651 139,14%

Dlhodobé záväzky 391 0,05% 188 0,02% 203 107,98%
Krátkodobé záväzky 429 092 58,69% 843 216 67,28% -414 124 -49,11%
Krátkodobé rezervy 4 340 0,59% 4 140 0,33% 200 4,83%
Bežné bankové úvery 494 343 67,61% 488 134 38,95% 6 209 1,27%
Cudzie zdroje celkom 928 166 126,95% 1 335 678 106,57% -407 512 -30,51%
VLASTNÉ A CUDZIE ZDROJE SPOLU 731 115 100,00% 1 253 278 100,00% -522 163 -41,66%

EUR podiel v % EUR podiel v % EUR %

501 Spotreba materiálu 169 982 13,69% 6 397 1,49% 163 585 2557,22%
502 Spotreba energie 9 753 0,79% 0 0,00% 9 753 100%
512 Cestovné 7 001 0,56% 4 816 1,12% 2 185 45,37%
513 Náklady na reprezentáciu 22 009 1,77% 8 695 2,02% 13 314 153,12%
518 Ostatné služby 859 555 69,22% 255 381 59,43% 604 174 236,58%
521 Mzdové náklady 38 325 3,09% 32 906 7,66% 5 419 16,47%
523 Odmeny členom 0 0,00% 0 0,00% 0 100%
524 Zákonné sociálne poistenie a zdravotné poistenie 13 490 1,09% 11 583 2,70% 1 907 16,47%
527 Zákonné sociálne náklady 1 809 0,15% 145 0,03% 1 664 1147,67%
538 Ostatné dane a poplatky 0 0,00% 19 0,00% -19 -100,00%
543 Dary 82 792 6,67% 82 792 19,27% 0 0,00%
545 Ostatné pokuty 235 0,02% 329 0,08% -94 -28,47%
551 Odpisy 502 0,04% 249 0,06% 253 101,71%
562 Úroky 5 717 0,46% 22 800 5,31% -17 083 -74,93%
563 Kuzrové straty 25 829 2,08% 133 0,03% 25 696 19320,30%
568 Ostatné finančné náklady 4 818 0,39% 3 480 0,81% 1 338 38,44%

5 Náklady celkom 1 241 819 100,00% 429 725 100,00% 812 094 188,98%

EUR podiel v % EUR podiel v % EUR %

602 Tržby z predaja služieb 575 917 51,09% 358 109 100,00% 217 808 60,82%
604 Tržby za tovar 13 553 1,20% 0 0,00% 13 553 100%
648 Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 537 831 47,71% 0 0,00% 537 831 100%

6 Výnosy celkom 1 127 301 100,00% 358 109 100,00% -769 192 -214,79%
Výsledok hospodárenia pred zdanením -114 518 -71 616 -42 902 59,91%

591 Daň z príjmov 133 4 242 -4 109 -96,86%
595 Dodatočné odvody dane z príjmov 0 0 0 0,00%

Výsledok hospodárenia po zdanení -114 651 -75 858 -38 793 51,14%

Účet 31.12.2022

31.12.2021 Zmena

Vlastné zdroje

Cudzie zdroje 

Obežný majetok

31.12.2021 Zmena

31.12.2021 Zmena

31.12.2021 Zmena

VLASTNÉ A CUDZIE ZDROJE KRYTIA
31.12.2022

Účet 31.12.2022

Neobežný majetok

MAJETOK  
31.12.2022

Štruktúra nákladov za rok 2022

Spotrebované nákupy Služby Osobné náklady

Dane a poplatky Iné náklady na HČ Opravné položky a odpisy

Finančné náklady

Štruktúra výnosov za rok 2022

Tržby z predaja služieb Iné výnosy na HČ

Ekonomické informácie Marketing SZH
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Účtovná závierka Marketing SZH
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Poznámky Úč MÚJ 3-01   

IČO 5 2 2 2 7 7 1 5
DIČ 2 1 2 1 0 1 8 8 7 8  

 

 
 

Poznámky účtovnej závierky k 31. decembru 2022 
 

 

ČL. I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 

 

 
1. Obchodné meno a sídlo spoločnosti: 

 
Marketing SZH, s. r. o. 
Trnavská cesta 37 
831 04 Bratislava  
 
Spoločnosť Marketing SZH, s. r. o.(ďalej len Spoločnosť), bola založená 16. Januára 2019 a do obchodného 
registra bola zapísaná 24. Máj 2019 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava I., oddiel Sro, vložka 
137621).  
 

2. Hlavné činnosti Spoločnosti  
 

a. Reklamné a marketingové služby, prieskum trhu a verejnej mienky 
 
3. Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky 
 Účtovná závierka Spoločnosti k 31. decembru 2022 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 

ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve, za účtovné obdobie od 1. januára 2022 do 31. 
decembra 2022. 

 

 
4. Informácie o spoločníkoch účtovnej jednotky 
 
 

Štruktúra spoločníkov k 31.12.2022 
 

Hlasovacie práva

EUR % %

Slovenský zväz hádzanej 5 000                     100 100

Spolu 5 000                     100 100

Podiel na základom imaní

 
 
 

5. Informácie o počte zamestnancov 
 

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 2

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: 3  
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ČL. II. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH 
  

1. Východiská pre zostavenie účtovnej závierky 
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania Spoločnosti (going concern). 
 

2. Účtovné zásady a účtovné metódy 
 

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou konzistentne aplikované. 
 

3. Informácie o účtovaní významných opráv chýb minulých účtovných období v bežnom účtovnom 
období s uvedením vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo neuhradenú stratu minulých 
rokov 
 

Spoločnosť nemá náplň pre uvedený bod. 
 

 

(a) Nehmotný majetok a hmotný majetok 
Nehmotný a hmotný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady 
súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou 
obstarávacej ceny 
 

Odpisy nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a 
predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Majetok sa zaradí do užívania v deň, keď sa stane 
pripraveným na zamýšľané použitie. Drobný nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné 
náklady) je 2 400 EUR, a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri zaradení do užívania. Predpokladaná doba 
používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania 

v rokoch 
 odpisovania  sadzba v % 

Softvér 5  lineárna  20 
Drobný nehmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 
 

Odpisy hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa začína prvým dňom zaradenia majetku do 
užívania. Drobný hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia 
a použiteľnosť kratšia ako jeden rok, sa odpisuje jednorazovo pri zaradení do užívania. Pozemky sa 
neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v 
nasledujúcej tabuľke: 
 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania v 

rokoch 
 odpisovania  sadzba v % 

Stavby 40  lineárna  2,5 
Stroje, prístroje a zariadenia 4  lineárna  25 
Dopravné prostriedky 4   lineárna  25 
Drobný hmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 

 
Hmotný majetok vrátane technického zhodnotenia, ktorý bol uvedený do užívania v ocenení rovnom alebo 
nižšom ako 1 700 EUR, sa považuje za hmotný majetok a pokračuje sa v jeho odpisovaní. 
 

(b) Zásoby 
 

Zásoby sa oceňujú nižšou z nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo 
vlastnými nákladmi (zásoby vytvorené vlastnou činnosťou) alebo čistou realizačnou hodnotou. 
 

Obstarávacia cena zahŕňa cenu zásob a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie, 
skonto a pod.). 
Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sa oceňujú váženým 
aritmetickým priemerom z obstarávacích cien. 
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Vlastné náklady zahŕňajú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť 
nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). 
Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahŕňa v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob. Správna 
réžia a odbytové náklady nie sú súčasťou vlastných nákladov. Súčasťou vlastných nákladov nie sú úroky z 
cudzích zdrojov. 
Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena znížená o predpokladané náklady na ich 
dokončenie a o predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.  
 

 

 

 

 

(c) Pohľadávky 
Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky a pohľadávky 
nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich 
s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

 

(d) Peňažné prostriedky a ekvivalenty peňažných prostriedkov 
Peňažné prostriedky a ich ekvivalenty zahŕňajú peňažnú hotovosť, peňažné prostriedky na bežných účtoch 
v bankách a finančný majetok, ktorý Spoločnosť používa na riadenie peňažného toku a ktorý je v priebehu 
jedného pracovného dňa, so zanedbateľnými transakčnými nákladmi, ľahko zameniteľný za dopredu známe 
množstvo peňažných prostriedkov a nesie len nevýznamné riziko zmeny svojej hodnoty. 
Peňažné prostriedky a ekvivalenty peňažných prostriedkov sa oceňujú ich menovitou hodnotou. Zníženie ich 
hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou. 
 

(e) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období 
Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 
 

(f) Rezervy 
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa v prípade, ak je 
pravdepodobné, že Spoločnosť má záväzok alebo inú povinnosť, ktorá je výsledkom minulých 
udalostí, ktorej dopad sa dá spoľahlivo odhadnúť, a je pravdepodobné, že na jeho vysporiadanie bude 
potrebný úbytok zdrojov zahŕňajúcich ekonomické úžitky. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. 

 

(g) Záväzky 
Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou 
cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky 
v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.  

 

(h) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období 
Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie 
zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím. 

 

(i) Prenájom (lízing) 
Operatívny prenájom. Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho 
vlastník, nie nájomca. 
 

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným 
právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý  formou 
finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastník.  
 

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovníctve nájomcu účtuje v deň prijatia majetku na ťarchu príslušného 
účtu majetku so súvzťažným zápisom v prospech účtu 474 – Záväzky z nájmu vo výške dohodnutých platieb 
zníženými o nerealizované finančné náklady. 
 

Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby finančného prenájmu 
prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je 
najmenej 60 % doby odpisovania podľa daňových predpisov, minimálne však 3 roky. Platba nájomného je 
alokovaná medzi splátku istiny a finančné náklady, vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné 
náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 – Úroky. 
 

(j) Výnosy 
 Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky 
(rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.), bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo 
či ide o dodatočne uznanú zľavu. 
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(k) Cudzia mena 
Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na 
menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo 
Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.  
 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutých preddavkov) sa ku dňu, ku 
ktorému sa zostavuje účtovná závierka prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň, ku ktorému 
sa zostavuje účtovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodárenia.  
 

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným 
kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň 
predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa 
na menu euro už neprepočítavajú.  
 

 

(l) Daň z príjmov 
Daň z príjmov zahŕňa splatnú a odloženú daň. Daň z príjmov je vykazovaná vo výkaze ziskov a strát okrem 
prípadov týkajúcich sa položiek, ktoré sú vykazované priamo vo vlastnom imaní. V tomto prípade sú tieto 
vykazované vo vlastnom imaní. 

 

Daň splatná je očakávaný daňový záväzok vychádzajúci zo zdaniteľných príjmov za rok prepočítaný platnou 
sadzbou dane ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, upravený o čiastky súvisiace s minulými 
obdobiami.  
 

 

 

 
 
Čl. III. INFORMACIE, KTORÉ VYSVETĽUJÚ A DOPĹŇAJÚ SÚVAHU A VÝKAZ ZISKOV A STRÁT 

 

Spoločnosť nemá náplň pre body, ktoré sa uvádzajú v tomto článku. 
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1. Údaje o orgánoch spoločnosti Marketing SZH, s. r. o.:  
 
Konatelia:  
Peter Brunovský Lachova 1598/10 Bratislava - mestská časť Petržalka 851 03 - Vznik funkcie: 24.05.2019  
Ivan Sabovik Muškátová 6065/12 Bernolákovo 900 27 - Vznik funkcie: 24.05.2019  
 
Dozorná rada:  
Pavol Palša Kalinčiakova 12 Ľubotice 080 06 - Vznik funkcie: 24.05.2019  
Jaroslav Holeša Suché Miesto 1845/92 Chorvátsky Grob 900 25 - Vznik funkcie: 24.05.2019  
JUDr. Mária Faithová Záhradnícka 43 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 08 - Vznik funkcie: 24.05.2019  
 
Marketing SZH, s. r. o je obchodná spoločnosť, ktorá vznikla 24.5.2019 a ktorej jediným spoločníkom a zakladateľom je 
Slovenský zväz hádzanej. Marketing SZH, s.r.o. zabezpečuje obchodné využitie marketingových práv Slovenského zväzu 
hádzanej. 
 
 

2. Prehľad nákladov na mzdy a odmeny: 

Náklady na mzdy 2022 2021
Náklady na mzdy                         53 624,97                           44 634,80   
z toho odmeny  

3. Prehľad výnosov 

Tržby

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

Česká republika 16 858,33 16 858,33 

Francúzska republika 5 138,34 5 138,34 

Maďarsko 3 557,49 3 557,49 

  Nemecká spolkov á republika 13 784,00 13 784,00 

Rakúsko 4 922,00 4 922,00 

Slov enská republika 465 654,16 358 109,06 465 654,16 358 109,06

  Španielske kráľov stv o 20 858,85 20 858,85 

  Šv ajčiarska konf ederácia 32 947,50 32 947,50 

  Šv édske kráľov stv o 12 196,00 12 196,00 

Spolu 575 916,67 358 109,06 575 916,67 358 109,06

Tržby za reklamno, marketingovú a propagačnú 
činnosť - podnikateľská činnosť

Celkom

 

4. Návrh na rozdelenie zisku/straty Marketing SZH, s. r. o. 
 
Hospodársky výsledok za rok 2022 dosiahol  stratu vo výške 114 651 EUR. Návrh na vysporiadanie hospodárskeho 
výsledku za rok 2022, je preúčtovanie straty na neuhradenú stratu minulých rokov 
 

5. Partneri nad 5000 EUR Marketing SZH, s. r. o. 

Firma/Meno Ulica Obec PSČ IČO popis 

0711 s.r.o. Súkennícka 8 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 09 52889017 mandátna zmluva 

Brunovský, Peter, Ing. Ostricová 757/1 Hamuliakovo 900 43 47432098 grafické práce 

Brunovský, Peter, Ing.         mzdové náklady 

CS Handball spol. s.r.o. Budějovická 778/3a Praha  140 00 27093387 reklamné služby 

Daniel Mitas Pod Molpírom 376/20 Smolenice 919 04 46106537 organizácie a prípravy podujatia 

Daňový úrad         dane a poplatky 

DOM ŠPORTU, s.r.o. Junácka 6 Bratislava 831 04 35862289 prenájom nebytových priestorov 
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EFENDI, s. r. o. Trnavská cesta 74D Bratislava 821 01 45472238 it služby 

Eurohandball 2022 Nonprofit  Konyves Kálmán krt.76 Budapest 108 7    eventové služby 

Event-Agent, s. r. o. Čsl. parašutistov 7 Bratislava 831 03 44567570 organizácie a prípravy podujatia 

GULO s. r. o. Jégého 16669/8 Bratislava - mestská časť Ružinov 821 08 52428966 mandátna zmluva 

HC SLOVAN Bratislava, a.s. Odbojárov 9 Bratislava 831 04 35840862 prenájom priestorov 

JM Consulting s. r. o. Mierová 4 Bratislava 821 05 47611456 prenájom SH 

KORATEX a. s. Tuhovská 16 Bratislava - mestská časť Vajnory 830 06 0031332277 nákup dhm 

Košická aréna Nerudova 1627/12 Košice - mestská časť Juh 040 01 35556501 spotreba energie 

MESTSKÉ ŠPORTOVÉ KLUBY POVAŽSKÁ BYSTRICA, s.r.o. Športová hala, sídlisko SNP 2549 Považská Bystrica 017 01 31637655 reklamné služby 
Mestský hádzanársky klub MHC ŠTART Nové Zámky, o. 
z. Jiráskova 5239/25 Nové Zámky 940 63 00654698 reklamné služby 

Mgr. Tomáš Štulajter Čachtická ulica 2612/24 Nové Mesto nad Váhom 915 01 52629791 mandátna zmluva 

Mgr. Viktor Matys M.R.Štefánika 34/28 Pezinok 902 01 52625656 organizácie a prípravy podujatia 

PACKY ADVERTISING s. r. o. Panónska cesta 4A Bratislava - mestská časť Petržalka 851 04 45311927 ocenenia 

PB production, s.r.o. Zimná 178/43 Spišská Nová Ves 052 01 47384948 mandátna zmluva 

REAL MEDIA, s. r. o. Lachova 1612/39 Bratislava - mestská časť Petržalka 851 03 52524442 prenájom reklmanej plochy 

Sabovik, Ivan Branisková 6 Košice-Staré Mesto 040 01 46134646 organizácie a prípravy podujatia 

Sabovik, Ivan         mzdové náklady 

SHARKAM B&B CATERING s.r.o. Krokusová 20243/3 Bratislava 821 07 46844341 cateringové služby 

Slovenský zväz hádzanej Junácka 6 Bratislava 831 04 30774772 pôžička 

Sociálna poisťovňa         sociálne poistenie 

Stanislav Bohdan Vlárska 8410/26 Trnava 917 01 33558884 preprava 

ŠKP-ŠPORT, spol. s r.o. Záporožská 8 Bratislava 851 01 31379630 reklamné služby 

TATRAN Prešov, spol. s r.o. Hollého 3 Prešov 080 01 36475807 reklamné služby 

Tower Events s.r.o. Kalinčiakova 33 
Bratislava - mestská časť Nové 
Mesto 834 01 52773167 cateringové služby 

VÍNO MRVA & STANKO, a.s. Orešianská 7/A Trnava 917 01 36233048 repre 

X-NET spol. s r.o. Tomášikova 64 Bratislava 831 04 31399835 nákup dhm 

Zuzana Moravčíková M.C.Sklodowskej 1513/31 Bratislava - mestská časť Petržalka 851 04 52962539 mandátna zmluva 
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S prSva nezivisl6ho aud itora

vlkonn6mu vfboru a dlenom obdianskeho zdruZenia Slovensk! zvdrzhddzanel:

Spr6va z auditu ridtovnej z6vierky

N6zor
Uskutodnili sme audit ri6tovnej z6vierky obdianskeho zdruZenia Slovensk! zvitzh1dzanej so sidlom Jun5cka

1429016, 831 04 Bratislava - mestsk6 dast Nov6 Mesto (d'alej len ,,SZH"), ktor6 obsahuje s0vahu k 31.

decembru 2022, vlkaz ziskov a str6t za rok kondiaci sa k uveden6mu dStumu, a pozn6mky, ktore obsahuj0

s0hrn vlznamnlch 06tovnlich z6sad a (dtovnfch met6d.

Podl'a n65ho n1zoru, prilo2en6 Udtovn6 zlvierka poskytuje pravdivf a vernf obraz finandnej situicie SZH

k 31. decembru 2022 a vlisledku jej hospod6renia za rok kondiaci sa k uveden6mu d5tumu podl'a z5kona d.

43112002 Z.z. o fdlovnictve v zneni neskorSich predpisov (d'alej len ,,z6kon o (dtovnictve").

Zdklad pre n6zor
Audit sme vykonali podl'a medzin6rodnlich auditorskfch Standardov (lnternational Standards on Auditing, ISA).

NaSa zodpovednosf podl'a tlchto Standardov je uvedenS v odseku Zodpovednosf auditora za audit 0dtovnej

z6vierky. Od SZH sme nez6visll podl'a ustanovenf z1kona e. 42312015 o Statutdrrnom audite a o zmene a

doplneni zdkona d,. 43112002 Z. z. o ridtovnictve v zneni neskor5ich predpisov (d'alej len ,,z{kon o Statut6rnom

audite") tlikaj0cich sa etiky, vrdrtane Etick6ho k6dexu auditora, relevantnfch pre n55 audit 0dtovnej z6vierky
a splnili sme aj ostatn6 poZiadavky tlchto ustanoveni tfkaj0cich sa etiky. Sme presveddeni, 2e auditorsk6
d6kazy, ktor6 sme ziskali, poskytujrl dostatodn! a vhodnli z(klad pre n65 n5zor.

Viznamn6 neistota tikajfca sa nepretrZitosti pokra6ovania v 6innosti
Upozoriujeme na skutodnost, Ze SZH vykazuje k 31 .12.2022 vlastn6 zdroje krytia majetku vo vf5ke -793 tis.

EUR a cudzie zdroje na riadku 073 stuahy vo vlSke 1 459 tis. EUR, z ktonich je minimdlne 890 tis. EUR po

lehote splatnosti. Dal5ie trvanie SZH je v rozhodujricej miere zSvisl6 od schopnosti vedenia SZH zabezpedit'

dostatok finandnlich prostriedkov na 0hradu sU6asnfch a bud0cich zdvdzkov SZH a dosiahnutia ziskov v
budUcich 0dtovnlch obdobiach. Tieto skutodnosti naznaduj0 existenciu vfznamnej neistoty, ktor6 mOZe vyvolaf
zAvaZnu pochybnosf o schopnosti SZH nepretrZite pokradovat vo svojej dinnosti. NaS n6zor nie je z tohto

d6vodu modifikovan!.

Zd6raznen ie skutodnosti
Upozorhujeme na skuto6nost' vypllivaj0cu z 06tovnej z6vierky SZH a inform6ciu uveden( v Pozn6mkach

ridtovnej z6vierky el. t noO (6). Neboli sme povereni vykonat audit ridtovnej z6vierky dc6rskej spolodnosti

Marketing SZH, s. r. o., pretoZe t6to spolodnost nesplha vel'kostn6 krit6ria pre povinnf audit 0dtovnej z6vierky

v zmysle zbkona o 0dtovnictve. Prilo2en6 0dtovn6 zivierka neobsahuje Ziadne (pravy vznikajUce v d6sledku

tejto z6le2itosti. N65 n6zor nie je vzhl'adom na tfto skutodnost modifikovanli.

Zodpovednost'Statutirneho o196nu a os6b poverenich spravovanim za fdtovnI zSvierku
Statutarny orgSn je zodpovednli za zostavenie tejto 06tovnej z6vierky tak, aby poskytovala pravdivli a vernf
obraz podl'a zAkona o 0dtovnictve azatie intern6 kontroly, ktor6 povaZuje za potrebn6 na zostavenie Udtovnej

z6vierky, ktor6 neobsahuje vfznamn6 nespr5vnosti, di uZ v dOsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani [dtovnej zAvierky je Statut5rny orgdn zodpovednli za zhodnotenie schopnosti SZH nepretrZite
pokradovat'vo svojej dinnosti, za opisanie skutodnosti tfkaj0cich sa nepretr2it6ho pokradovania v dinnosti, ak
je to potrebn6, a za pouZitie predpokladu nepretrZit6ho pokradovania v dinnosti v 0dtovnictve, ibaZe by mal

v 0mysle SZH zlikvidovat alebo ukondit jej dinnost, alebo by nemal inU realistick0 moZnost neZ tak urobit'.

Osoby poveren6 spravovanlm s0 zodpovedn6 za dohl'ad nad procesom finandn6ho vfkaznlctva SZH.

Zod poved n ost' au d itora za aud it ti dtovnej z6vierky
Na5ou zodpovednostou je ziskaf primeran6 uistenie, di rldtovn6 z6vierka ako celok neobsahuje vfznamn6

nesprdvnosti, di u2 v ddsledku podvodu alebo chyby, a vydat sprdvu auditora, vr5tane nAzoru. Primeran6

uistenie je uistenie vysok6ho stupha, ale nie je z6rukou toho, Ze audit vykonanf podl'a medzindrodnlich

auditorsklich Standardov vZdy odhali vfznamn6 nespr6vnosti, ak take existuj(. Nespr6vnosti m62u vznikn0t v

d6sledku podvodu alebo chyby azavyznamn6 sa povaZuj0 vtedy, ak by sa dalo od6vodnene odak6vat,2e
jednotlivo alebo v s0hrne by mohli ovplyvnit ekonomick6 rozhodnutia pouZivatel'ov, uskutodnen6 na z6klade
tejto 0dtovnej z6vierky.



V r6mci auditu uskuto6nen6ho podl'a medzin5rodnfch auditorsklich Standardov, po6as cel6ho auditu
uplatfiujeme odborn! 0sudok a zachov6vame profesion6lny skepticizmus. Okrem toho:

o ldentifikujeme a posudzujeme rizikitvyznamnej nesprdrvnosti ridtovnejz6vierky, di u2v d6sledku podvodu

alebo chyby, navrhujeme a uskutodrlujeme auditorsk6 postupy reaguj(ce na tieto rizikA a ziskavame
auditorsk6 d6kazy, ktor6 s( dostatodn6 a vhodn6 na poskytnutie z5kladu pre n65 n6zor. Riziko neodhalenia
vfznamnej nesprdvnosti v d0sledku podvodu je vySSie ako toto riziko v ddsledku chyby, pretoZe podvod

m62e zahfflat' tajn0 dohodu, falSovanie, 0myseln6 vynechanie, nepravdiv6 vyhl6senie alebo obidenie
internej kontroly.

. Oboznamujeme sa s internfmi kontrolami relevantnfmi pre audit, aby sme mohli navrhn0t auditorsk6
postupy vhodne za danlich okolnosti, ale nie za 0delom vyjadrenia nAzoru na efektivnost'internlich kontrol
SZH.

. Hodnotime vhodnosf pou2itfch 0dtovnfch z5sad a 0dtovnfch met6d a primeranosf 0dtovnfch odhadov
a uvedenie s nimi s0visiacich inform6cii, uskutodnen6 Statut6rnym orgSnom.

. Robime z1ver o tom, di Statut5rny orgdn vhodne v 0dtovnlctve pouZiva predpoklad nepretrZiteho
pokradovania v dinnosti a naz{klade zlskanfch auditorskfch dOkazov zdver o tom, di existuje vliznamndr

neistota v s(vislosti s udalost'ami alebo okolnostami, ktor6 by mohli vfznamne spochybnit schopnost'SZH
nepretrZite pokradovat v dinnosti. Ak dospejeme k z6veru, 2e vlznamn6 neistota existuje, sme povinni

upozornit v na5ej spr6ve audftora na s0visiace inform6cie uveden6 v 0dtovnej z5vierke alebo, ak sU tieto
informScie nedostatodn6, modifikovat' ndi n5zor. NaSe z1very vychddzaj( z auditorsklich d6kazov
ziskanlch do d6tumu vydania na5ej spr5vy auditora. Bud0ce udalosti alebo okolnosti v5ak mOZu spdsobit,
2e SZH prestane pokra6ovat'v nepretrZitej dinnosti.

. Hodnotime celkovri prezentSciu, Strukt[ru a obsah fdtovnej zSvlerky vr6tane informdcii v nej uvedenfch,
ako aj to, di tidtovnd ziwierka zachylitva uskutodnen6 transakcie a udalosti spOsobom, ktoqi vedie k ich
vern6mu zobrazeniu.

S osobami poverenlimi spravovanim komunikujeme okrem ineho o plSnovanom rozsahu a harmonograme
auditu a o vlznamnfch zisteniach auditu, vrdrtane v5etkfch vfznamnlich nedostatkov internej kontroly, ktor6
podas n65ho auditu zistlme.

Spriva k d'alSim poZiadavk6m zikonov a inich pr6vnych predpisov

Spr6va k informdrcidm, ktor6 sa uv5dzai[ vo vVrodnei sprdve

Statut6rny org5n je zodpovednli za informdcie uveden6 vo vlirodnej spr6ve, zostavenej podl'a poZiadaviek

zAkona d,. 44012015 Z.z. o Sporte a o zmene a doplneni niektonfch z6konov (d'alej len ,,zdrkon o Sporte"). N55
vySSie uvedenf n{zor na 0dtovn0 zdvierku sa nevztahuje na in6 inform6cie vo vf rodnej spr6ve.

V stivislosti s auditom 0dtovnej z6vierky je na5ou zodpovednost'ou obozndrmenie sa s inform6ciami uvedenlimi
vo vlrodnej sprSve a postdenie, di tieto inform6cie nie s0 vo vfznamnom nes0lade s auditovanou 0dtovnou
z5vierkou alebo na5imi poznatkami, ktor6 sme ziskall podas auditu ridtovnej z5vierky, alebo sa inak zdaj[ byt
vfznamne nespr6vne.

Pos0dili sme, di vfrodn6 spr5va SZH obsahuje informdcie, ktonich uvedenie vyZaduje z6kon o Sporte.

Na z6klade pr6c vykonanfch podas auditu 0dtovnej zdvierky, podl'a n55ho n5zoru:
- inform6cie uveden6 vo vlTrodnej sprdve zostavenej za rok2022 s0 v s0lade s 0dtovnou z6vierkou za dany

rok,

- vfrodn6 spr6va obsahuje inform5cie podl'a z6kona o Sporte.

Okrem toho, na z{klade na5ich poznatkov o 0dtovnej jednotke a situ6cii v nej, ktor6 sme ziskali po6as auditu
0dtovnej z6vierky, sme povinni uviest, di sme zistili vyiznamn6 nespr6vnosti vo viirodnej spr6ve, ktorri sme
obdrZali pred d6tumom vydania tejto spr6vy auditora. V tejto srivislosti neexistuj0 zistenia, ktore by sme mali
uviest.

Bratislava, 25.05.2023

E.R. Audit, spol. s r.o.

Gagarinova 7|b,821 03 Bratislava

Obchodnli register Okresn6ho s0du
Bratislava l, oddiel: Sro, vloZka e.'.1121718
Licencia SKAU d. 114

lng. Beata R





Súvaha (Úč NUJ 1-01)             IČO

b

001

A.I. Dlhodobý nehmotný majetok                       r. 003 až r. 008 002

A.I.1.
Nehmotné výsledky z vývojovej a obdobnej činnosti                     
012 - (072+091AÚ)

003

2. Softvér                                                        013 - (073+091AÚ) 004

3. Oceniteľné práva                                      014 - (074 + 091AÚ) 005

4.
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (018+ 019)-(078 + 079 + 
091 AÚ)

006

5. Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku          (041-093) 007

6.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok  (051- 
095AÚ)

008

A.II. Dlhodobý hmotný majetok                           r. 010 až r. 020 009

A.II.1. Pozemky                                                                          (031) 010

2. Umelecké diela a zbierky                                                 (032) 011

3. Stavby                                                       021 - (081 + 092AÚ) 012

4.
Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí                
022 - (082 + 092AÚ)

013

5. Dopravné prostriedky                               023 - (083 + 092AÚ) 014

6. Pestovateľské celky trvalých porastov    025 - (085 + 092AÚ) 015

7. Základné stádo a ťažné zvieratá             026 - (086 + 092AÚ) 016

8. Drobný dlhodobý hmotný majetok          028 - (088 + 092AÚ) 017

9. Ostatný dlhodobý hmotný majetok          029 - (089 +092AÚ) 018

10. Obstaranie dlhodobého hmotného majetku          (042 - 094) 019

11.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052 - 
095AÚ)

020

A.III. Dlhodobý finančný majetok                        r. 022 až r. 028 021

A.III.1.
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spoločnostiach v ovládanej osobe                  (061- 096 AÚ)

022

2.
Podielové cenné papiere a podiely v obchodných 
spoločnostiach s  podstatným vplyvom         (062 - 096 AÚ)

023

3. Dlhové cenné papiere držané do splatnosti    (065 - 096 AÚ) 024

4.
Pôžičky podnikom v skupine a ostatné pôžičky (066 + 067) - 
096 AÚ

025

5. Ostatný dlhodobý finančný majetok                (069 - 096 AÚ)  026

6. Obstaranie dlhodobého finančného majetku   (043 - 096 AÚ) 027

7.
Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053 - 
096 AÚ)

028

Netto

MF SR 2021

č.r. 

a

A. NEOBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU              r. 002 + r. 009 + r. 021

Brutto Korekcia

1 2

Strana aktív

Netto

3 4

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne 

predchádzajúce 
účtovné obdobie

Strana 2

30774772

4654432,58

72022,98

72022,98

4503209,60

4313491,30

107697,30

82021,00

79200,00

79200,00

591651,54

48578,85

48578,85

463872,69

305969,07

78026,38

79877,24

79200,00

79200,00

4062781,04

23444,13

23444,13

4039336,91

4007522,23

29670,92

2143,76

4233433,84

30372,65

30372,65

4203061,19

4148242,74

45555,11

9263,34



Súvaha (Úč NUJ 1-01)             IČO

b

029

B.I. Zásoby                                                           r. 031 až r. 036 030

B.I.1. Materiál                                                        (112 + 119) - 191 031

2.
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121+122) - 
(192 +193)

032

3. Výrobky                                                               (123  - 194) 033

4. Zvieratá                                                                (124 - 195) 034

5. Tovar                                                         (132 + 139) - 196 035

6.
Poskytnuté prevádzkové preddavky na zásoby  (314 AÚ - 391 
AÚ)

036

B.II. Dlhodobé pohľadávky                                r. 038 až r. 041 037

B.II.1. Pohľadávky z obchodného styku (311 AÚ až 314 AÚ) - 391 AÚ 038

2. Ostatné pohľadávky                                  (315 AÚ  -  391AÚ) 039

3. Pohľadávky voči účastníkom združení        (358AÚ - 391AÚ) 040

4.
Iné pohľadávky   ( 335 AÚ + 373 AÚ + 375 AÚ + 378AÚ) - 
391AÚ

041

B.III. Krátkodobé pohľadávky                             r. 043 až r. 050 042

B.III.1. Pohľadávky z obchodného styku (311AÚ až 314 AÚ) - 391AÚ 043

2. Ostatné pohľadávky                                   (315 AÚ  -  391 AÚ) 044

3.
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými 
poisťovňami                                                                 (336 )

045

4. Daňové pohľadávky                                             (341 až 345) 046

5.
Pohľadávky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu 
a rozpočtom územnej samosprávy       (346+ 348)

047

6. Pohľadávky voči účastníkom združení         (358 AÚ - 391AÚ) 048

7. Spojovací účet pri združení                                (396 - 391AÚ) 049

8. Iné pohľadávky  (335AÚ + 373AÚ + 375AÚ + 378AÚ) - 391AÚ 050

B.IV. Finančné účty                                              r. 052 až r. 056 051

B.IV.1. Pokladnica                                                           (211 + 213) 052

2. Bankové účty                                                 (221 AÚ + 261) 053

3.
Bankové účty s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok  (221 
AÚ)

054

4.
Krátkodobý finančný majetok(251+ 253 + 255AÚ+ 256 + 257) - 
291AÚ

055

5. Obstaranie krátkodobého finančného majetku (259 - 291AÚ) 056

057

C.1. Náklady budúcich období                                              (381) 058

2. Príjmy budúcich období                                                 (385) 059

060MAJETOK  SPOLU                                      r. 001 + r. 029 + r. 057

č.r. 

MF SR 2021

Strana aktív

B. OBEŽNÝ MAJETOK  SPOLU      r. 030+ r. 037+ r. 042 + r. 051 

a

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU                           r. 058 a r. 059

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Brutto Korekcia Netto Netto

Bežné účtovné obdobie  

1 2 3 4

x

x

x

x

x

x

Strana 3

30774772

598503,79

579526,32

279339,99

248706,50

20473,31

31006,52

18977,47

6189,02

12788,45

68374,72

3336,86

65037,86

5321311,09

102427,96

102427,96

71131,30

18520,98

12775,68

694079,50

496075,83

477098,36

208208,69

230185,52

20473,31

18230,84

18977,47

6189,02

12788,45

68374,72

3336,86

65037,86

4627231,59

1565968,92

859689,60

812397,95

9531,41

2569,68

35190,56

706279,32

7089,70

699189,62

264548,59

246116,59

18432,00

6063951,35



                                    

Súvaha (Úč NUJ 1-01)                                                IČO

A.I. Imanie a fondy                                                r. 063 až r. 066

A.I.1. Základné imanie                                                               (411)
2. Fondy tvorené podľa osobitných predpisov                     (412)
3. Fond reprodukcie                                                             (413)

4. Oceňovacie rozdiely z precenenia kapitálových účastín (415)

A.II. Fondy tvorené zo zisku                                r. 068 až r. 070

A.II.1. Rezervný fond                                                                  (421)

2. Fondy tvorené zo zisku                                                    (423)

3. Ostatné fondy                                                                   (427)
A.III. Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov         

(+; - 428)
A.IV. Výsledok hospodárenia  za účtovné obdobie r. 060 - (r. 062 + 

r. 067 + r. 071 + r. 073 + r. 100) 

B.I.1. Rezervy                                                         r. 075 až r. 077 

2. Rezervy zákonné                                                       (451AÚ)

3. Ostatné rezervy                                                         (459AÚ)

4. Krátkodobé rezervy                          (323 + 451AÚ + 459AÚ)

B.II. Dlhodobé záväzky                                      r. 079 až r. 085

B.II.1. Záväzky zo sociálneho  fondu                                       (472)

2. Vydané dlhopisy                                              (473 - 255 AÚ)

3. Záväzky z nájmu                                                      (474 AÚ)

4. Dlhodobé prijaté preddavky                                           (475)

5. Dlhodobé nevyfakturované dodávky                        (476 AÚ)

6. Dlhodobé zmenky na úhradu                                        (478)

7. Ostatné dlhodobé záväzky                      (373 AÚ + 479 AÚ)

B.III. Krátkodobé záväzky                                  r. 087 až r. 095

B.III.1. Záväzky z obchodného styku          (321 až 326) okrem 323

2. Záväzky voči zamestnancom                               (331+ 333)

3.
Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami   
(336)

4. Daňové záväzky                                                 (341 až 345)

5.
Záväzky z dôvodu finančných vzťahov k štátnemu rozpočtu a 
rozpočtom územnej samosprávy                          (346+348)

6.
Záväzky z upísaných nesplatených cenných papierov a vkladov    
(367)

7. Záväzky voči účastníkom združení                               (368)

8. Spojovací účet pri združení                                           (396)

9. Ostatné záväzky  (379 + 373 AÚ + 474 AÚ +476AÚ + 479 AÚ)

B.IV. Bankové úvery a iné výpomoci a pôžičky   r. 097 až r. 099

B.IV.1. Dlhodobé bankové úvery                                           (461AÚ)

2. Bežné bankové úvery                           ( 231+ 232 + 461AÚ)

3. Prijaté krátkodobé finančné výpomoci                  (241+ 249)

C.I.1. Výdavky budúcich období                                              (383)

2. Výnosy budúcich období  krátkodobé                      (384 AÚ)

3. Výnosy budúcich období  dlhodobé                         (384 AÚ)

MF SR 2021

B. ZÁVÄZKY                                     r. 074 + r. 078 + r. 086 +  r. 096

SPOLU VLASTNÉ IMANIE, ZÁVÄZKY A ÚČTY ČASOVÉHO 
ROZLÍŠENIA                                                      r.061+ r.073 + r.100

C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE  SPOLU                         r. 101 až r. 103

Strana pasív

a

A. VLASTNÉ IMANIE                          r. 062+ r. 067 + r. 071 + r. 072

č.r. 

b

061

062

063
064
065

066

067

068

069

070

071

072

073

074

075

076

077

078

079

080

081

082

094

083

084

085

086

087

088

096

097

098

099

100

089

090

091

092

093

101

102

103

104

Strana 4

Bežné účtovné 
obdobie

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

5 6

095

30774772

-793093,69

74585,85

74585,85

-589807,29

-277872,25

1458835,65

57613,70

57613,70

98498,62

13725,02

84773,60

1154707,21

1053124,14

62589,95

12354,39

26479,71

159,02

148016,12

100396,55

47619,57

3961489,63

40328,77

210451,00

3710709,86

4627231,59

-515221,44

74585,85

74585,85

-380838,86

-208968,43

1226052,15

47800,84

47800,84

224279,81

12006,21

212273,60

801550,07

661925,43

33606,28

13048,99

4846,58

88122,79

152421,43

94821,43

57600,00

5353120,64

400,00

1493041,00

3859679,64

6063951,35



Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) IČO

a b c

501 Spotreba materiálu 01

502 Spotreba energie 02

504 Predaný tovar 03

511 Opravy a udržiavanie 04

512 Cestovné 05

513 Náklady na reprezentáciu 06

518 Ostatné služby 07

521 Mzdové náklady 08

524
Zákonné sociálne poistenie a zdravotné 
poistenie

09

525 Ostatné sociálne poistenie 10

527 Zákonné sociálne náklady 11

528 Ostatné sociálne náklady 12

531 Daň z motorových vozidiel 13

532 Daň z nehnuteľností 14

538 Ostatné dane a poplatky 15

541 Zmluvné pokuty a penále 16

542 Ostatné pokuty a penále 17

543 Odpísanie pohľadávky 18

544 Úroky 19

545 Kurzové straty 20

546 Dary 21

547 Osobitné náklady 22

548 Manká a škody 23

549 Iné ostatné náklady 24

551
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku 25

552
Zostatková cena predaného dlhodobého 
nehmotného majetku a dlhodobého 
hmotného majetku  

26

553 Predané cenné papiere 27

554 Predaný materiál 28

555 Náklady na krátkodobý finančný majetok 29

556 Tvorba fondov 30

557 Náklady na precenenie cenných papierov 31

558 Tvorba a zúčtovanie opravných položiek 32

561
Poskytnuté príspevky organizačným 
zložkám

33

562
Poskytnuté príspevky iným účtovným 
jednotkám

34

563 Poskytnuté príspevky fyzickým osobám 35

565
Poskytnuté príspevky z podielu zaplatenej 
dane

36

567 Poskytnuté príspevky z verejnej zbierky 37

38
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1 2 3 4

Číslo 
účtu

Náklady
Číslo 

riadku 

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

Hlavná 
nezdaňovaná

Zdaňovaná Spolu

Činnosť

Účtová trieda 5 spolu                     r. 01 až r. 37

MF SR 2021

30774772

212113,50

18970,66

543,52

46495,35

5696,39

2123272,87

239796,55

112981,90

9465,67

23497,83

9224,46

5116,78

13893,48

9596,83

3841,51

238,47

1862629,96

21167,46

157018,07

500072,94

5480,73

5396656,60

15541,67

47796,45

13553,38

1245519,42

116344,98

26739,73

1454215,05

4261,09

212113,50

66767,11

13553,38

543,52

46495,35

5696,39

3368792,29

356141,53

112981,90

9465,67

23497,83

9224,46

5116,78

13893,48

9596,83

3841,51

238,47

1862629,96

21167,46

183757,80

500072,94

5480,73

6850871,65

19802,76

176936,11

19290,29

2770,64

31356,91

4468,50

1416586,32

366753,09

112665,34

6518,05

5998,96

871,56

581,29

47,52

4980,16

673,93

901402,80

26046,40

193432,76

346338,90

3680857,10

63137,57



Výkaz ziskov a strát (Úč NUJ 2-01) IČO

a b c
601 Tržby za vlastné výrobky 39

602 Tržby z predaja služieb 40

604 Tržby za predaný tovar 41

611 Zmena stavu zásob nedokončenej výroby 42

612 Zmena stavu zásob polotovarov 43

613 Zmena stavu zásob výrobkov 44

614 Zmena stavu zásob zvierat 45

621 Aktivácia materiálu a tovaru 46

622 Aktivácia vnútroorganizačných služieb 47

623 Aktivácia dlhodobého nehmotného majetku 48

624 Aktivácia dlhodobého hmotného majetku 49

641 Zmluvné pokuty a penále 50

642 Ostatné pokuty a penále 51

643 Platby za odpísané pohľadávky 52

644 Úroky 53

645 Kurzové zisky 54

646 Prijaté dary 55

647 Osobitné výnosy 56

648 Zákonné  poplatky 57

649 Iné ostatné výnosy 58

651
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného 
majetku a dlhodobého hmotného majetku

59

652 Výnosy z dlhodobého finančného majetku 60

653
Tržby z predaja cenných papierov a 
podielov

61

654 Tržby z predaja materiálu 62

655 Výnosy z krátkodobého finančného majetku 63

656 Výnosy z použitia fondu 64

657 Výnosy z precenenia cenných papierov 65

658 Výnosy z nájmu majetku 66

661 Prijaté príspevky od organizačných zložiek 67

662 Prijaté príspevky od právnických osôb 68

663 Prijaté príspevky od fyzických osôb 69

664 Prijaté členské príspevky 70

665 Príspevky z podielu zaplatenej dane 71

667 Prijaté príspevky z verejných zbierok 72

691 Dotácie 73

74

591 Daň z príjmov 76

595 Dodatočné odvody dane z príjmov 77

Strana 6 

Hlavná 
nezdaňovaná

Činnosť

Zdaňovaná Spolu

Bezprostredne 
predchádzajúce 
účtovné obdobie

1 2 3 4

Číslo 
riadku 

Účtová trieda 6 spolu                       r. 39 až r. 73 

Číslo 
účtu

Výnosy

Výsledok hospodárenia po zdanení 

Výsledok hospodárenia pred zdanením

78

MF SR 2021
(r. 75 - (r. 76 + r. 77) ) (+/-) 

r. 74 - r. 38
75

30774772

222,62

889996,66

11584,27

77936,80

198100,88

25245,00

3991631,98

5194718,21

-201938,39

-201938,39

1364727,81

13553,38

1378281,19

-75933,86

-75933,86

1364727,81

13553,38

222,62

889996,66

11584,27

77936,80

198100,88

25245,00

3991631,98

6572999,40

-277872,25

-277872,25

461870,46

43,36

21,09

82517,70

2825,01

1,20

208106,55

2716503,30

3471888,67

-208968,43

-208968,43
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Čl. I 

Všeobecné údaje 

(1) Názov právnickej osoby, ktorá je zakladateľom alebo zriaďovateľom účtovnej jednotky, dátum založenia alebo zriadenia účtovnej jednotky. 

Slovenský zväz hádzanej 
Sídlo: Junácka 14290/6, 831 04 Bratislava – mestská časť Nové Mesto 
Občianske združenie Slovenský zväz hádzanej vzniklo dňa 16.07.1990. 
 

(2) Informácie o členoch štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky; uvádzajú sa mená a priezviská členov 

štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky ku dňu zostavenia účtovnej závierky. 

Jaroslav Holeša, prezident SZH 
Pavol Palša, viceprezident SZH 
Ernö Kelecsényi, viceprezident SZH 
Ivan Sabovik, generálny sekretár SZH 
  
Výkonný výbor SZH 
Jaroslav Holeša, predseda VV SZH 
Miloš Šubák, podpredseda VV SZH 
Ferdinand Minarovský, predseda KM SZH (do 2.6.2022) 
Ján Beňadik, predseda KM SZH (od 3.6.2022) 
Ján Rudinský, predseda KRaD SZH (do 2.6.2022) 
Peter Haščík, predseda KRaD SZH (od 3.6.2022) 
Silvia Priklerová, predsedkyňa TMK SZH (do 2.6.2022) 
Pavol Streicher, predsedkyňa TMK SZH (od 3.6.2022) 
Ján Beňo, predseda KKZH (do 2.6.2022) 
Milan Lozák, predseda KKZH (od 3.6.2022) 
Ivan Sverák, predseda ŠTK SZH  
Milan Nedorost, predseda DK SZH (do 2.6.2022) 
Vladimír Pokorný, predseda DK SZH (od 3.6.2022) 
Andrej Petro, zástupca športovcov (do 2.6.2022) 
Petra Varjassiová, zástupca športovcov (od 3.6.2022) 
 
 
Na zasadnutia VV SZH boli prizvaní: 
Miroslav Jursík, predseda KK SZH 
Ernö Kelecsényi, viceprezident SZH 
Pavol Palša, viceprezident SZH 
Peter Brunovský, riaditeľ súťaží SZH 
Ivan Sabovik, generálny sekretár SZH  
Mária Faithová, právnička SZH 
 
Kontrolná komisia 
Predseda: Miroslav Jursík 
Podpredsedníčka: Veronika Strížová 
Člen: Milan Janoška  
 
Legislatívna komisia SZH  
Predseda: Miloš Šubák 
Členovia: Mária Faithová, Ivan Sabovik, Peter Čurilla , Anton Putek, Juraj Miškovič    
 
Komisia mládeže SZH  
Predseda: Ferdinand Minarovský (do 2.6.2022), Ján Beňadik (od 3.6.2022) 
Tajomníčka: Renáta Marcinová 
Členovia do 2.6.2022: Rudolf Draškovič, Vladimíč Lackovič, Milan Foľta, Darina Braunová, Zdena Rajnohová, Róbert Klimo, Lucia Majovská  
Členovia od 3.6.2022  Mária Straková, Tomáš Straňovský, Martin Kočner, Róbert Klimo, Marek Gernát, Martin Križan, Tomáš Kysel, Renáta Bartková, 
Viktor Dubovský, Peter Pčola, Róbert Popluhár, Lucia Majovská 
 
Komisia rozhodcov a delegátov SZH 
Predseda: Ján Rudinský (do 2.6.2022), Peter Haščík (od 3.6.2022) 
Tajomník: Ladislav Podlucký (do 2.6.2022), Richard Sivák (od 3.6.2022) 
Členovia do 2.6.2022: Ján Beňo, Marián Čech (do 1.2.2022), Jaroslav Ondogrecula, Miloš Šubák, Peter Dvorský, Ladislav Podlucký  
Členovia od 3.6.2022: Vladimír Rančík, Zuzana Füleová, Ján Beňo, Dávid Chudoba, Miloš Šubák 
Predseda asociácie rozhodcov: Peter Haščík (do 2.6.2022), Jaroslav Ondogrecula (od 3.6.2022) 
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Športovo - technická komisia SZH 
Predseda: Ivan Sverák 
Podpredseda: Milan Hýll 
Členovia: Peter Dvorský, Peter Brunovský, Samuel Švarc (do 30.9.2021), Renáta Marcinová (od 1.10.2021) 
 
Disciplinárna komisia SZH 
Predseda: Milan Nedorost (do 2.6.2022), Vladimír Pokorný (od 3.6.2022) 
Podpredseda: Anton Gregor (do 2.6.2022), Milan Nedorost (od 3.6.2022) 
Členovia: Vladimír Pokorný (do 2.6.2022), Jozef Gedeon 
Tajomník: Milan Veselka 
 

Komisia KZH: 
Predseda: Ján Beňo (do 2.6.2022), Milan Lozák (od 3.6.2022) 
Podpredseda: Boris Cipov 
Členovia: Róbert Klimo, Slavomír Varga, Ivan Dávidek, Ľubomír Orosz, Milan Lozák (do 2.6.2022), Miroslav Fotúl (do 2.6.2022), Ján Beňo (od 3.6.2022), 
Dušan Timko (od 3.6.2022) 
Za kluby: Ján Beňadik(do 2.6.2022), Helena Aspridu (od 3.6.2022), Eduard Schwarzbacher 
 
Komisia TMK: 
Predseda: Pavol Streicher (od 3.6.2022) 
Členovia: Martin Križan, Silvia Priklerová, Ján Beňadik 
Tajomník: Renáta Marcinová (od 1.10.2021) 
 
Komisia pre riešenie sporov SZH: 
Janka Stašová, predsedníčka 
Juraj Veverka, podpredseda 
Eva Škvareninová, členka 
  
Komisia pre schvaľovanie laureátov Siene slávy: 
Pavol Palša, predseda 
Mária Ďurišinová, Miroslav Jursík, Jozef Zápražný 
  
Odvolacia antidopingová komisia SZH: 
Monika Bartošová 
Miroslav Babiak 
Juraj Tomášek 
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 (3)  Opis činnosti, na účel ktorej bola účtovná jednotka zriadená a opis druhu podnikateľskej činnosti, ak ju účtovná jednotka vykonáva. 

Činnosť a aktivity Slovenského zväzu hádzanej (ďalej len „SZH“, alebo len „občianske združenie“) sú vykonávané sústavne, samostatne, v mene 
a na zodpovednosť SZH, nie sú podnikaním a nie sú vykonávané  za účelom dosiahnutia zisku. Majetok, výnosy a príjmy vytvorené činnosťou SZH sa 
využívajú na napĺňanie  poslania a cieľov SZH a na úhradu  nákladov s tým spojených. 
SZH vytvára  podmienky  a poskytuje všestrannú starostlivosť  pre rozvoj všetkých foriem a výkonnostných stupňov hádzanej v Slovenskej  
republike s osobitným zameraním na štátnu reprezentáciu Slovenskej republiky a podporu hádzanej medzi mládežou. Medzi ciele SZH patrí  
aj ochrana záujmov hádzanej v Slovenskej republike, ako aj ochrana s tým súvisiacich záujmov subjektov, ktoré SZH združuje. 
SZH pre naplnenie  cieľov najmä: 
 

 zastupuje záujmy hádzanej vo vzťahu k všetkým  orgánom verejnej moci a vo vzťahu k IHF a EHF, 
 vypracúva a schvaľuje koncepciu rozvoja hádzanej v Slovenskej republike najmenej pre  obdobie medzi dvoma konferenciami, 
 zabezpečuje prípravu  štátnej  reprezentácie Slovenskej republiky v hádzanej a jej účasť  na medzinárodnej športovej súťaži alebo  

 na medzinárodnom  športovom podujatí, 
 zabezpečuje starostlivosť o športové talenty, 
 organizuje  alebo povoľuje  organizovanie celoštátnych  športových súťaží v hádzanej, 
 povoľuje  vykonávanie špecializovaných  činností športových  odborníkov v hádzanej a zabezpečuje výchovu,  vzdelávanie a odbornú  

 prípravu odborníkov v hádzanej, 
 zriaďuje komisie a iné vnútorné orgány na zabezpečenie športovo-technickej  stránky  športových súťaží, prestupov športovcov medzi  

 športovými klubmi, dodržiavanie  pravidiel a disciplíny v športových súťažiach a ďalších potrieb  hádzanej, 
 prijíma a plní úlohy v boji proti dopingu, 
 podporuje rozvoj hádzanej  vo všetkých kategóriách, 
 zabezpečuje a vykonáva všetku potrebnú komunikáciu  so štátnymi a samosprávnymi orgánmi Slovenskej republiky, ako aj organizáciami  

 pôsobiacimi na území Slovenskej republiky a rozvíja spoluprácu s ďalšími právnickými alebo fyzickými osobami v záujme uplatňovania   
 svojich cieľov, 

 udržiava medzinárodné vzťahy a kontakty s inými národnými hádzanárskymi zväzmi, či organizáciami, 
 koordinuje a rozvíja medzinárodný styk a kontakty, vrátane medzinárodného styku  s klubmi hádzanej, 

 organizuje významné medzinárodné súťaže alebo akcie v hádzanej, 
 zastupuje svojich členov v medzinárodných hádzanárskych organizáciách, 
 riadi športovo-technickú činnosť v hádzanej a k tomu vydáva interné predpisy, 
 vydáva predpisy, podľa ktorých usmerňuje  svoju činnosť,  
 zabezpečuje propagáciu hádzanej, hádzanárskych súťaží a/alebo akcií, a to aj prostredníctvom  

 masovo-komunikačných prostriedkov, 
 vytvára podmienky pre materiálne a finančné zabezpečenie činnosti SZH. 

 
Občianske združenie vykonáva podnikateľskú činnosť v súvislosti s poskytovaním reklamných činností a prenájmom športovej haly.  
 
(4) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov, a z toho počet vedúcich zamestnancov účtovnej jednotky za účtovné obdobie, za ktoré sa 
zostavuje účtovná závierka (ďalej len „bežné účtovné obdobie“) a za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie. Počet dobrovoľníkov 
vyslaných účtovnou jednotkou a počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku činnosť pre účtovnú jednotku počas bežného účtovného 
obdobia a bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia.  

 

 

 

 

 

 

 Bežné  účtovné  
obdobie 

Počet hodín  
vykonávania  

dobrovoľníckej činnosti 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 10 x 

z toho  počet vedúcich zamestnancov 2 x 

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou 0 0 

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonali dobrovoľnícku  
činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia 

170 35 402 
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(5)   Organizačná štruktúra účtovnej jednotky. 

 

 

 

 

(6)  Informácia o organizáciách v zriaďovateľskej pôsobnosti účtovnej jednotky. 

SZH založila zakladateľskou listinou zo dňa 16.01.2019 ako 100%-ný vlastník dcérsku spoločnosť Marketing SZH, s. r. o., sídlo Trnavská cesta 37, 83104 
Bratislava, IČO: 52227715. Spoločnosť bola zapísaná do obchodného registra 24.05.2019 a jej hlavným predmetom činnosti je poskytovanie reklamných 
a marketingových služieb. 
Spoločnosť nespĺňala veľkostné kritéria pre povinný audit v zmysle zákona o účtovníctve, preto jej účtovná závierka zostavená k 31.12.2022 a ani 
k 31.12.2021 nie je overená audítorom. 
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Čl. II 

Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

(1) Informácia, či je účtovná závierka zostavená za splnenia predpokladu, že účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti.  

Slovenský zväz hádzanej bude pokračovať vo svojej činnosti aj v budúcom roku 2023. Vedenie SZH je presvedčené, že dopady súvisiace s vírusom 
COVID19 ako aj dopady mimoriadnej situácie spôsobenej vplyvom invázie Ruska na Ukrajinu nemajú významný vplyv na schopnosť SZH nepretržite 
pokračovať vo svojej činnosti nasledujúcich 12 mesiacov. Účtovná závierka je zostavená za predpokladu nepretržitého trvania. 
 
 
(2) Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód s uvedením dôvodu týchto zmien a vyčíslením ich vplyvu na finančnú hodnotu majetku, 
záväzkov, základného imania a výsledku hospodárenia účtovnej jednotky. 

Neboli uskutočnené žiadne zmeny účtovných zásad a účtovných metód. Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady boli účtovnou jednotkou 
konzistentne aplikované.  

 

(3) Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov : 

a) až f) – Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, 
prepravu, montáž, poistné a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny, 

g) dlhodobý finančný majetok sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním, 

h) zásoby obstarané kúpou – nakupované zásoby sa oceňovali obstarávacími cenami, t.j. cenou obstarania  a nákladmi spojenými s ich obstaraním, napr. 
preprava, provízie, poistné, clo  a pod.  Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny, 

i) a j) zásoby vytvorené vlastnou činnosťou a iným spôsobom – účtovná jednotka neobstarala, 

k) pohľadávky – pri ich vzniku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; postúpené pohľadávky sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich 
s obstaraním. Toto ocenenie sa znižuje o pochybné a nevymožiteľné pohľadávky. 

l) peňažné prostriedky a ceniny – sú oceňované menovitou hodnotou, 

m) časové rozlíšenie na strane aktív – je oceňované menovitými hodnotami vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti 
s účtovným obdobím. 

n) záväzky vrátane pôžičiek a úverov – sú oceňované menovitými hodnotami pri ich vzniku, rezervy sa oceňujú v očakávanej výške záväzku, 

o) časové rozlíšenie na strane pasív – je oceňované menovitými hodnotami vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti 
s účtovným obdobím. 

 

(4) Spôsob zostavenia odpisového plánu pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku  a dlhodobého nehmotného majetku, pričom sa 
uvádza doba odpisovania, použité sadzby odpisov a odpisové metódy pri určení odpisov.  

Odpisy nehmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Majetok sa 
zaradí do užívania v deň, keď sa stane pripraveným na zamýšľané použitie. Drobný nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 
2 400 EUR, a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri zaradení do užívania. Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú 
uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania 

v rokoch 
 odpisovania  sadzba v % 

Softvér 5  lineárna  20 
Drobný nehmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 

 
Odpisy hmotného majetku sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. Odpisovať sa 
začína prvým dňom zaradenia majetku do užívania. Drobný hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena (resp. vlastné náklady) je 1 700 EUR a nižšia 
a použiteľnosť kratšia ako jeden rok, sa odpisuje jednorazovo pri zaradení do užívania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba používania, metóda 
odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

 Predpokladaná  Metóda  Ročná odpisová 
  doba používania v rokoch  odpisovania  sadzba v % 

Stavby 10 – 40  lineárna  2,5 – 10 
Stroje, prístroje a zariadenia 4 – 6  lineárna  16,67 – 25 
Dopravné prostriedky 4   lineárna  25 
Drobný hmotný majetok rôzna  jednorazový odpis  100 
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 (5) Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. Uvádza sa, či účtovná jednotka uplatňuje opravné položky a rezervy. 

Občianske združeniu tvorí opravné položky k pochybným pohľadávkam a k pohľadávkam o ktorým si myslí, že nebudú uhradené. Rezervy sú záväzky 
s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou; tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v očakávanej výške záväzku.  

Čl. III 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje v súvahe 

 

(1)  Údaje o dlhodobom nehmotnom majetku a dlhodobom hmotnom majetku za bežné účtovné obdobie 

Softér Stavby
Samostatné hnuteľné 

veci a súbory 
hnuteľných vecí

Dopravné 
prostriedky

Obstaranie 
dlhodobého 

hmotného majetku

Poskytnuté preddavky 
na dlhodobý hmotný 

majetok
Spolu

Stav na začiatku účtovného obdobia             65 622,98          4 306 786,30                    107 697,30               82 021,00                                   -                                     -            4 562 127,58  

Prírastky               6 400,00                 6 705,00                            -                 13 105,00  

Úbytky                          -  

Presuny                                 -                                     -                              -  

Stav na konci účtovného obdobia             72 022,98          4 313 491,30                    107 697,30               82 021,00                                   -                                     -            4 575 232,58  

Stav na začiatku účtovného obdobia             35 250,33             158 543,56                      62 142,19               72 757,66                                   -               328 693,74  

Prírastky             13 328,52             147 425,51                      15 884,19                 7 119,58             183 757,80  

Úbytky                          -  

Presuny                          -  

Stav na konci účtovného obdobia             48 578,85             305 969,07                      78 026,38               79 877,24                                   -                                     -               512 451,54  

Stav na začiatku účtovného obdobia                          -                                     -                              -                                     -                              -  

Prírastky                          -  

Úbytky                          -  

Presuny                          -  

Stav na konci účtovného obdobia                          -                                     -                              -                                     -                                     -                              -  

Stav na začiatku účtovného obdobia             30 372,65          4 148 242,74                      45 555,11                 9 263,34                                   -                                     -            4 233 433,84  

Stav na konci účtovného obdobia             23 444,13          4 007 522,23                      29 670,92                 2 143,76                                   -                                     -            4 062 781,04  

Prvotné ocenenie

Oprávky

Opravné položky

Zostatková hodnota 

 

Občianske združenie má uzatvorené poistenie ProFi do výšky 4,9 mil. EUR s Generali Poisťovňa, a.s. na športovú halu, hnuteľné a elektrické zariadenia 
a všeobecnú zodpovednosť za škodu. Taktiež ma uzatvorené povinné zmluvné a havarijné poistenie na automobily, ktoré vlastní a v rámci projektu tréneri 
nediskvaliikujte sa, poistenie majetku a zodpovednosť za škodu.  

Občianske združenie má uzatvorené poistenie na priemyselné riziká a uzatvára poistenie na hráčov seniorských družstiev počas reprezentačných zrazov 
(STARS insurence).  

 

(2)Prehľad dlhodobého majetku, na ktorý je zriadené záložné právo a prehľad dlhodobého majetku, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené 
právo s ním nakladať. 

Občianske združenie má založenú viacúčelovú športovú halu ako ručenie za kontokorentný úver v BKS Bank AG. 

 

 

(3)  Údaje o štruktúre dlhodobého finančného majetku za bežné účtovné obdobie 

bežného účtovného 
obdobia

bezprostredne 
predchádzajúceho 
účtovného obdobia

bežného účtovného 
obdobia

bezprostredne 
predchádzajúceho 
účtovného obdobia

Marketing SZH, s. r. o.
Trnavská cesta 37, Bratislava                     100,00                       100,00   -                    197 051,00   -                      82 400,00                                        -     0

Účtovná hodnota ku koncuHodnota vlastného imania ku koncuPodiel účtovnej 
jednotky na 
hlasovacích 

právach (v %)

Podiel na 
základnom imaní (v 

%)
Názov spoločnosti
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Podielové cenné papiere 
a podiely v ovládanej 

obchodnej spoločnosti

Ostatný dlhodobý 
finančný majetok

Obstaranie dlhodobého 
finančného majetku

Poskytnuté preddavky na 
dlhodobý finančný 

majetok
Spolu

Stav na začiatku účtovného obdobia                          79 200,00                            79 200,00  

Prírastky                                       -                                           -  

Úbytky                                       -  

Presuny                                       -  

Stav na konci účtovného obdobia                          79 200,00                                         -                                           -                                           -                              79 200,00  

Stav na začiatku účtovného obdobia                          79 200,00                                         -                                           -                              79 200,00  

Prírastky                                       -                                           -  

Úbytky                                       -  

Presuny                                       -  

Stav na konci účtovného obdobia                          79 200,00                                         -                                           -                                           -                              79 200,00  

Stav na začiatku účtovného obdobia                                       -                                           -                                           -                                           -                                           -  

Stav na konci účtovného obdobia                                       -                                           -                                           -                                           -                                           -  

Prvotné ocenenie

Opravné položky

Zostatková hodnota 

 

 Občianske združenie v roku 2020 kapitalizovalo do ostatných kapitálových fondov dcérskej spoločnosti pohľadávku vykazovanú ako ostatné pohľadávky vo 
výške 74 200 EUR. 

(4) Prehľad  opravných položiek k dlhodobému finančnému majetku 

Dlhodobý finančný majetok
Stav na začiatku 

bežného účtovného 
obdobia

Tvorba opravnej 
položky (zvýšenie)

Zníženie opravnej 
položky

Zúčtovanie  opravnej 
položky

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia

Podielové cenné papiere a podiely v 
obchodných spoločnostiach v 
ovládanej osobe

                 79 200,00                                -                                  -                      79 200,00   

Spolu                  79 200,00                                -                                  -                                  -                      79 200,00    

Spoločnosť Marketing SZH, s. r. o. vykázala k 31.12.2022 stratu vo výške 114 651 EUR (k 31.12.2021 stratu 75 858 EUR) a záporné vlastné imanie 
197 051 EUR (k 31.12.2021 záporné vlastné imanie 82 400 EUR) ako dopad vplyvu  pandémie COVID19. Spoločnosť mala znížené tržby z dôvodu 
prijatých opatrení zo strany štátu – príjem zo zabezpečenia vstupného ME 2022 

Občianske združenie vytvorilo opravnú položku k 31.12.2020 k obchodnému podielu Marketing SZH, s. r. o.  vo výške 79 200 EUR. 

 

 

(5) Opis významných pohľadávok v nadväznosti na položky súvahy a v členení na pohľadávky za hlavnú nezdaňovanú  činnosť,  zdaňovanú 
činnosť a podnikateľskú činnosť. 

Účtovná jednotka vykazuje pohľadávky z obchodného styku za zdaňovanú činnosť vo výške 104 639,48 EUR (v roku 2021; 184 581,69 EUR), ako 
pohľadávky z titulu poskytnutých reklamných a propagačných služieb na riadku 43. Všetky ostatné pohľadávky sú z hlavnej nezdaňovanej činnosti. 
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(6) Prehľad  opravných položiek k pohľadávkam, pričom sa uvádza ich stav na začiatku bežného účtovného obdobia, tvorba, zníženie alebo 
zúčtovanie opravných položiek počas bežného účtovného obdobia a stav na konci bežného účtovného obdobia, ako aj dôvod tvorby, zníženia 
alebo zúčtovania opravných položiek k pohľadávkam. 

Druh pohľadávok
Stav na začiatku 

bežného účtovného 
obdobia

Tvorba opravnej 
položky (zvýšenie)

Zníženie opravnej 
položky

Zúčtovanie  opravnej 
položky

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia

Pohľadávky 
z obchodného styku

                 181 107,61                      14 485,21                    124 461,52                      71 131,30   

Ostatné pohľadávky                    14 081,07                        4 439,91                      18 520,98   

Pohľadávky voči 
účastníkom združení

                                 -                                      -     

Iné pohľadávky                    30 375,61                        3 800,49                      21 400,42                      12 775,68   

Pohľadávky spolu                  225 564,29                      22 725,61                                    -                      145 861,94                    102 427,96   
 

 

(7) Prehľad  pohľadávok do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti. 

bežného účtovného obdobia
bezprostredne predchádzajúceho 

účtovného obdobia

Pohľadávky do lehoty splatnosti                                                   124 027,47                                                     727 106,49   

Pohľadávky po lehote splatnosti                                                   455 498,85                                                     358 147,40   

Pohľadávky spolu                                                   579 526,32                                                  1 085 253,89   

Stav na konci

 

(8) Prehľad významných položiek časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období. 

Náklady budúcich období 

Stav k 31.12.2022 –  3 336,86 EUR 

Z toho: 2 875,77 je poistné za rok 2023 

               461,09 sú softwarové služby za rok 2023-2025 

Stav k 31.12.2021 – 246 116,59 EUR 

Z toho: 210 000,00 je prenájom haly a ubytovanie na ME 2022 január 2022 

              34 444,81 je poistné za rok 2022 

               1 671,78 sú softwarové služby za rok 2022 

 

Príjmy budúcich období 

Stav k 31.12.2022 – 65 037,86 EUR 

Z toho: 25 245,00 sú členské poplatky za rok 2022 

            39 792,86 je príjem z prenájmu športovej haly a iné náklady za rok 2022 

 

Stav k 31.12.2021 – 18 432,00 EUR 

Z toho: 18 432,00 sú členské poplatky za rok 2021 
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(9) Opis a výška zmien vlastných zdrojov krytia neobežného majetku a obežného majetku podľa položiek súvahy za bežné účtovné obdobie: 

Občianske združenie na účtoch vlastného imania účtuje o nevysporiadanom výsledku hospodárenia. 

Prírastky Úbytky Presuny

(+) (-) (+, -)

Základné imanie

z toho:
nadačné imanie v nadácii

vklady zakladateľov

prioritný majetok

Fondy tvorené podľa 
osobitného predpisu

Fond reprodukcie

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia majetku a 
záväzkov

Oceňovacie rozdiely 
z precenenia kapitálových 
účastín

Rezervný fond

Fondy tvorené zo zisku

Ostatné fondy                                 74 585,85                                 74 585,85   

Nevysporiadaný výsledok 
hospodárenia minulých rokov

-                            380 838,86   -             208 968,43   -                           589 807,29   

Výsledok hospodárenia za 
účtovné obdobie

-                            208 968,43   -             277 872,25                  208 968,43   -                           277 872,25   

Spolu -                            515 221,44   -             277 872,25                                -                                  -     -                           793 093,69   

Fondy zo zisku

Stav na začiatku bežného 
účtovného obdobia

Stav na konci bežného 
účtovného obdobia

Imanie a fondy

 

 

 

(10) Informácia o rozdelení účtovného zisku alebo vysporiadaní účtovnej straty vykázanej v minulých účtovných obdobiach. 

Názov položky  Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 

Účtovný zisk

Prídel do základného imania

Prídel do fondu tvoreného podľa osobitného predpisu

Prídel do fondu reprodukcie

Prídel do rezervného fondu

Prídel do fondu tvoreného zo zisku

Prídel do ostatných fondov

Úhrada straty minulých období

Prevod do sociálneho fondu 

Prevod  do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov

Iné 

Účtovná strata 208 968,43                                                                              

Vysporiadanie účtovnej straty

Zo základného imania

Z rezervného fondu

Z fondu tvoreného zo zisku

Z ostatných fondov

Z nerozdeleného zisku minulých rokov

Prevod do nevysporiadaného výsledku hospodárenia minulých rokov 208 968,43                                                                              

Iné

Rozdelenie účtovného zisku
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Návrh na vysporiadanie výsledku hospodárenia /za rok 2022/: 

Hospodársky výsledok za rok 2022 dosiahol stratu vo výške 277 872,25 EUR. Návrh na vysporiadanie hospodárskeho výsledku za rok 2022, je 
preúčtovanie na nevysporiadané výsledky hospodárenia minulých rokov. 

 

(11) Opis a výška cudzích zdrojov, a to 

a) údaje o jednotlivých druhoch rezerv, ktoré tvorí účtovná jednotka; uvádza sa stav rezerv na začiatku bežného účtovného 
obdobia, ich tvorba, zníženie, použitie alebo zrušenie počas bežného účtovného obdobia a zostatok rezervy na konci bežného 
účtovného obdobia, pričom sa uvedie predpokladaný rok použitia rezervy, 

Predpokladaná doba použitia krátkodobých rezerv je nasledujúce účtovné obdobie. 

Druh rezervy
Stav na začiatku 

bežného účtovného 
obdobia

Tvorba 
rezerv

Použitie 
rezerv

Zrušenie 
alebo 

zníženie 
rezerv

Stav na konci 
bežného účtovného 

obdobia

Rezerva na nevyčerpané dovolenky                  29 448,11       35 041,22       29 448,11                    35 041,22   
Rezerva na overenie účtovnej závierk audítorom                  10 800,00       10 800,00       10 800,00                    10 800,00   
Rezerva na zostavenie účtovnej závierky                       744,00         1 978,80            744,00                      1 978,80   
Rezerva na úroky v súdnom spore                    6 808,73         2 984,95                      9 793,68   
Rezervy spolu                  47 800,84       50 804,97       40 992,11                    -                      57 613,70    

 

b) údaje o významných položkách na účtoch 325 -  Ostatné záväzky a 379 – Iné záväzky; uvádza sa začiatočný stav, prírastky, 
úbytky a konečný zostatok podľa jednotlivých druhov záväzkov, 

Neevidujeme na účte 379 významné položky na týchto druhoch záväzkov 

 
Na účte 325 – Ostatné záväzky sú nasledujúce významné položky: 
 

Položka záväzkov (významná)
Stav na začiatku 

bežného účtovného 
obdobia

Prírastky Úbytky
Stav na konci bežného 

účtovného obdobia

Neuhradené zmluvy o športovej reprezentácii                         1 955,00          71 105,00          56 900,00                         16 160,00   

Neuhradené zmluvy o dobrovolníckej činnosti                       27 275,00        132 049,28        115 537,43                         43 786,85   

Príspevok uznanému športu                     179 009,94                        -          134 562,33                         44 447,61   

Trénerské služby                                    -            63 360,00          26 975,00                         36 385,00   

Preplatky                                    -            29 400,00                        -                           29 400,00   

Grancie kluby                         6 000,00                        -              2 000,00                           4 000,00   

Významné záväzky spolu                     214 239,94        295 914,28        335 974,76                       174 179,46    
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c) prehľad o výške záväzkov do lehoty splatnosti a po lehote splatnosti, a prehľad podľa zostatkovej doby splatnosti 

bežného účtovného obdobia
bezprostredne 

predchádzajúceho účtovného 
obdobia

Záväzky po lehote splatnosti                                889 510,37                                  317 813,75  

Záväzky do lehoty splatnosti so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka                                265 196,84                                  483 736,32  

Krátkodobé záväzky spolu                             1 154 707,21                                  801 550,07  

Záväzky zo zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov vrátane                                  98 498,62                                  224 279,81  

Záväzky zo zostatkovou dobou splatnosti viac ako 5 rokov 

Dlhodobé záväzky spolu                                  98 498,62                                  224 279,81  

Krátkodobé a dlhodobé záväzky spolu                             1 253 205,83                               1 025 829,88  

Stav na konci roka

 

 

do jedného roka vrátane
od jedného do piatich 

rokov vrátane
viac ako päť rokov

Záväzky z obchodného styku                      1 053 124,14   

Záväzky voči zamestnancom                           62 589,95   

Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami                           12 354,39   

Daňové záväzky                           26 479,71   

Záväzky z dôvodu vzťahov k ŠR                                         -     

Ostatné záväzky                                 159,02   

Krátkodobé záväzky spolu                      1 154 707,21                                           -                                             -     

Záväzky zo sociálneho fondu                           13 725,02   

Ostatné záväzky                           84 773,60   

Dlhodobé záväzky spolu                                         -                               98 498,62                                           -     

do jedného roka vrátane
od jedného do piatich 

rokov vrátane
viac ako päť rokov

Záväzky z obchodného styku                         661 925,43   

Záväzky voči zamestnancom                           33 606,28   

Zúčtovanie so Sociálnou poisťovňou a zdravotnými poisťovňami                           13 048,99   

Daňové záväzky                              4 846,58   

Ostatné záväzky                                         -     

Ostatné dlhodobé záväzky - krátkodobá časť                           88 122,79   

Krátkodobé záväzky spolu                         801 550,07   

Záväzky zo sociálneho fondu                           12 006,21   

Ostatné dlhodobé záväzky                         212 273,60   

Dlhodobé záväzky spolu                                         -                             224 279,81                                           -     

Bežné účtovné obdobie

Beprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
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d) prehľad o bankových úveroch, pôžičkách a návratných finančných výpomociach s uvedením meny, v ktorej boli poskytnuté, 
druhu, hodnoty v cudzej mene a hodnoty v eurách ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, výšky úroku, splatnosti 
a formy zabezpečenia, 

Názov položky Mena
Výška úroku v 

% Splatnosť
Suma istiny na konci bežného 

účtovného obdobia

Suma istiny na konci 
bezprostredne predchádzajúceho 

účtovného obdobia

Krátkodobý bankový úver / kontokorentný 
účet

EUR
1M EURIBOR + 
5,9% p.a.

automaticky 
prolongovaný

-                                                   94 821,43                                       

Krátkodobý bankový úver / kontokorentný 
účet

EUR
6M EURIBOR + 
4,5% p.a.

2023/možnosť 
prolongácie

100 396,55                                     -                                                   

Pôžička na riadku 086 / 096 EUR 0% 2024 17 000,00                                       88 000,00                                       

Pôžička na riadku 086 / 096 EUR 0% 2024 67 773,60                                       212 273,60                                     

Pôžičky na riadku 100 EUR 0% 2023 17 600,00                                       57 600,00                                       

Pôžičky na riadku 100 EUR 2,645% 2023 30 000,00                                       -                                                   

Návratná finančná výpomoc

Dlhodobý bankový úver

Spolu x x x 232 770,15                                     452 695,03                                      

Prijaté pôžičky nie sú zabezpečené žiadnou formou zabezpečenia. 

 
Kontokorentnú účet v UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. je zabezpečený: 

Záložným právom k pohľadávkam SZH z obchodného styku, 
Záložným právom na pohľadávky na všetky účty klienta, 
Záložným právom k nehnuteľnostiam, 
Záväzkom spoluručiteľa, 
Vlastnou blankozmenkou. 

 
Kontokorentnú účet v BKS Bank AG je zabezpečený: 

Záložným právom k nehnuteľnostiam, 
Záložným právom k pohľadávkam z bankového účtu, 
Záložným právom k pohľadávkam z bankového účtu spoločnosti Marketing SZH, s. r. o., 
Ručiteľským vyhlásením spriaznenej fyzickej osoby, 
Ručiteľským vyhlásením spoločnosťou STTA, a. s., 
Vlastnou blankozmenkou, 
pristúpením k záväzku spoločnosťou Marketing SZH, s. r. o. 

 

 

e) prehľad o záväzkoch zo sociálneho fondu; uvádza sa začiatočný stav, tvorba a čerpanie sociálneho fondu počas účtovného 
obdobia a zostatok na konci účtovného obdobia, 

 

Sociálny fond Bežné  účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné  

obdobie

Stav k prvému dňu účtovného obdobia                                                        12 006,21                                                          10 603,16   

Tvorba na ťarchu nákladov                                                          1 718,81                                                            1 403,05   

Tvorba zo zisku

Čerpanie                                                                     -                                                                         -     

Stav k poslednému dňu účtovného obdobia                                                        13 725,02                                                          12 006,21    
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f) prehľad o významných položkách časového rozlíšenia výnosov budúcich období. 

Výnosy budúcich období 

Stav k 31.12.2022 – 3 921 160,86 EUR 

Z toho:  

             3 719 496,51 je dotácia na športovú halu  

             2 380,32 je dotácia na server 

             2 921,66 je dotácia na projekt „Tréneri nediskvalifikujte sa“ 

            134 881,82 je dotácia na kapitálové výdavky 

            49 931,51 je reklamné plnenie týkajúce sa roku 2023 

            11 549,04 sú súťažné vklady týkajúce sa roku 2023 

 

Stav k 31.12.2021 – 5 352 720,64EUR 

Z toho: 520,80 je dotácia na automobil.  

             3 854 273,39 je dotácia na športovú halu  

             6 332,93 je dotácia na server 

             4 983,74 je dotácia na projekt „Tréneri nediskvalifikujte sa“ 

            144 633,79 je dotácia na kapitálové výdavky 

            1 322 634,87 je dotácie na ME 2022 

            6 000,00 je reklamné plnenie týkajúce sa roku 2022 

            13 341,12 sú súťažné vklady týkajúce sa roku 2022 

 

Čl. IV 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 

(1) Prehľad tržieb za vlastné výkony a tovar s uvedením ich opisu a vyčíslením hodnoty tržieb podľa jednotlivých hlavných druhov 
výrobkov,  služieb hlavnej činnosti a podnikateľskej činnosti účtovnej jednotky. 

 

Tržby

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobie

Slovenská republika 1 339 659,32                                     461 870,46                                        1 339 659,32                                     461 870,46                                        

Taliansko 25 068,49                                          25 068,49                                          

Spolu 1 364 727,81                                     461 870,46                                        1 364 727,81                                     461 870,46                                        

Tržby za reklamno, marketingovú a propagačnú činnosť - 
podnikateľská činnosť

Celkom
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(2) Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek prijatých darov, osobitných výnosov, zákonných poplatkov a iných ostatných výnosov.  

 

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie
Významné položky prijatých darov, osobitných výnosov a iných ostatných 
výnosov, z toho

967 933,46                                                     85 342,71                                                       

Poplatky registrácie, prestupy a hosťovanie 43 708,20                                                       34 364,44                                                       

Pokuty 15 945,42                                                       4 717,94                                                         

Súťažné vklady 22 672,08                                                       22 692,96                                                       

Ostatné osobitné výnosy 807 670,96                                                     20 742,36                                                       

Iné ostatné výnosy 77 936,80                                                       2 825,01                                                         

Prijaté príspevky, z toho: 198 100,88                                                     208 106,55                                                     

Prijaté príspevky od iných organizácií 198 100,88                                                     208 106,55                                                     

Prijaté príspevky od fyzických osôb -                                                                  -                                                                  
 

V bežnom období SZH odpísal záväzky v celkovej výške 64 085,35 EUR. 
 
 
 

(3)Prehľad  dotácií a grantov, ktoré účtovná jednotka prijala v priebehu bežného účtovného obdobia. 

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky 3 991 631,98                                   2 716 503,30                                   
 

SZH v roku 2018 obdržal dotáciu na kapitálové výdavky – nákup automobilu vo výške 25 000 EUR. V bežnom období bola rozpustená do výnosov čiastka 
520,80 EUR. 

SZH v roku 2019 obdržal dotáciu na kapitálové výdavky – nákup výpočtovej techniky vo výške 15 810 EUR. V bežnom období bola rozpustená do výnosov 
čiastka 3 952,61 EUR. 

SZH v roku 2020 obdržal dotáciu na projekt „Tréneri nediskvalifikujte sa“ vo výške 32 888,97 EUR. V bežnom období bola rozpustená do výnosov čiastka 
2 062,08 EUR. 

SZH v roku 2020 obdržal dotáciu na kapitálové výdavky – nákup výpočtovej techniky vo výške 156 000 EUR. V bežnom období bola rozpustená do výnosov 
9 751,97EUR. 

SZH v roku 2017 obdržal dotáciu na výstavbu viacúčelovej športovej haly vo výške 4 000 000 EUR. V bežnom období bola rozpustená do výnosov čiastka 
134 776,88EUR. 
 
SZH v roku 2021 obdržal dotáciu na ME 2022 vo výške 1 500 000 EUR. V bežnom období bola rozpustená do výnosov čiastka 1 322 634,87 EUR. 
 
 
 

(4) Opis a suma významných položiek finančných výnosov; uvádza sa aj celková suma kurzových ziskov, pričom  osobitne sa uvádza 
hodnota kurzových ziskov účtovaná ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

Kurzové zisku za bežné účtovné obdobie boli vo výške 222,62  EUR, z toho ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka vo výške 
1,63 EUR. V bezprostredne predchádzajúcom účtovnom období boli kurzové zisky vo výške 21,09 EUR, z toho ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka vo výške 21,09 EUR.  
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(5)Opis a vyčíslenie hodnoty významných položiek nákladov, nákladov na ostatné služby, osobitných nákladov a iných ostatných nákladov.  

Názov položky  Bežné účtovné obdobie 
 Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie 

Spotreba materiálu: 212 113,50                                  176 936,11                                  

Športové potreby a oblečenie 151 055,08                                  97 187,62                                    

Zdravotnícke potreby 26 073,39                                    51 519,95                                    

Výživové doplnky 20,07                                           

Drobný dlhodobý majetok do 1 700 EUR 9 734,40                                      8 086,98                                      

Ostatná spotreba materiálu 25 250,63                                    20 121,49                                    

Spotreba energie 66 767,11                                    19 290,29                                    

Opravy a udržiavanie 543,52                                         2 770,64                                      

Cestovné náhrady 46 495,35                                    31 356,91                                    

Náklady na reprezentáciu 5 696,39                                      4 468,50                                      

Ostatné služby, z toho: 3 368 792,29                               1 416 586,32                               

Prenájom priestorov a prenájom športových hál 744 918,65                                  109 179,51                                  

Tlač a grafické spracovanie 8 639,60                                      5 054,16                                      

TV služby, live prenosy a telekomunikačné služby 876,50                                         9 968,81                                      

Rohodcovské služby 241 305,00                                  153 621,71                                  

Trénerské služby 294 510,00                                  340 645,00                                  

Audit 10 800,00                                    11 040,00                                    

Softwarové služby 6 581,78                                      4 699,12                                      

Služby mobilných operátorov 11 153,64                                    8 412,45                                      

Reklama a marketing 410 320,05                                  354 936,27                                  

Bezpečnostné služby 175 576,13                                  3 885,00                                      

Zdravotná služba 326 805,34                                  85 589,75                                    

Ostatné služby 1 137 305,60                              329 554,54                                 

Kurzové straty, z toho: 238,47                                         673,93                                         

ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 0,33                                             -                                                

Osobitné náklady, z toho: 1 862 629,96                               901 402,80                                  

Ubytovanie a stravné 1 136 803,39                               434 226,86                                  

Prepravné služby 273 476,20                                  159 357,12                                  

Náklady na ceny 8 497,96                                      4 247,33                                      

Osobitné náklady - cestovné náklady 125 104,19                                  90 722,48                                    

Zmluva o športovej reprezentácii 54 605,00                                    37 690,63                                    

Poplatky EHF 75 194,60                                    105 829,56                                  

Náklady na dobrovoľnícku činnosť 131 449,28                                  58 019,59                                    

Ostatné osobitné náklady 57 499,34                                   11 309,23                                   

Iné ostatné náklady 21 167,46                                    26 046,40                                    
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(6) prehľad mzdových nákladov a nákladov na odmeny: 

 

Náklady na mzdy 2022 2021
Náklady na mzdy                               356 141,53                                 366 753,09   
z toho odmeny                                              -                                       1 800,00    

 

(7) v účtovnej jednotke, ktorá má povinnosť overenia účtovnej závierky audítorom, sa uvedie vymedzenie a suma nákladov za účtovné obdobie 
v členení na náklady: 

Jednotlivé druhy nákladov za Suma
overenie účtovnej závierky                                                      10 800,00   
uisťovacie audítorské služby okrem overenia účtovnej závierky
súvisiace audítorské služby
daňové poradenstvo
ostatné neaudítorské služby
Spolu                                                      10 800,00    

 

(8) Občianske združenie nie je prijímateľom podielu zaplatenej dane.  

 

Čl. V 

Opis údajov na podsúvahových účtoch 

Významné položky prenajatého majetku, majetku prijatého do úschovy,  odpísané pohľadávky a prípadné ďalšie položky. 

Občianske združenie eviduje v podsúvahe ku koncu bežného obdobia odpísané pohľadávky vo výške 152 295,65 EUR.  

 

Čl. VI 

Ďalšie informácie 

 (1) Opis a hodnota iných aktív, ktorými sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí a ktorého existencia alebo 
vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej 
jednotky; týmito inými aktívami sú napríklad práva zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv, práva z 
investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov. 

Občianske združenie nemá náplň pre body, ktoré sa uvádzajú v tomto bode. 

 

(2) Opis a hodnota iných pasív vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo všeobecne záväzných právnych predpisov, z 
ručenia podľa jednotlivých druhov ručenia;  takýmito inými pasívami sú: 

a) možná povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých 
udalostí v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od účtovnej jednotky, alebo 

b) povinnosť, ktorá vznikla ako dôsledok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti 
bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoľahlivo oceniť. 

 
Daňové prostredie, v ktorom UJ na Slovensku pôsobí, závisí od bežnej daňovej legislatívy a praxe s relatívne nízkym počtom precedensov. Pretože daňové 
úrady neposkytujú oficiálny výklad daňových zákonov, existuje riziko, že daňové úrady môžu požadovať úpravy základu dane (napr. v prípade 
transferovaného oceňovania). Daňové priznania ostávajú otvorené a môžu byť predmetom kontroly počas obdobia piatich rokov. Skutočnosť, že určité 
obdobie alebo daňové priznanie vzťahujúce sa na toto obdobie bolo kontrolované, nemá vplyv na vylúčenie tohto obdobia z prípadnej ďalšej kontroly počas 
obdobia piatich rokov. V dôsledku toho sú daňové priznania UJ za roky 2017 až 2022 otvorené a môžu sa stať predmetom kontroly. 

 
Občianske združenie je žalovanou stranou v nasledujúcich súdnych sporoch:  

- súdny spor s WINNER SPORT, a.s. o zaplatenie 44 144,- EUR s príslušenstvom. 

V decembri 2022 nadobudlo právoplatnosť rozhodnutie odvolacieho súdu, na základe ktorého je SZH povinné uhradiť spoločnosti WINNER SPORT, a.s. 
čiasktu 18 540,- EUR s príslušenstvom. Tieto finančné nároky sú k 31.12.2022 vykázané v účtovnej závierke. 
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-  súdny spor s TIPOS, národná lotériová spoločnosť, a. s. o zaplatenie 108 000,- EUR s príslušenstvom. 

Žalobca si nárokuje na vrátenie výdavkov z dôvodu oneskoreného zdokladovania oprávnených výdavkov. SZH tvrdí, že výdavky boli za dohodnuté a riadne 
poskytnuté reklamné plnenie a preto odmieta dobrovoľne vracať hocijaké výdavky žalobcu. Do dňa zostavenia účtovnej závierky nebolo vytýčené 
pojednávanie. SZH podal vrámci procesnej obrany nárok voči TIPOS za bezdôvodné obohatenie vo výške rovnajúcej sa žalovanému nároku. Vedenie SZH 
je presvedčené, že bude v tomto súdnom spore úspešné, resp., že nebude mať negatívny finančný dopad na SZH. 

-súdny spor Letś Consult, s.r.o. o zaplatenie 19 044,- EUR s príslušenstvom. 

Žalobca si nárokuje v súdnom spore zaplatenie vyššie uvedenej čiastky vrátane príslušenstva. V danej veci súd zatiaľ nekonal. Vedenie SZH nebude 
dobrovoľne realizovať žiadne platby súvisiace s predmetným súdnym sporom. Vedenie SZH je presvedčené, že bude v tomto súdnom spore úspešné, 
resp., že nebude mať negatívny finančný dopad na SZH. 

 

 

SZH ručí svojimi pohľadávkami za kontokorentný účet poskytnutý od BKS Bank AG spoločnosti Marketing SZH, s. r. o. do výške 500 000 EUR. 

 

 (3) Opis významných položiek ostatných finančných povinností, ktoré sa nesledujú v účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe; pri každej položke 
sa uvádza jej opis, výška a údaj, či sa týka spriaznených osôb, a to 

a) povinnosť z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov, 

b) povinnosť z opčných obchodov, 

c) zákonná povinnosť alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty alebo služby, napríklad z dodávateľských alebo odberateľských zmlúv, 

d) povinnosť z leasingových, nájomných, servisných, poistných, koncesionárskych, licenčných zmlúv a podobných zmlúv, 

e) iné povinnosti.  

Občianske združenie nemá náplň pre body, ktoré sa uvádzajú v tomto bode. 

 

 

 (4) Informácie o významných skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia. 

Začiatkom roku 2020 sa z Ázie do Európy rozšírilo ochorenie COVID-19. Jednotlivé štáty vrátane Slovenskej republiky začali prijímať rôzne opatrenia v 
súvislosti s ochorením COVID-19, ktoré mali vplyv aj na ekonomiku Slovenskej republiky a následne aj na podnikateľské a obchodné aktivity a tiež na 
finančnú situáciu SZH v roku 2022.  Vedenie SZH neočakáva v roku 2023 významné dopady z dôvodu pandemickej situácie. 

V súvislosti s vojnovým konfliktom, ktorý vypukol 24.02.2022 na Ukrajine vedenie SZH zvážilo možné dopady a následky na SZH a dospelo k názoru, že v 
súčasnosti nemajú významné nepriaznivé dopady na SZH (okrem rastúcich cien vstupov, najmä PHM, energií, materiálov a tovarov a služieb). Tieto však v 
súčasnosti nevieme kvantifikovať. Vedenie SZH nepredpokladá ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v blízkej budúcnosti (t.j. počas 
nasledujúcich 12 mesiacov od dátumu zostavenia UZ). 

SZH neobchoduje priamo s tretími stranami, ktoré sídlia v Ruskej federácii alebo na Ukrajine, ani s osobami na zozname sankcionovaných osôb. Na 
základe informácií, ktoré máme v súčasnosti k dispozícii, vedenie nepredpokladá významný výpadok dodávok (materiálu, tovarov a služieb) ani výpadok 
tržieb v roku 2023 a nepredpokladá významné ohrozenie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v blízkej budúcnosti (t.j. počas nasledujúcich 12 
mesiacov od dátumu zostavenia UZ). 

 

Vzhľadom na charakter činnosti SZH (financovanie hlavne formou dotácií z MŠVVŠ SR), vedenie nepovažuje tieto vplyvy a udalosti ako udalosti, na  
základe ktorých by bolo potrebné vykonať úpravu účtovnej závierky zostavenej k 31.12.2022, ale len ako udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka a tieto je potrebné zverejniť v poznámkach účtovnej závierky za rok 2022. 

Vedenie SZH aj po dni zostavenia a zverejnenia tejto účtovnej závierky bude neustále sledovať  prijímané opatrenia zo strany kompetentných inštitúcií a 
tiež ostatných tretích strán, vyhodnocovať vzniknutú situáciu a možné dopady na SZH a v prípade potreby bude podnikať a prijímať všetky opatrenia na 
odvrátenie, resp. zmiernenie prípadných negatívnych dopadov, ktoré by jej mohli z vyššie uvedených udalostí vzniknúť. 

 

Okrem vyššie uvedeného po 31. decembri 2022 nenastali udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom 
účtovníctva. 
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